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SPIS TREŚCI

Con e xpo 2020 – ostat nie ta kie tar gi…

Na po cząt ku mar ca, gdy tar gi by ły prze kład ne
lub od wo ły wa ne, or ga ni za to rzy Co ne xpo po -
sta no wi li pójść „pod prąd”, ru szy li z im pre zą
i prze pro wa dzi li ją do koń ca

Narozrabiałem u Małysza!

Roz mo wa z An drze jem Se ra fi nem, 
wła ści cie lem fir my P.U.H. Se ra fin

Se ismic – prze łom w za gęsz cza niu! 

Dy na pac prze pro wa dził re wo lu cję w za gęsz -
cza niu. Do ko nu je się ona za spra wą in no wa -
cyj ne go sys te mu Se ismic, w któ ry wy po sa żo -
no jed no bęb no we wal ce Dy na pac o cię ża rze
ro bo czym od 7 do 21 ton

Hy un dai HX10A daje radę!

Pra ca w wą skiej prze strze ni spra wia ope ra to ro -
wi ko par ki wie le pro ble mów, szcze gól nie je że li
od by wa się w pod zie miach bu dyn ku. Hy un dai
HX10A jed nak dziel nie „wal czył” w piw ni cy

Raz Liebherr, zawsze Liebherr!  

Fir ma Da riu sza Szla gow skie go ma sie dem ła -
do wa rek Lie bherr. On sam mó wi, że wier ność
mar ce wy ni ka z fak tu, że to wła śnie ma szy na
Lie bherr da ła po czą tek je go fir mie

Pro gram Na praw Pre wen cyj nych Vo lvo

Prewencyjne ser wi so wa nie po zwa la utrzy my wać
maszyny w opty mal nej kon dy cji tech nicz nej,
zapobiega ich nad mier nemu zu ży ciu oraz spra -
wia, że przy no szą one zy ski użyt kow ni kom…

Bran ża w wal ce z koronawi ru sem!

Pra ce na bu do wach trwa ją, ale w ogra ni czo -
nym za kre sie. Za czę to za tem za trzy my wać li -
nie pro duk cyj ne fa bryk, cze ka jąc na po now ne
oży wie nie się ko niunk tu ry 

Do bra zna jo ma w nowych sza tach

W przy pad ku naj now szej spy char ki Dres sta TD-
25M ma my do czy nie nia nie z po bież nie od no -
wio ną kon struk cją, a grun tow nie zmo dy fi ko wa -
ną o do sko na łych osią gach

Uni wer sal ność to przy szłość

War to sta wiać na pod nie sie nie uni wer sal no ści
ma szyn i ich oprzy rzą do wa nia. Dzię ki te mu
mo że my opty mal nie za rzą dzać flo tą zwięk sza -
jąc wy daj ność na sze go przed się bior stwa

Ko par ki Do osan z nagrodami  

Ko par ki gą sie ni co we Do osan po raz kolejny
zdo by ły na gro dy EquipmentWatch 2020 w ka -
te go rii naj niż szy koszt utrzy ma nia (LCO) oraz
naj niż sza utra ta war to ści (HRV) 

Cam so MPT – eg za min zda ny ce lu ją co!

MPT to bran żo wy skrót ozna cza ją cy opo nę
prze zna czo ną do sto so wa nia w no śni kach te -
le sko po wych, kom pak to wych ła do war kach
ko ło wych oraz mi ni wo zi dłach

Vo lvo i Pal fin ger – du et do sko na ły! 

Gra co ofe ru je cie ka wie kon struk cyj ne po jaz -
dy, ta kie jak Vo lvo FH 10x4 z żu ra wiem Pal fin -
ger PK 78002 SH, któ ry na mak sy mal nym wy -
się gu udźwi gnie na wet 4.850 ki lo gra mów
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Dro dzy Czy tel ni cy,
to był to naj gor szy ma rzec, od kąd się gam pa mię cią. Ta ki się jesz cze nie zda rzył i oby nie po wtó rzył się w przy szło -
ści. Choć te go aku rat nie mo że my być pew ni. Na wła snej skó rze prze ko na li śmy się, że jed nym przy ci skiem moż na
za trzy mać świat. Wszyst kie sfe ry na sze go ży cia. Pry wat ne i za wo do we. Nor mal na pra ca z dnia na dzień sta ła się
tyl ko wspo mnie niem. Przy jem nym, bo gdy czło wiek po zo sta je za mknię ty w czte rech ścia nach, choć by i wła snych,
i od ra na do wie czo ra bom bar do wa ny jest in for ma cja mi o licz bie cho rych i zmar łych, to trud no mu funk cjo no -
wać. Po cie sze niem dla mnie oka za ła się ob ser wa cja pla cu bu do wy. Na szczę ście mam go do słow nie na wy cią gnię -
cie rę ki, więc mo głem pa trzeć do wo li po zo sta jąc w do mu i w zgo dzie z wpro wa dza ny mi ob ostrze nia mi. 
Wszy scy dys try bu to rzy ma szyn i sprzę tu wdra ża ją ko lej ne prze pi sy ma ją ce po móc w wal ce z pan de mią. Kor po -
ra cje ma ją wła sne pro ce du ry, fir my z pol skim ka pi ta łem sta ra ją się do trzy my wać im kro ku. Czy wszy scy pro du -
cen ci prze trwa ją kry zys? Wiel kie kon cer ny da dzą so bie ra dę i pew nie sta ną się jesz cze moc niej sze. Pol ski prze -
mysł ma szyn bu dow la nych do go ry wa, a ostat ni Mo hi ka nie, jak sta lo wo wol ska Mi sta, po noć już od daw na trzy -
ma ją rę kę na wy łącz ni ku, by zga sić świa tło. Miej my na dzie ję, że to jedynie moc no prze sa dzo ne po gło ski.
Po dwóch mie sią cach wal ki z pan de mią zmie nia się na sze po dej ście. Za gro że nie spo wsze dnia ło, mu si my na -
uczyć się żyć z ko ro na wi ru sem, bo nie ma per spek ty wy uwol nie nia się od nie go. Mal kon ten ci twier dzą zresz tą,
że na wet je że li uj rzy my świa teł ko w tu ne lu, to ktoś mo że znów za cią gnąć ha mu lec… Ko ro na wi rus nie znik nie
na gle, tak jak się po ja wił. Nie wy pa ru je z na szej świa do mo ści. A sko ro tak, to trze ba się do nie go przy zwy cza ić
i współ eg zy sto wać z nim, jak  z wie lo ma in ny mi. In nej dro gi nie ma. To chy ba już naj wyż sza po ra, by re ak ty -
wo wać Sto wa rzy sze nie Dys try bu to rów Ma szyn Bu dow la nych. Na sza bran ża po win na się zjed no czyć i za cząć
wresz cie ar ty ku ło wać swo je po trze by. Wspie ra nie dziw nych przed się wzięć, to le ro wa nie two rów sie ją cych wy -
łącz nie za męt z chę ci zy sku za pro wa dzić nas mo że wy łącz nie na ma now ce. 

Ja cek Ba rań ski

Wy daw ca

Nasza ok∏adka:

Spycharka Dressta
TD25M Serii 1

Ma te ria ∏ów nie za mó wio nych nie zwra camy. Re dak cja nie po no si od po wie dzial no ści za treść za miesz cza nych re klam i ogło szeń  oraz ar ty ku ∏ów re kla mo -
wych i in for ma cji pra so wych. Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adiustacji nadsyłanych tekstów oraz opatrywania ich tytułami i śródtytułami.

WYDAWCA
Jacek Barański
tel. 602 255 410, 
e-mail: baranski@posbud.pl

REDAKTOR NACZELNA
Magdalena Ziemkiewicz
tel. 602 255 411
e-mail: ziemkiewicz@posbud.pl

MASZYNY BUDOWLANE
Jacek Barański, tel. 602 255 410 
e-mail: baranski@posbud.pl

Marek Stańkowski, tel. 577 000 916 
e-mail: stankowski@posbud.pl

POJAZDY BUDOWLANE
Micha∏ Markiewicz, tel. 602 292 114 
e-mail: m.m@posbud.pl

NOWE MEDIA
Jan Barański, tel. 602 719 281
e-mail: janab@posbud.pl

SPRZEDAŻ REKLAM
Jonasz Frąckiewicz, 
tel. 602 711 376
e-mail: frackiewicz@posbud.pl

Druk:  GREG, Otwock

WYDAWNICTWO 
Poland Marketing Barański Sp. z o.o.
CZŁONEK-ZAŁOŻYCIEL STOWARZYSZENIA DYSTRYBUTORÓW MASZYN BUDOWLANYCH

Pasaż Ursynowski 1/45, 02-784 Warszawa, tel.: 22 859 19 65, 22 859 19 66, fax 22 859 19 67, www.posbud.pl

„Pośred nik Bu dow la ny  – Ma szy ny, Narzędzia, Sprzęt” jest kol por to wa ny bezp∏at nie do osób i in sty tu cji zwią za nych
z bran żą bu dow la ną. Aktualnie obowiązujący cennik reklam znajduje się  na ostatniej stronie  każdego wydania.
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Opo ny Ma gna Ty res zda ją eg za min

Magna Tyres Poland, dys try bu tor opon prze my sło wych i wiel ko ga ba ry to wych
Magna Tyres Group, do ra dza swo im klien tom przy wy bo rze opon na wet
do naj cięż szych za sto so wań. Jed nym z jej klien tów jest fir ma pro du ku ją ca be -
ton to wa ro wy i prefabrykaty z tego materiału. Eks plo atu je ona ła do war kę
CAT 926M z opo na mi MTP L5 20,5R25 WB1 0. Firma jest zadowolona ze sta bil -
ności ma szy ny pod czas intensywnej pra cy, podkreśla rów nież brak naj mniej -
szych na wet uszko dzeń ogumienia.

Dres sta TD-16N z na gro dą „Red Dot Pro duct De sign”

Ma szy ny bu dow la ne mu szą być efek tyw ne i oszczęd ne w eks plo ata cji. A je że -
li jesz cze do te go wy róż niać się bę dą ład nym wy glą dem? Tak jest wła śnie
w przy pad ku no wej spy char ki Dres sta TD-16N, któ ra otrzy ma ła pre sti żo wą
na gro dę Red Dot Pro duct De sign przy zna wa ną pro duk tom cha rak te ry zu ją -
cym się wy jąt ko wym wzor nic twem. To już dru gie te go ty pu wy róż nie nie ko lek -
cji w chiń skie go kon cer nu. Po przed nio uzna nie świa to wych eks per tów zy ska -
ła bo wiem rów niar ka dro go wa LiuGong 4180D.

Trimble Earthworks dla koparek

No wy sys tem kon tro li ma szyn Earthworks umoż li wia wy ko na nie więk szej ilo ści
za dań w krót szym cza sie. Do sko na ły so ftwa re i sprzęt po zwa la ją ope ra to ro wi
na do wol nym po zio mie za awan so wa nia pra co wać szyb ciej i pro duk tyw niej
niż do tąd. Opro gra mo wa nie stwo rzo no na pod sta wie wska zó wek ope ra to rów
sprzę tu bu dow la ne go z ca łe go świa ta. Dzię ki sys te mo wi ste ro wa nia ma szyn
Earthworks od Trim ble mo żesz ko rzy stać z pierw sze go, zin te gro wa ne go sys -
te mu kon tro li ma szyn 3D dla ko pa rek. 

Manitou Easy Manager ułatwia zarządzanie sprzętem

Sys te my wspo ma ga ją ce za rzą dza ją cych flo tą i odpowiadających za
utrzymanie ruchu, umoż li wia ją ce mo ni to ro wa nie pra cy ma szyn sta no wią dziś
co dzien ność. Sys tem Ma ni tou Easy Ma na ger nie tyl ko po zwa la utrzy my wać
w ry zach kosz ty eks plo ata cyj ne i spra wo wać nad zór nad ma szy na mi, ale tak -
że pod no sić bez pie czeń stwo ich ob słu gi. Easy Ma na ger da je moż li wość
w cza sie rze czy wi stym wy li cze nia kosz tów eks plo ata cji na wet je że li za rzą dza -
ją cy flo tą ma tyl ko jed ną ma szy nę. 

Znajdź sprzęt na aukcji!

Za in te re so wa ni na by ciem uży wa ne go sprzę tu bu dow la ne go, ma szyn i po jaz -
dów mo gą od wie dzać por tal au kcyj ny SG Equ ip ment Le asing Pol ska, za po -
śred nic twem któ re go od by wa się sprze daż sprzę tu po win dy ka cyj ne go i po le -
asin go we go. Pro wa dzą cy por tal są rów nież otwar ci na współ pra cę w za kre sie
po śred nic twa w sprze da ży za po mo cą au kcji. Por tal znaj du je się pod ad re -
sem: www.au kcje.sgef.pl. Re je stra cja na por ta lu jest in tu icyj na i nie wy ma ga
żad nych for mal no ści po za wy peł nie niem pól w for mu la rzu.

Hyundai HL960A ma potencjał!

Świa to wi eks per ci są zgod ni, że ła do war ka ko ło wa Hy un dai HL960 A to ma -
szy na z po ten cja łem. Na pę dza na sil ni kiem Cum mins speł nia ją cym nor mę
emi sji spa lin Sta ge V jest chwa lo na za wy daj ność, efek tyw ność pa li wo wą
oraz kom fort i bez pie czeń stwo pra cy ope ra to ra. Wzmoc nio ne mo sty i osie,
zop ty ma li zo wa ny układ ki ne ma ty ki wy się gni ka oraz na pęd spra wia ją, że ła -
do war ka HL960 A ma wszel kie da ne ku te mu, by stać się fla go wą ma szy ną
ko re ań skie go kon cer nu w swo im seg men cie. I zmie niać przy szłość na pla -
cach bu do wy ca łe go świa ta.

pb_220_128 - druk.qxp_Posrednik_1_08  07/07/20  23:40  Page 4



Pośrednik Budowlany  5

Nowa generacja zębów Volvo do większych maszyn

Na wet naj lep sze zę by, ja ko czę ści na tu ral nie zu ży wa ją ce się, trze ba bę dzie
kie dyś wy mie nić. Ale w przy pad ku sys te mu zę bów Vo lvo no wej ge ne ra cji ope -
ra cja ta jest wy jąt ko wo ła twa i szyb ka. Wy mia na zę bów nie wy ma ga uży wa nia
młot ka dzię ki za sto so wa niu no we go me cha ni zmu mo co wa nia ze sworz niem
wie lo krot ne go użyt ku. Swo rzeń ten – od blo ko wy wa ny po przez pro ste prze krę -
ce nie o ćwierć ob ro tu – za pew nia do sko na łe do pa so wa nie i sta bil ność,
a po zmon to wa niu da je efekt sa mo czyn ne go za ci ska nia po łą cze nia.

Camso SKS 775 do pracy w ciężkich warunkach

Cam so SKS 775 to naj now sza opo na ul tra pre mium kla sy L5 prze zna czo na
do mi ni ła do wa rek o ste ro wa niu bur to wym. Po twier dzo na w prak ty ce naj wyż sza
wy trzy ma łość i wszech stron ność, spra wia, że na le ży ją trak to wać ja ko naj lep szą
opo nę pneu ma tycz ną, z ja kiej ko rzy stać moż na pod czas pra cy w trud nych wa -
run kach eks plo ata cji. Te sty przy czep no ści, prze pro wa dzo ne przez pro du cen ta
w kon tro lo wa nych wa run kach, wy ka za ły, że opo na SKS 775 w po rów na niu z opo -
ną kla sy L5 kon ku ren cyj nej mar ki, wy ka za ła się przy czep no ścią lep szą aż o 36%.

Jedyny taki Liebherr w Polsce

Fir ma PHU TRANSKOM, któ ra zaj mu je się pro duk cją i trans por tem ma te ria łów
syp kich, od lat ma w swo jej flo cie ma szy ny mar ki Lie bherr. Wy bu do wa ny trzy
la ta te mu no wy za kład prze rób czy wy ma gał pra cy dwóch sześć dzie się cio to -
no wych ko pa rek, któ re ła do wa ły uro bek do wo zi deł. Wła ści ciel fir my Ro bert
Biał dy ga uznał, że war to za in we sto wać w no wą ma szy nę, któ ra w po je dyn kę
po ra dzi so bie z tym za da niem. Wy bór padł na praw dzi we go ko lo sa – ko par kę
Lie bherr R91 00 o imponującej ma sie 108 ton.

Kto czy ta, wie wię cej…
No wa sy tu acja wszyst kich nas za sko czy ła, jed nak nie usie dli śmy z za ło żo ny -
mi rę ka mi – wy ko rzy sta li śmy po pro stu na rzę dzie, któ re z po wo dze niem funk -
cjo nu je od lat. Nasz new slet ter oka zał się po pro stu jesz cze jed nym wy god -
nym spo so bem wal ki ze skut ka mi pan de mii. Dzię ki pu bli ka cjom na je go ła -
mach fir my z bran ży mo gą nie ustan nie przy po mi nać o swo im ist nie niu, in -
for mo wać o tym, jak dzia ła ją w no wej rze czy wi sto ści i upew niać swo ich
klien tów, że za wsze mo gą li czyć na wspar cie ser wi so we w bez piecz nych
wa run kach. Nie cze ka li śmy na „od mra ża nie” go spo dar ki, pod trzy my wa li -
śmy na szą bran żę „na stand -by”, wła śnie po to, by te go od mra ża nia nie
po trze bo wa ła. An ty wi ru so wy new slet ter ob li czo ny był z po cząt ku na trzy
mie sią ce – wy glą da jed nak na to, że już po pierw szym z nich sy tu acja
za czy na się po pra wiać. Nie po rzu ca my jed nak te ma ty ki zwią za nej
z funk cjo no wa niem w cza sie pan de mii, mo że tyl ko wię cej miej sca w ko -
lej nych wy da niach prze zna czy my na po zy tyw ne i da ją ce na dzie ję
na szyb ki po wrót do nor mal no ści ty po we ak tu al no ści. Ma my na dzie ję,
że te spe cjal ne wy da nia przej dą wkrót ce do hi sto rii i bę dzie my mo gli
zno wu pi sać tyl ko o no wo ściach, po ka zach, tar gach, kon fe ren cjach
i wy da rze niach! A zdję cia w ma secz kach po zo sta wi my w re dak cyj -
nych ar chi wach, by za kil ka lat pu bli ko wać je z ko men ta rzem:
– A pa mię ta cie jak by ło w roku 2020?

Mag da le na Ziem kie wicz
                                                        
                                                        Wy daw ca
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IMPREZY TARGOWE

Po ubie gło rocz nej, ju bi le uszo -
wej edy cji, kie dy te ren ze -
wnętrz ny świe cił pust ka mi,
wszy scy chcie li zno wu uj rzeć
tłu my na te re nie Tar gów Kiel -
ce. Nie ste ty, oba ośrod ki wy -
sta wien ni cze prze gra ły w nie -
rów nej wal ce z ko ro na wi ru -
sem. Choć w mar cu – chy ba
si łą roz pę du – od by ły się jesz -
cze ame ry kań skie tar gi Co ne -
xpo, to nie do tar ły na nie nie -
któ re fir my z Eu ro py, or ga ni -
za to rzy zo sta li rów nież zmu -
sze ni do na głe go prze rwa nia
im pre zy i za koń cze nia jej
o dzień wcze śniej. Od wie dza -
ją cy, zwłasz cza z USA, nie by li
prze ko na ni, czy to słusz ne. Eu -
ro pej czy cy sta nę li na to miast
przed wy zwa niem zor ga ni zo -
wa nia so bie po wro tu do ro -
dzin nych kra jów. Bo to wca le
nie by ło ła twe – o czym opo -
wie dzie li nam Ewa Zda nie wicz

z Me ca lac Pol ska i fiń ski dzien -
ni karz Ar to Tur pe inen (na stro -
nach 8-9 „Co ne xpo 2020
– ostat nie ta kie tar gi”).
Pod su muj my za tem – tar gi Con -
struc tion Ma chi ne ry Exhi bi tion
prze nie sio ne z kwiet nia na czer -
wiec osta tecz nie od bę dą się
za rok (kwie cień 2021), Au to -
stra da -Pol ska po cząt ko wo pla -
no wa na na ko niec czerw ca, te -
raz zo sta ła znów prze su nię ta,
a ter mi nu jej roz po czę cia jesz -
cze nie zna my. Wod -Kan ma
od być się po wa ka cjach (28-30
wrze śnia). Tak że or ga ni za to rzy
im prez za gra nicz nych mu sie li
pod jąć nie zmier nie trud ne de cy -
zje. Bar dzo je ste śmy cie ka wi,
czy Wło chom uda się jed nak
jesz cze w tym ro ku urzą dzić tar -
gi Sa mo ter (w tej chwi li pla no -
wa ny na 21-25 paź dzier ni ka)
i nie cho dzi tyl ko o kwe stie for -
mal no -tech nicz ne, ale przede

wszyst kim o go to wość wy -
staw ców i tar go wej pu blicz -
no ści. Hisz pa nie już się pod -
da li i prze nie śli Smo pyc
na maj 2021 ro ku. To sa mo Hil -
l he ad – czer wiec to za wcze -
śnie na or ga ni zo wa nie ja -
kich kol wiek im prez, tłu ma -
czą or ga ni za to rzy i prze su wa ją
tar gi o rok. Ta ki sam los spo -
tkał Ste ine xpo, któ rych póź no -
sierp nio wy ter min wy da wał się
nie za gro żo ny. Nie ste ty, nie -
miec ki rząd zde cy do wał, że
w związ ku z za gro że niem roz -
prze strze nie nia się epi de mii
żad na im pre za ma so wa nie
mo że od być się na te re nie te -
go kra ju co naj mniej do 30
sierp nia 2020 ro ku. Ma my
więc Ste ine xpo 2021.
Prze su nię cie ter mi nów im -
prez tar go wych o rok to de cy -
zja roz sąd na nie tyl ko ze
wzglę du na za gro że nie epi de -

micz ne. Je śli na wet (przyj mij -
my czar ny sce na riusz) Co vid -
-19 zo sta nie z na mi jak in ne
cho ro by se zo no we, to przez
rok na uczy my się ją le czyć,
po zna my praw dzi we spo so by
za ra ża nia się i naj lep sze me -
to dy unik nię cia cho ro by. Je śli
zaś – co by by ło naj lep sze
– o epi de mii za po mni my, to
zy ska my czas na od ro bie nie
strat z wio sny 2020. Pan de mia
do tknę ła ca łą go spo dar kę,
a co tnie się w sy tu acji mniej -
szych zy sków w fir mie? Oczy -
wi ście wy dat ki na mar ke ting.
Or ga ni za to rzy tar gów li czą, że
za rok to się zmie ni, fir my zy -
ska ją sta bi li za cję, a wie le
z nich po pro stu bę dzie mu -
sia ło przy po mnieć się swo im
klien tom, pre zen tu jąc
swą ofer tę pod czas
im prez masowych. 

Or ga ni za to rzy tar gów mają trudny orzech do zgry zie nia 
Kwie cień miał być trium fal nym no wym otwar ciem im pre zy o na zwie Con struc tion Ma chi ne ry
Exhibition w pod war szaw skim Nada rzy nie. Ja ko pa tron tych tar gów z przy jem no ścią pa trzy li -
śmy, jak cie ka wy mia ły mieć pro gram. Z ty go dnia na ty dzień do łą cza ły ko lej ne fir my i wy da wa -
ło się, że wresz cie War sza wa do cze ka się wła snych tar gów ma szyn bu dow la nych z po ka za mi,
kon kur sa mi i pu blicz no ścią ta kiej ja ko ści, na ja ką na sza bran ża za słu gu je. Li czy li śmy tak że, że
do daw nej for my wró ci tak że kie lec kie „świę to dro go wnic twa” czy li ma jo wa Au to stra da 

www.posbud.pl

Sza now ni Pań stwo,

W obliczu sytuacji epidemiologicznej oraz w trosce i w odpowiedzialności za zdrowie i bezpieczeństwo wystawców
oraz odwiedzających, organizator obu wydarzeń, PTAK Warsaw Expo podjął decyzję przeniesienia terminu targów
na kwiecień 2021 roku. Dokładna data zostanie podana w oficjalnym komunikacie już w najbliższym miesiącu.

Wszelkie zmiany nastąpiły w wyniku konsultacji z branżą, naszymi wystawcami oraz firmami współpracującymi.
Nadchodzące miesiące wykorzystamy na udoskonalenie formuły targów, wzmocnienie listy firm wystawienniczych
i wzbogacenie programu merytorycznego. Jesteśmy przekonani, że wraz ze zmianą terminu targów stworzymy 
w pełni bezpieczną i jak planowaliśmy jedną z ciekawszych przestrzeni na spotkanie dla całej branży związanej
z sektorem maszyn i urządzeń budowlanych. 

Nieustannie zachęcamy także do dołączania i aktywności w społeczności grupy LIGA MISTRZÓW OPERATORÓW,
która stanowi otwarte miejsce dla każdego fana maszyn budowlanych. Znajdziecie tam wiele bezpośrednich relacji
z codziennej praktyki pracy operatora i zapoznacie się z bieżącymi kwestiami związanymi z życiem przedsiębiorcy
w bieżącej sytuacji społeczno – gospodarczej. Serdecznie zapraszamy!

Ja kub Gosk 
Dy rek tor Tar gów

NOWA DATA TARGÓW WARSAW CONSTRUCTION MACHINERY EXHIBITION oraz WARSAW TOOLS&HARDWARE SHOW!
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8 Pośrednik Budowlany

Tar gi Co ne xpo w Las Ve gas
mo gły w tym ro ku nie dojść
do skut ku. Ich or ga ni za to rzy
po sta no wi li jed nak pójść
„pod prąd” i wbrew prze ciw -
no ściom lo su prze pro wa dzić
im pre zę. Oczy wi ście, mo że
nie od sa me go po cząt ku, ale
jed nak, zmu sze ni by li wdro -
żyć spe cjal ne pro ce du ry
i przed się wziąć prze wi dzia ne
w ta kich wy pad kach środ ki
ostroż no ści. Więk szość czo ło -
wych pro du cen tów ma szyn
i sprzę tu bu dow la ne go zde cy -
do wa ła się wziąć udział w im -
pre zie. Nie któ rzy jed nak, jak
na przy kład Vo lvo CE,
w dość ogra ni czo nej for mu le.
Szwedz ki kon cern nie wy słał
do Las Ve gas swych pra cow -
ni ków, któ rzy mie li ob słu gi -

wać tar go wych go ści. Po dob -
nie po stą pi ły fir my Wac ker
Neu son i JLG. Na Co ne xpo
nie de le go wa ły ni ko go z Eu -
ro py. Lie bherr na to miast dał
swym pra cow ni kom wol ną rę -
kę w pod ję ciu de cy zji o ewen -
tu al nym wy jeź dzie do USA.

O po dzie le nie się wra że nia mi
z te go rocz nej edy cji tar -
gów Co ne xpo po pro si li śmy
trzy oso by, któ re mia ły oka zję
go ścić w Las Ve gas. Ewa
Zda nie wicz, za rzą dza ją ca
dzia łem mar ke tin gu w fir mie
Me ca lac Pol ska, z pew no ścią
na dłu go za pa mię ta ame ry -
kań ską im pre zę. Tym bar -
dziej, że do ostat niej chwi li
nie wie dzia ła, czy tar gi nie zo -
sta ną prze ło żo ne al bo cał -
kiem od wo ła ne. – Sto isko Me -
ca lac Gro up by ło bu do wa ne
jesz cze w lu tym i de cy zja o re -
zy gna cji z uczest nic twa w im -
pre zie tuż przed jej roz po czę -
ciem by ła by dość kon tro wer -
syj na. Ca ły czas pod uwa gę
bra no jed nak ta kie roz wią za -
nie. Trze ba też wspo mnieć

o apelach prze ka zy wa nych
przez or ga ni za to rów tar gów.
Mia ły one raczej uspo ka ja ją cy
wy dźwięk. Pro szo no w nich
o prze strze ga nie za le ceń
w za kre sie stosowania środ -
ków ostroż no ści. Ape lo wa no
na przy kład o nie  poda wa nie

dło ni na po wi ta nie oraz o ko -
rzy sta nie z au to ma tów do de -
zyn fek cji rąk. In stru owa no
w ja ki spo sób na le ży się za -
cho wy wać, cze go uni kać, by
się nie za ra zić. Wska zy wa no
też sy tu acje, któ re mo gą stwa -
rzać nie bez pie czeń stwo dla
tar go wych go ści i wy staw ców
– po wie dzia ła na szej re dak cji. 

Tar gi Conexpo prze bie ga ły
na po zór nor mal nie, co zresz -
tą wi dać na ilu stru ją cych nasz
tekst zdję ciach prze ka za nych
przez na szych roz mów ców.
W mia rę trwa nia im pre zy
zmie nia ła się jed nak jej at -
mos fe ra. Or ga ni za to rzy, wy -
staw cy i tar go wi go ście od -
czu wa li co raz więk szy nie po -
kój. Tym bar dziej, że więk -
szość z nich by ła o ty sią ce ki -
lo me trów od swych do mów
bom bar do wa na in for ma cja mi
o wzra sta ją cej licz bie za cho -
ro wań. Tak że w USA…
Ar to Tur pe inen, za przy jaź nio -
ny z na mi dzien ni karz fiń skie -
go bran żo we go cza so pi sma
„Ko ne vie sti” twier dzi, że po -
cząt ko wo sy tu acja nie wy da -

wa ła się być aż tak groź na:
– Wy la ty wa łem z Hel si nek bez
więk szych obaw. W Las Ve gas
stwier dzo no tyl ko kil ka przy -
pad ków za cho ro wań. Ne va da
wy da wa ła się być bez piecz na,
choć z dru giej stro ny za czę ły
do cie rać do nas sy gna ły
od firm, któ re za czę ły od wo ły -
wać pre zen ta cje i kon fe ren cje
pra so we. Na tar go wych te re -
nach i w ha lach pa no wa ła do -
bra fre kwen cja, by ło wręcz
tłocz no. Przez ca ły czas trwa -
nia tar gów nie spo tka łem na -
to miast pra wie ni ko go, kto
uży wał by ma secz ki na twarz
czy in nych środ ków ochron -
nych. Za to od po wia da jąc
na ape le or ga ni za to rów gre -

mial nie my to i de zyn fe ko wa no
rę ce. Mi mo wszyst ko sta ra łem
skon cen tro wać się na tar go wej
eks po zy cji. Od wie dzi łem sto -
isko Vo lvo CE, ale świeciło ono
pustkami. Tar go wym go ściom
ogra ni czo no do stęp do wy sta -
wia nych w nim ma szyn. Rów -
nież wie lu pro du cen tów sil ni -
ków nie wy sła ło do USA swych
pra cow ni ków i nie ob słu gi wa ło
tar go wych go ści. Wie le kon fe -
ren cji pra so wych i in nych im -
prez to wa rzy szą cych tar gom
zo sta ło od wo ła nych.
O „sto iskach wid mach” wspo -
mi na też Ewa Zda nie wicz:
– Prze cha dza jąc się po tar go -
wych te re nach na tknąć się
moż na by ło na opu sto sza łe sto -
iska. Jed no z nich na le ża ło

IMPREZY TARGOWE

Con e xpo 2020 – ostat nie ta kie tar gi…
Na po cząt ku mar ca, gdy wid mo pan de mii ko ro na wi ru sa sta ło się re al -
nym za gro że niem dla im prez ma so wych wy da rze niom ma so wym, a nie -
któ re z nich by ły prze kład ane lub od wo ły wa ne, or ga ni za to rzy Co ne xpo
w Las Ve gas po sta no wi li się nie pod da wać i prze pro wa dzi li im pre zę
do koń ca. Być mo że tak że dla te go, że zda wa li so bie spra wę z te go, że
bę dą to ostat nie ta kie tar gi, ta kie, któ re od by ły się w „sta rym po rząd ku”

Najważniejszym chyba polskim akcentem imprezy w Las Vegas była światowa
premiera produkowanej  w Stalowej Woli spycharki Dressta TD-16N

Co ne xpo cieszyło się wyjątkowym zainteresowaniem publiczności, tłocz no by ło nie
tyl ko na te re nie otwar tym, ale rów nież w wy sta wien ni czych ha lach
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IMPREZY TARGOWE

do Vo lvo CE. Na le żą cy
do szwedz kie go kon cer nu pa -
wi lon był za mknię ty na głu cho,
w środ ku by ło pu sto. Da wa ło to
do my śle nia, bo wy raź nie po ka -
zy wa ło, że je że li fir ma o ta kiej
re no mie de cy du je się na ta ki
krok, to na świe cie mu si dziać
się coś na praw dę nie do bre go. 
Oba wy wy staw ców, tar go wych
go ści i wy staw ców po twier dzi ły
się w po ło wie im pre zy, kie dy to
z orę dziem do na ro du wy stą pił
pre zy dent USA Do nald Trump.
Sy tu acja sta ła się po waż na,
a or ga ni za to rzy Conexpo mu -
sie li na nią od po wied nio za re -
ago wać. – Przez pierw sze trzy
dni trwania tar gów wszy scy sta -
ra li się od pę dzać złe my śli
zwią za ne z ko ro na wi ru sem. Nie
był to zu peł nie te mat roz mów,
na wet tych pro wa dzo nych
w ku lu arach. Ostat nie go dnia
wszy scy mó wi li jed nak głów nie
o groź bie epi de mii, a na dal szy
plan scho dzić za czę ły spra wy
tar go we. Oczy wi ście za czę li -
śmy się oba wiać o na sze zdro -
wie, ale mi mo to nie mo gli śmy
za po mnieć o klien tach, któ rzy
wciąż od wie dza li na sze sto isko
– wspo mi na Ewa Zda nie wicz. 
Ko niec tar gów nie ozna czał
koń ca kło po tów. Trze ba by ło
prze cież jesz cze ja koś wró cić
do do mu. Lot Ewy Zda nie wicz
zo stał od wo ła ny. Po tem po da -
no no wy ter min wy lo tu, ale
trzy krot nie go zmie nia no. – Po -

pro si łam o in ter wen cję fran cu -
ską cen tra lę Me ca lac Gro up
i zna le zie nie mi do god ne go
po łą cze nia lot ni cze go. Ocze ki -
wa nie kosz to wa ło mnie wie le
ner wów. Wresz cie o trze ciej
nad ra nem do wie dzia łam się,
że po le cę do Pol ski przez Chi -
ca go. Wów czas nie wie dzia łam
jesz cze, że po dróż od bę dę
spe cjal nym sa mo lo tem od by -
wa ją cym rejs w ra mach rzą do -
we go pro gra mu „LOT do do -
mu” – wspo mi na.
Ar to Tur pe inen, nie bez kom -
pli ka cji, wró cił sa mo lo tem
do Fin lan dii. Spo re kło po ty
z po wro tem do Pol ski miał
też pre zes LiuGong Dres sta
Ma chi ne ry Ho ward Da le. On

rów nież sko rzy stał z pro gra -
mu „LOT do do mu”. 
Ca ła trój ka na szych roz mów -
ców po zo sta jąc w zgo dzie
z re stryk cja mi wpro wa dzo ny -
mi na czas wal ki z pan de mią
w Pol sce i Fin lan dii, mu sia ła
udać się na przy mu so wą,
trwa ją cą dwa ty go dnie, kwa -
ran tan nę. Ho ward Da le spę -
dził czas od osob nie nia pra co -
wi cie, kie ru jąc fir mą ze swo je -
go do mu w Sta lo wej Wo li.
Ewa Zda nie wicz tak że pra co -
wa ła zdal nie. W miej scu kwa -
ran tan ny re gu lar ne wi zy ty
skła da li jej po li cjan ci spraw -
dza ją cy, czy prze strze ga jej
za sad. Ar to Tur pe inen rów nież
pra co wał w do mu sku pia jąc

się na pi sa niu szcze gó ło wych
re la cji z prze bie gu im pre zy.
Nie bez przy czy ny. Te go -
rocz ne tar gi Co ne xpo by ły
prze cież z ca łą pew no ścią
ostat ni mi od by wa ją cy mi się
– przy naj mniej w swej po -
cząt ko wej czę ści – w zna nej
nam do tych czas for mu le. Bez
ma se czek ochron nych i po wi -
tań przez stuk nię cie łok ciem…
Trud no okre ślić czas, ja ki upły -
nąć mu si, by sy tu acja wró ci ła
do nor my. Wy pa da tak że za -
dać py ta nie czy bę dzie to nor -
ma, ja ką do tych czas zna li śmy
i ak cep to wa li śmy? 
Cie ka we też, kie dy w na szej
bran ży od bę dzie się im pre -
za o tak wy so kiej fre kwen cji
wy staw ców i od wie dza ją -
cych? Bo choć przez pierw -
sze trzy dni Co ne xpo w Las
Ve gas pa no wa ła brzyd ka po -
go da, to i tak na tar gi wy bra ło
się po nad sto ty się cy osób,
a swą ofer tę za pre zen to wa ło
im bli sko trzy ty sią ce wy staw -
ców. Jest wiel ce praw do po -
dob ne, że w do bie ko ro na wi -
ru sa, któ ry prze cież na gle nie
znik nie, moc no za tę sk ni my
jesz cze za tar ga mi w sta rym,
do brym sty lu. Tak że za tak
kry ty ko wa ny mi nie tyl ko ostat -
ni mi cza sy pol ski mi im pre za -
mi od by wa ją cy mi się
w Kiel cach, Byd gosz -
czy Po zna niu. 

www.posbud.pl

Gru pa Me ca lac za pre zen to wa ła się na Co ne xpo w swo im sty lu, z mnó stwem pre -
zen ta cji i przy jem nych dla oka po ka zów dy na micz nych 

Mimo zagrożenia koronawirusem, więk szość czo ło wych pro du cen tów ma szyn i sprzę tu
bu dow la ne go zde cy do wa ła się wziąć udział w Conexpo

Tegoroczną edycję imprezy w Las Vegas od wie dzi ło w tym ro ku po nad sto ty się cy
go ści, wśród których zna ko mi tą więk szość sta no wi li fa chow cy z bran ży
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Pierw sze sy gna ły, że nad cią -
ga nie bez pie czeń stwo, po ja -
wi ły się tak na se rio w trak cie
po znań skiej Bud my. By li śmy
na te re nie Mię dzy na ro do -
wych Tar gów Po znań skich
kon cen tru jąc się na ob sza rze
zaj mo wa nym przez In ter -
masz. Tam spo tka li śmy Azjat -
kę w ma secz ce – wi dok wte -
dy nie zwy kły, eg zo tycz ny.
Przed czym się chro ni? A mo -
że jest cho ra? Wte dy jesz cze
uzna li śmy to za za baw ne.
Wie dzie li śmy jed nak, że
z udzia łu w tar gach wy co fa ły
się fir my chiń skie, ale mó wio -
no, że to ra czej wsku tek trud -
no ści ze zor ga ni zo wa niem
po dró ży (już wte dy nie któ re
li nie lot ni cze za wie sza ły po łą -
cze nia z Pe ki nem). Wszyst ko

jed nak roz gry wa ło się na ty le
da le ko, że nikt nie brał za gro -
że nia na po waż nie. Ot, ko lej -
na pta sia czy świń ska gry pa.
Po ja wią się ja kieś sen sa cyj ne
wia do mo ści, tro chę nas ni mi
po stra szą i te mat się skoń -
czy. Ale nie po ko ją cych do -
nie sień by ło co raz wię cej.
Jesz cze do ga dy wa li śmy się

na spo tka nie z fir ma mi
z Włoch, wła śnie mie li śmy za -
ma wiać noc le gi na ma jo we
tar gi IFAT w Mo na chium, har -
mo no gram prac w wy daw nic -
twie to czył się pre cy zyj nie
w po wią za niu z kra jo wy mi
tar ga mi w Nada rzy nie, Kiel -
cach i Byd gosz czy... i na gle
wszyst ko sta nę ło. Ta kie ma -
my wra że nie i po twier dza ją je
na si bran żo wi roz mów cy. Ma -
rzec miał w tym ro ku tyl ko je -
den, pierw szy ty dzień. Po tem
wszy scy by li już spa ra li żo wa -
ni stre sem i nie wia do mo jak
i kie dy mi ja ły ko lej ne abs trak -
cyj ne ty go dnie bez wy cho -
dze nia do pra cy, bez wy jaz -
dów w te ren i przede wszyst -
kim bez oso bi stych kon tak -
tów, co jest za prze cze niem

praw dzi we go dzien ni kar stwa. 
Co nas po cie sza ło? Ob ser -
wo wa nie pra cy na oko licz -
nych bu do wach. W War sza -
wie spo ro się bu du je i te go
aku rat ża den stan epi de mii
nie zmie nił. Po ja wi ły się co
praw da ja kieś wia do mo ści,
że pra cow ni cy zza gra ni cy
po ucie ka li z bu do wy, że spo -

ro osób spo za War sza wy po -
sta no wi ło prze cze kać epi de -
mię na pro win cji, w ro dzin -
nych stro nach. Pa trząc
na ruch na pla cach bu do wy
wie dzie li śmy jed nak, że nie
jest to zja wi sko ma so we. Czy
to od wa ga, czy zwy czaj ny
przy mus eko no micz ny? Wy -
star czy się przez chwi lę za -
sta no wić. Ko go stać, by rzu -

cić pra cę na nie wia do mo jak
dłu go, zwłasz cza że nie mal
od ra zu po ja wi ły się sy gna ły,
że o za trud nie nie te raz już tak
ła two nie bę dzie?
Z cza sem oka za ło się , że
trze ba by ło od wo łać i po -
prze su wać o rok kra jo we
i za gra nicz ne im pre zy tar go -
we. Są oczy wi ście i ta cy, któ -
rzy wiesz czą ko niec tej for my
pro mo cji. Uwa ża ją, że
wszyst ko da się za ła twić
przez in ter net, a pan de mia
tyl ko to po twier dzi ła. Cóż
– fak tycz nie przez ja kiś czas
nie mal wszy scy prze nie śli
swo ją ak tyw ność do sie ci,
jed nak wła śnie dla te go in ter -
net stał się jesz cze mniej wia -
ry god ny niż do tej po ry.

Oczy wi ście, że praktycznie
wszyst ko da się tu za ła twić,
obej rzeć czy na wet ku pić, ale
co raz czę ściej trze ba się na -
tru dzić, by zna leźć do kład nie
to, o co nam cho dzi. Od rze -
tel ne go do staw cy. Oglą da nie
fil mi ków? Su per spra wa, ale
czy każ dy ma na to czas?
Pod czas izo la cji, oczy wi ście,
wra ca już jed nak nor mal niej -
sza ak tyw ność, kie dy tyl ko
bar dzo cier pli wi skłon ni bę dą
po świę cić po kil ka na ście mi -
nut na obej rze nie kli pów
z róż ny mi mo de la mi in te re -
su ją cej go ma szy ny. Nie, to
nie jest pro po zy cja dla każ -
de go. Tak że ob szer ne po -
rad ni ki, bro szu ry – choć by
naj pięk niej sze gra ficz nie

– nie za stą pią obej rze nia ma -
szy ny i roz mo wy z han dlow -
cem. Moż na na sky pie, tak,
ale jak już nie trze ba bę dzie
utrzy my wać spo łecz ne go dy -
stan su i epi de micz nej izo la -
cji, każ dy chęt niej po roz ma -
wia z ży wym czło wie kiem.
Co do elek tro nicz nych cza -
so pism – są po trzeb ne, ale
nie moż na się opie rać wy -
łącz nie na nich. Prze ko na ły
się o tym na wła snej skó rze
nie któ re wy daw nic twa, któ re
w pierw szym pan de micz nym
od ru chu ogło si ły – ko niec
z dru kiem, czy taj cie nas w in -
ter ne cie... i po ty go dniu,
przy bra ku spo dzie wa nych
zy sków z cy fro wych wy dań,
prze pro si ły się z dru kar nia mi.

AKTUALNOŚCI

Z koronawi ru sem na co dzień…
Ja ki bę dzie świat po pan de mii – za sta na wia ją się wszy scy i nikt
na to nie umie od po wie dzieć. My też nie wie my, mo że my się tyl ko
do my ślać. Trud no jed nak usiąść z za ło żo ny mi rę ka mi i cze kać, aż
wszyst ko się wy ja śni. Bo jak i kie dy się skoń czy, te go też nie wie -
my. Nie wie my tak że, czy uda się nam po wró cić do nor mal no ści.
Ba, nie wie my na wet, ja ka ta nor mal ność te raz bę dzie

Na je dej z klu czo wych tras sto li cy – Tra sie Ła zien kow skiej – trwa re mont wia duk tów. Pra -
ce wy bu rze nio we wy ma ga ły za mknię cia prze jaz du, co obec nie by ło o wie le ła twiej sze

Ma secz ka, rę ka wicz ki i płyn de zyn fe ku ją cy. Tak uzbro je ni ru sza my w te ren. Pierw szy z re -
por ta ży zre ali zo wa li śmy nad mo rzem, te raz by wa my na war szaw skich bu do wych
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AKTUALNOŚCI

– Ga ze ty zni ka ją mi z pó łek
jak ni gdy wcze śniej – cie szył
się za przy jaź nio ny kio skarz.
Ty le z in ter ne to wej re wo lu cji.
A jak ra dzą so bie fir my na szej
bran ży w tym trud nym cza -
sie? Co cie ka we, nie źle!
Po po cząt ko wym szo ku i nie -
do wie rza niu wszy scy za ka sa li
rę ka wy i za czę li or ga ni zo wać
pra cę po no we mu. Przede
wszyst kim ko niecz ne by ło
prze my śle nie spo so bu ob słu -
gi wa nia klien tów. Tu jed nak
wy star czy ło wpro wa dze nie
kil ku pro stych za sad, uspraw -
nień, a po tem za opa trze nie
pra cow ni ków w rę ka wicz ki,
że le do de zyn fek cji, ma secz -
ki, przy łbi ce. Z po wo dze niem
da ło się tak że wy ko rzy stać
zdo by cze tech ni ki – jak lap to -
py, ta ble ty, smart fo ny, prze -
kaz in ter ne to wy, wi deo, plat -
for my ty pu zoom i róż ne ko -
mu ni ka to ry. To zna ko mi cie
uspraw ni ło kon tak ty, a przede
wszyst kim da wa ło wszyst kim
po czu cie bez pie czeń stwa
w cza sie kie dy więk szość
z nas nie wie dzia ła jesz cze,
jak prze no si się ko ro na wi rus
(by li bo wiem i ta cy, któ rzy
wie rzy li, że wi si on w po wie -
trzu nie mal po lu jąc na prze -
cho dzą ce go ży wi cie la). 

Oka za ło się, że moż na bez -
piecz nie sprze da wać kom po -
nen ty, wy sy łać do klien tów
czę ści za mien ne,  a na wet zor -
ga ni zo wać pra cę ser wi su w ta -
ki spo sób, by me cha ni cy nie
na ra ża li swe go zdro wia, ale

jed no cze śnie tak że, by klien -
ci nie ba li się wzy wać ich
do na pra wy swej ma szy ny.
Dość szyb ko oka za ło się, że
przy odro bi nie wy sił ku or ga ni -
za cyj ne go z własnego do mu
moż na po pro wa dzić biu ro, że
da się brać udział w wir tu al -
nych ze bra niach ca łych ze -
spo łów, prze pro wa dzać szko -
le nia – na wet wie lo oso bo we
i prak tycz ne przy wy ko rzy sta -
niu ka mer i ta ble tów oraz
prze ka zu au dio -wi deo.
Oczy wi ście nie wszyst ko ukła -
da ło się po myśl nie. Na po -
cząt ku wszy scy by li śmy
w stre sie, a przede wszyst kim

cier pie li śmy z po wo du nie moż -
no ści usta le nia, co da lej. Jak
dłu go po trwa ten dziw ny stan
pan de mii? Czy cho ro ba jest
fak tycz nie tak groź na, czy me -
dia kar mią nas sen sa cją, a Co -
vid -19 to po pro stu ro dzaj gry -

py? Czy wszy scy je ste śmy
ska za ni na za ra że nie
się? I czy za ra że nie
rzeczywiście w każ dym przy -
pad ku ozna cza szpi tal i kom -
pli ka cje zdro wot ne?
Pra ca w stre sie to jed no, re -
alia biz ne so we to zu peł nie
coś in ne go. Nie ste ty, nie -
pew na przy szłość za gro zi ła
sprze da ży ma szyn i sprzę tu.
Więk szość firm wy ko naw -
czych mia ła i ma co ro bić,
jed nak spo ro z nich wstrzy -
ma ło na ja kiś czas in we sty cje
i za ku py. W kwiet niu za czę ły
do nas do cho dzić in for ma cje
o cza so wym za trzy my wa niu
pro duk cji ma szyn przez ko -
lej ne fir my. Spa da po pyt – re -
ak cja mo że być tyl ko jed -
na – tłu ma czo no. Nie mo że -
my na ra żać na szych pra cow -
ni ków – do da wa no. Kil ku ty -

go dnio we prze sto je, ma so we
urlo py – ta fa la już mi ja. Te raz
ma my do czy nie nia z ko lej ną
– do sta je my in for ma cje o po -
now nym uru cho mie niu taśm
pro duk cyj nych. Oraz pod su -
mo wa nia ko mu o ile spa dła
sprze daż. Nie bę dzie my
o tym pi sać, bo nie czas na li -
cze nie, kto naj wię cej stra cił
na pan de micz nej izo la cji.
W Pol sce mo że my się po cie -
szać tym, że ni gdy nie za ka -
za no pra cy na bu do wach.
Wprost prze ciw nie – przez
ca ły czas trwa ły pra ce
nad bu do wą i prze bu do wą
in fra struk tu ry dro go wej, pod -
pi sy wa no no we umo wy,
ogła sza no prze tar gi. Tym cza -
sem na przy kład w Hisz pa nii
by ły ta kie dwa ty go dnie, kie dy
ni ko mu nie wol no by ło opusz -
czać do mu, a pra co wać mo -
gły tyl ko przed się bior stwa
o stra te gicz nym zna cze niu.
Na wet po po lu zo wa niu ogra -
ni czeń rząd za chę cał oby wa -
te li do po zo sta nia w do mach,
o ile pra co daw cy nie przy go -
to wa li dla nich środ ków
ochro ny oso bi stej. Pan de mia
spo wo do wa ła utra tę pra cy
przez kil ka set ty się cy osób
– spo ra część to miej sca pra -
cy w bu dow nic twie. Pod tym
wzglę dem ma my o wie le,
wie le le piej niż pra cow ni cy
bran ży bu dow la nej
in nych eu ro pej skich
państw. U nas pra ca

www.posbud.pl

W cza sie mniej sze go ru chu sa mo cho do we go z po wo dze niem da ło się pro wa dzić uciąż li -
we w nor mal nych cza sach pra ce ko mu nal ne, na przy kład re mont za to czek au to bu so wych

Kask, ka mi zel ka od bla sko wa, bez piecz ne bu ty – do stro ju ochron ne go na bu do wie z po wo -
dze niem do łą czy ła ma secz ka. No szą je wszy scy, chro nią też przed py łem 

Centrum Warszawy to miejsce, nad którym górują budowlane żurawie. Dodajmy, że
pracujące! Trwają dostawy materiałów budowlanych, roboty toczą się od rana do nocy
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– Pew nie nie uda nam się unik nąć te ma tu ko ro na wi ru sa,
ale spró buj my. Gra tu lu ję ju bi le uszu! 
– Bar dzo dzię ku ję, te pięt na ście lat mi nę ło mi jak je den dzień. To
był wiel ce cie ka wy czas dla ca łe go świa ta. Mie li śmy do czy nie -
nia z wy da rze nia mi, któ re na trwa łe zmie ni ły na szą rze czy wi -
stość. Od szedł naj więk szy w mo im prze ko na niu Po lak, Jan Pa -
weł II. Kanc le rzem Nie miec zo sta ła ko bie ta, Sta ny Zjed noczo ne
wy bra ły pierw sze go w hi sto rii czar no skó re go pre zy den ta. Był to
też trud ny czas świa to we go kry zy su eko no micz ne go. I wresz cie
ostat nie wy da rze nia, Bre xit i totalnie pa ra li żu ją ca nas wszyst kich
pan de mia COVID-19. 

– Spró buj my choć by na chwi lę uciec od smut nej rze czy -
wi sto ści. Mo że z mi nio nych pięt na stu lat za pa dło Pa nu
w pa mięć coś za baw ne go?
– Ow szem, ale wte dy nie by ło mi ra czej do śmie chu. W ro -
ku 2006 do star czy li śmy ładowarkę Ada mo wi Ma ły szo wi. Przy zna
pan, że ta ki klient nie zda rza się czę sto. Prze ka zy wa łem ma szy -
nę oso bi ście i by łem tak za afe ro wa ny ca łą sy tu acją, że tro chę
na roz ra bia łem. Wy jeż dża jąc z po se sji wje cha łem w mu rek. Nie -
wie le z nie go zo sta ło. Jak spa ra li żo wa ny sie dzia łem za kie row ni -
cą. Z opre sji wy ba wił mnie Adam Ma łysz, któ ry ze sto ic kim spo -
ko jem stwier dził: „pro szę się nie przej mo wać, ten mu rek jest ja -
kiś pe cho wy, nie pan pierw szy go uszko dził i pew nie nie ostat ni”.
Mó wił szcze rze, bo po tem ku pił u nas ko lej ne go Avan ta. 

– Lu bi Pan pi wo? 
– Po wiem tak, pi wo pi jam spo ra dycz nie, ale wiem, ja kie pić war -
to. Mo ja wie dza bie rze się z te go, że na sza fir ma od sa me go po -
cząt ku współ pra cu je z naj lep szy mi pro du cen ta mi pi wa w Pol -
sce. Spe cjal nie wy dzie lo ny dział in ży nier sko -wy ko naw czy, na -
zy wa ny u nas „zbo żo wym”, zaj mu je się trans por tem i oczysz -
cza niem nie zbęd ne go bro wa rom sło du. Mój ma ją cy już osiem -
dzie siąt trzy la ta oj ciec wspo ma ga ten dział słu żąc ra dą mło dym
in ży nie rom. Mam na dzie ję, że odzie dzi czyłem je go wi tal ność. 

– Jak pro wa dzi się roz ra sta ją cą się fir mę za cho wu jąc jej
ro dzin ny cha rak ter? W cza sach do mi na cji wiel kich kor -
po ra cji i po wszech nej glo ba li za cji wy da je się to trud ne…
– Za wi ro wa nia po wo do wa ne pan de mią z pew no ścią zmie nią
na szą rze czy wi stość. My sz li śmy nie co pod prąd i za wsze do -
brze czu li śmy się w swo jej struk tu rze. Za trud nia my bli -
sko czter dzie ści osób, dzie sięć spo śród nich pra cu je u nas
od de ka dy al bo i dłu żej. To świad czy o tym, że jest im, mam
na dzie ję, u nas do brze. Je stem za ło ży cie lem i wła ści cie lem fir -
my, ale mó wię o niej „na sza”, a nie „mo ja”. Chcę, aby pra cow -
ni cy się z nią iden ty fi ko wa li, za chę cam do dzia ła nia. Nie po win -
ni bać się po peł niać błę dów, waż ne jed nak, aby po tra fi li się
do nich przy znać. W koń cu nie my li się tyl ko ten, kto nic nie ro -
bi. Ro dzin ny cha rak ter na szej fir my nie do ty czy tyl ko re la cji
z pra cow ni ka mi, ale tak że z do staw ca mi. Mu si my bu do wać
wza jem ne za ufa nie. To re cep ta na dłu go let nią współ pra cę. 
– Fir ma Se ra fin dzia ła w róż nych sfe rach. Pew nie ła twiej
bę dzie wam sobie po ra dzić w sy tu acji cze ka ją ce go nas
po gor sze nia wa run ków go spo dar czych? 
– To praw da. Na sza fir ma ma czte ry dzia ły. Naj star szy z nich to,

wspo mnia ny już wcze śniej, dział zbo żo wy. Dru gi obej mu je ma -

szy ny ko mu nal ne. Tu prym wie dzie na sza sztan da ro wa mar ka,
ja ką jest Avant. Ko lej ny dział sku pia ma szy ny i urzą dze nia dla
bran ży bu dow la nej. Ofe ru je wiert ni ce, ko par ki łań cu cho we, ukła -
dar ki do kost ki bru ko wej i in ne spe cja li stycz ne na rzę dzia ro bo -
cze. Na sza fir ma roz wi ja rów nież dział ma szyn słu żą cych do
zagospodarowywania drew na. Tak róż ne sfe ry dzia ła nia nie jed -
no krot nie oka zy wa ły się po moc ne w sy tu acjach kry zy so wych, bo
gdy któ ryś z dzia łów no to wał spad ki, to kom pen so wał je in ny,
a to gwa ran to wa ło cią głość dzia ła nia i do cho dów. 

– Jak w ogól nym roz ra chun ku wy pa da dział bu dow la ny?
– Do tej po ry z ro ku na rok od no to wy wał wzro sty. Ofe ru je my wy -
łącz nie sprzęt naj wyż szej ja ko ści, dla te go ma my do czy nie nia
z czymś, co na zwałbym sa mo pro mo cją. Za do wo le ni użyt kow ni -
cy po le ca ją da lej ku pio ne u nas ma szy ny i osprzęt. Istot ną ro lę
w roz wo ju dzia łu ma szyn bu dow la nych ma też eks port. Na sza
fir ma ob słu gu je ryn ki kra jów Europy Środkowej. 

– Bran ża bu dow la na nie na le ży do naj wdzięcz niej szych.
Nie my ślał Pan ni gdy, aby nie co przy sto po wać i prze -
nieść ak tyw ność na przy kład na dział zbo żo wy? Mo że
ren tow ność ta kie go przed się wzię cia oka za ła by się więk -
sza, a za an ga żo wa ne środ ki zwró ci ły by się szyb ciej? 
– Ni gdy nie bra łem te go pod uwa gę. Dział bu dow la ny da je
nam si łę dzia ła nia. Tyl ko w ze szłym ro ku sprze da li śmy po -
nad sie dem set wiert nic do ko pa rek, pra wie sto spe cja li stycz -
nych chwy ta ków do kost ki bru ko wej. Mi mo za mie sza nia z pan -
de mią ma my za mó wie nia na ko lej ne urzą dze nia. Bar dziej za -
cho waw czo pod cho dzą do in we sty cji klien ci za in te re so wa ni
więk szy mi ma szy na mi, ale mo że po pro stu cze ka ją na lep sze
cza sy. Mi mo wszyst ko pol ska bran ża bu dow la na nie źle ra dzi
so bie w tym trud nym cza sie. Wy da je mi się też, że sta wia
na nią rząd. Tak przy naj mniej wy ni ka z ostat nich za po wie dzi
utrzy ma nia do ta cji na bu do wę dróg lo kal nych. Mam na dzie ję,
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że obiet ni ce zo sta ną do trzy ma ne. Bu dow nic two za wsze sta no -
wi ło dźwi gnię go spo dar ki da ją cą miej sca pra cy. Cią gle ma my
wie le do wy bu do wa nia, pod czas gdy w Eu ro pie Za chod niej no -
we in we sty cje wy ma ga ją wy bu rza nia sta rej in fra struk tu ry. Za-
wsze bę dzie coś do zro bie nia. 

– Współ pra cu je cie z do staw ca mi nie tyl ko z róż nych kra -
jów, ale tak że kon ty nen tów. Czy w do bie pan de mii nie
pa ra li żu je to re ali za cji za mó wień? 
– Na szczę ście nie ma my z tym więk sze go pro ble mu. Co
do do staw, to naj więk sze per tur ba cje by ły z Wło cha mi i Sło -
we nią, gdzie do szło do cał ko wi te go za mknię cia li nii pro duk -
cyj nych. Do sta wy czę ści za mien nych by ły jed nak re ali zo wa -
ne na bie żą co. Ich transport był droższy, ale nie od no to wy wa -
li śmy przerw. Po mo gło nam rów nież to, że utrzy my wa li śmy
peł ne sta ny ma ga zy no we, szcze gól nie przed se zo nem, co
spra wia, że te raz je ste śmy przy go to wa ni na trud ne cza sy. Je -
ste śmy wła śnie w trak cie od bio ru kon te ne rów w Gdy ni, któ re
przy pły nę ły z Au stra lii ze sprzę tem Dig ga. Przy sto so wu jąc się
do dzia ła nia w wa run kach pan de mii, zwięk sza my na szą pro -
duk cję we wnętrz ną. Do tej po ry mia ła ona na ce lu wspo ma ga -
nie pro duk tu fi nal ne go. W tej chwi li sa mi re ali zu je my pew ne
za mó wie nia, któ re z po wo du opóź nień do staw kom po nen tów
nie mo gły by być ukoń czo ne. 

– A co kon kret nie pro du ku je cie?
– Ele men ty wier teł do wiert nic. Są one spa wa ne na miej scu.
W po ro zu mie niu z na szy mi za gra nicz ny mi part ne ra mi uru cha -
mia my też pro duk cję kom po nen tów sta lo wych. 

– Za wsze pod kre ślał Pan zna cze nie ser wi su. Te raz ta
kwe stia na bie ra szcze gól ne go zna cze nia. Czy w do bie
pan de mii wa si klien ci ma ją się czym mar twić?
– Ni gdy nie za po mi na li śmy o klien tach po sfi na li zo wa niu trans ak -
cji. Dla te go więk szość z nich do nas wra ca. Za wsze kie ro wa łem
się za sa dą „trzy na dzie więć”. Ro zu mieć na le ży ją w ten spo sób,
że je den za do wo lo ny klient mo że, choć oczy wi ście nie mu si, po -
móc po zy skać nam trzech ko lej nych. Z ko lei je den nie za do wo lo -
ny klient na pew no zra zi dzie wię ciu po ten cjal nych. Wszyst kim
po le cam sto so wa nie tej za sa dy. Na praw dę przy no si ona efek ty. 

– Pol ski ry nek dys try bu to rów ma szyn i sprzę tu wy da je się
być usys te ma ty zo wa ny. Po przez bu do wa ne la ta mi sie ci
dys try bu cyj ne obec ni są na nim wszy scy zna czą cy pro -
du cen ci. Cza sa mi jed nak two rzy się lu ka. Czy na pew no
nie za mier za cie zo stać de ale rem cięż sze go sprzę tu?
– Za pew niam, że nie jest to na szym ce lem. Nie dą ży li śmy ni gdy
do te go z bar dzo pro stej przy czy ny. Je że li zo sta li by śmy przed -
sta wi cie lem, na wet wy łącz nym, tyl ko jed ne go du że go pro du -
cen ta, to tym sa mym ogra ni czy li by śmy so bie swo bo dę dzia ła -
nia. Za mknę ło by to nam dro gę do współ pra cy z po zo sta ły mi
do staw ca mi ma szyn i jed no cze śnie prze kre śli ło na sze do ko -
na nia. W cią gu pięt na stu lat, ja kie upły nę ły od za ło że nia na szej
fir my, od nio sła ona nie wąt pli wy suk ces. Z uwa gi na to, że nie
je ste śmy przed sta wi cie la mi kon kret ne go do staw cy du że go
sprzę tu bu dow la ne go, mo że my współ pra co wać ze wszyst ki mi,
zresz tą nie tyl ko na kra jo wym ryn ku.

– W do bie pan de mii mu si my ogra ni czać kon tak ty. Gdy by
nie ko ro na wi rus, to pew nie roz ma wia li by śmy u Pa -
na w fir mie, a nie przez te le fon. Czy ko ro na wi rus zmie nił

rze czy wi stość na ty le, że na wet po usta niu za gro że nia
bę dzie my się ze so bą kon tak to wać wy ko rzy stu jąc do te -
go no we tech no lo gie? 
– Pół żar tem, pół se rio po wiem Pa nu, że wir tu al ną rze czy wi -
stość sto su je my w na szej fir mie już od lat, prze waż nie w bran -
ży zbo żo wej. Nasz ze spół pro jek to wy uży wa pro gra mów 3D,
któ re szcze gó ło wo ob ra zu ją in sta la cje. Są w sta nie przed sta -
wić klien to wi wi zu ali za cję gra ficz ną, któ ra wier nie od da je rze -
czy wi stość. Za wsze sta wia li śmy na no wo cze sne tech no lo gie.
Od lat sto su je my eks tra net, któ ry umoż li wia kon takt on li ne
mię dzy na mi i de ale ra mi. Wi dzą oni wszel kie szcze gó ło we in -
for ma cje, któ rych po trze bu ją. Daw no już po sta wi li śmy na tech -
no lo gie, któ re w mo men cie wdra ża nia trak to wa ne by ły w ka te -
go riach „scien ce fic tion”. Trzy la ta te mu, gdy otwie ra li śmy nasz
od dział w miej sco wo ści Ska ła, od da lo ny o dzie więć ki lo me -
trów od sie dzi by głów nej, choć to prze cież nie da le ko, po sta wi -
li śmy na cał ko wi te wdro że nie pro ce sów ko mu ni ka cji on li ne.
Dzię ki te mu te raz, po wpro wa dze niu ob ostrzeń, znacz nie ła -
twej by ło nam prze sta wić się na pra cę zdal ną.

– Jest Pan opty mi stą? Czy po usta niu pan de mii uda się
nam w mia rę szyb ki po wrót do nor mal no ści?
– Cią gle mam w pa mię ci kry zys z lat 2008-2010. Moc no do świad -
czył świa to wą go spo dar kę, a nas na szczę ście nie co oszczę dził.
Pa trzę na świat z opty mi zmem i mam na dzie ję, że obec ny kry zys
wy wo ła ny pan de mią ko ro na wi ru sa uda się prze wal czyć. Oczy wi -
ście mu si my po go dzić się z tym, że znajdziemy się w innej rze -
czy wi sto ści. Mo że koncerny za prze staną roz rzu ca nia pro duk cji
po ca łym świe cie? Ob ni ża nie kosz tów nie za ła twia wszyst kie go.
Po wrót do pro duk cji w Eu ro pie mo że wią zać się z wyż szy mi
wydatkami, ale da je istot ną prze wa gę w sy tu acjach za gro że nia. 

– Powie Pan naszym czytelnikom kilka słów o sobie? 
– Z za wo du je stem tech ni kiem elek try kiem. Wy kształ ce nie zdo by łem
jesz cze przed ro kiem 1989, na by łem więc umie jęt no ści prak tycz -
nych. Na uczy łem się spa wa nia, to cze nia i kil ku in nych rze czy, któ -
re oka za ły się bar dzo przy dat ne w póź niej szej ka rie rze za wo do wej.

– Czło wiek – na wet je że li pro wa dzi fir mę – ży je nie tyl ko
pra cą. Co ro bi Pan najchętniej w cza sie wol nym? 
– Pa sjo nu je mnie że glar stwo. Ża łu ję tyl ko, że nie mo gę spę dzać
na wo dzie ty le cza su, ile bym chciał. Że glar stwo to wspól na pa -
sja osób z za rzą du fir my Se ra fin czy li Mar ci na i Mi cha ła Sień ko
– mo ich ku zy nów, któ rzy prak tycz nie od po cząt ku współ two rzą
na szą fir mę nad zo ru jąc pra cę jej dzia łów han dlo wych.

– Gło wę bym dał, że jest Pan za pa lo nym pszcze la rzem…
– Mo gli by śmy o tym po roz ma wiać, ale za bra kło by cza su i miej -
sca w ga ze cie. Pro szę pa mię tać, że je że li za gad nie Pan
pszcze la rza o pszczo ły, to choć by był na wet nie wiem jak za ję -
ty, rzu ci wszyst ko i bę dzie rozprawiać o nich go dzi na mi. 

– Ograniczmy się zatem do sześciu uli stojących na da -
chu ha li w Ska le. Noszą one nazwy waszych partnerów
handlowych. Z któ re go zebrał Pan naj wię cej mio du?
– W ze szłym ro ku naj bar dziej pra co wi te oka za ły się pszczo ły
z zie lo ne go ula opa trzo ne go szyl dem Avan ta. Te raz po zy cję li -
de ra ostro ata ku je Dy na set. Ry wa li za cja jest za cię ta, zo ba czy -
my, któ ry z uli bę dzie gó rą tym ra zem. 

Roz ma wiał: Ja cek Ba rań ski
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Sys tem Se ismic wy da je się
być tajemniczy i mocno skom -
pli ko wa ny. Na nie któ rych ta -
kie wra że nie wywiera już sa -
ma jego na zwa. To masz 
To bo rek, dy rek tor sprze da ży
w fir mie Dy na pac Pol ska,
zupełnie nie po dzie la ta kich
opi nii. – Se ismic wy wie ra ol -
brzy mie wra że nie za rów no
na użyt kow ni kach sprzę tu, jak
i na na szych kon ku ren tach nie
tyl ko z ra cji swej sku tecz no ści,
ale przede wszyst kim ge nial -
nej pro sto ty. Kon struk to rzy
sys te mu po sta no wi li do pro -
wa dzić do współ pra cy ma szy -
ny z za gęsz cza nym pod ło żem.
Ich za miar się po wiódł. Cza -
sa mi po rów nu ję tę tech no lo -
gię do mu zy ki. Cho dzi o po zy -
tyw ną wi bra cję i wczu cie się
w rytm. Mu zy ka też ma swo ją
czę sto tli wość. Na sze wal ce
do sto so wu ją się do pa ra me -
trów grun tu i te dwa ele men ty
współ pra cu ją ze so bą. To
właśnie jest ta jem ni ca na sze -
go suk ce su – tłu ma czy. 
Czy ozna cza to, że skon stru -
owa no wa lec o spe cy ficz nej
bu do wie? In ny niż po zo sta łe?
– Z tech nicz ne go punk tu wi -
dze nia wa lec jest zbu do wa ny
tak jak wszyst kie. Je go wy po -
sa że nie sta no wi bę ben, ge ne -
ra tor wi bra cji, ko ła na pę do -
we… Ta jem ni ca suk ce su sys -
te mu Se ismic, tkwi w tym, że
umoż li wia on au to ma tycz ne
ze sta wie nie pa ra me trów dy -
na micz nych za gęsz cza ne go
grun tu z czę sto tli wo ścią wi -
bra cji – wy ja śnia To masz To -
bo rek. No tak, brzmi to in te -
re su ją co, cią gle jed nak nie
wie my, na czym po le ga jed -
nak ta współ pra ca ma szy ny
z za gęsz cza nym pod ło żem
w prak ty ce? – Wy obraź my so -

bie huś taw kę i sie dzą ce
na niej dziec ko. Je śli raz
wpro wa dzi my ją w ruch, to bę -
dzie my do kład nie wie dzieć,
ile wło żyć si ły, by utrzy mać ją
w ta kiej sa mej am pli tu dzie. Je -
że li zro bi my to w od po wied -
nim mo men cie, to  po żą da ny
efekt uzy ska my przy mi ni mal -
nym wy sił ku, czy niąc to na wet
jed nym pal cem. Je że li osią -

gnie my har mo nię, to w utrzy -
ma nie od po wied niej am pli tu -
dy nie mu si my wkła dać du żej
si ły Je że li jed nak wy bie rze my
ku temu zły mo ment, to nic
nie osią gnie my, gdyż si ły bę -
dą prze ciw dzia ła ły – wy ja śnia
To masz Toborek. 
To ob ra zo we po rów na nie tra -
fia do prze ko na nia. Za czy na -
my ro zu mieć, jak spra wio no,

że bę ben ma szy ny nie tyl ko
roz po zna je wła ści wo ści grun -
tu, ale wcho dząc z nim w in te -
rak cję wy ko rzy stu je rów nież
je go na tu ral ną czę sto tli wość.
W efek cie bę ben i za gęsz cza -
ne pod ło że two rzą spój ny
sys tem. Re wo lu cyj ne zmia ny
w spo so bie za gęsz cza nia
roz gry wa ją się na na szych
oczach! Aby osią gnąć efek ty
za gęsz cza jąc me to dą Se -
ismic, ma szy na mu si wejść
w in te rak cję z pod ło żem.
Ko niecz nym wa run kiem jest
od czy ta nie przez nią da nych
o sztyw no ści pod ło ża. Po usta -
le niu tych war to ści sys tem Se -
ismic mo że wy li czyć opty -
mal ną czę sto tli wość. Po tem
układ wi bra cji ma szy ny do ko -
nu je sa mo re gu la cji, a w re zul -
ta cie war tość czę sto tli wo ści
przez ca ły czas jest do sto so -
wy wa na do zmie nia ją cych się
wła ści wo ści grun tu. Dzię ki sys -
te mo wi Se ismic tań szym kosz -
tem osią ga my po żą da ny sto -
pień za gęsz cze nia. Wy ni ka to

MASZYNY BUDOWLANE

Dy na pac Se ismic – praw dzi wy prze łom w za gęsz cza niu! 
Sta ra, spraw dzo na za sa da za gęsz cza nia wy ko rzy stu je wza jem ne od dzia ły wa nie na sie bie bęb -
na wal ca i pod ło ża. Oba nie za leż ne ele men ty, dzia ła jąc w ode rwa niu, okre śla ją wła ści wo ści za -
gęsz cza nia. Czy za sa da ta mia ła by jed nak obo wią zy wać w nie skoń czo ność? Sko ro się spraw dza,
to czy ewen tu al ne zmia ny nie bę dą aby sztu ką dla sztu ki? Ta kie py ta nia za da wa ne są ze spo ło wi
kon struk to rów fir my Dy na pac nie mal co dzien nie. Nic dziw ne go, sko ro po sta no wi li prze pro wa dzić
re wo lu cję w za gęsz cza niu. Do ko nu je się ona za spra wą in no wa cyj ne go sys te mu Se ismic, w któ ry
wy po sa żo no jed no bęb no we wal ce Dy na pac o ciężarze roboczym od 7 do 21 ton

Roz bu do wa zbior ni ka „Że la zny Most” trwa nie prze rwa nie od de kad. Obec nych prac
nie za ha mo wa ła na szczę ście na wet pan de mia ko ro na wi ru sa

Pra ce ziem ne zwią za ne z roz bu do wą zbior ni ka „Że la zny Most” są prak tycz nie za koń czo ne. Przy uży ciu wal ców Dy na pac pro wa -
dzo ne są te raz ro bo ty wy koń cze nio we, in sta lo wa nie dre na żu ma te ra co we go oraz bu do wa uszczel nia ją cych warstw spo istych 
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ze zmniej szo nej licz by prze jaz -
dów wal ca nie zbęd nych do na -
le ży te go wy ko na nia za da nia.
Dzię ki syn chro ni za cji z na tu ral -
ny mi wła ści wo ścia mi pod ło ża
wy daj ność za gęsz cza nia jest
zmak sy ma li zo wa na, a do uzy -
ska nia identycznych wy ni ków
za gęsz cza nia wa lec z sys te -
mem Se ismic zu ży wa znacz -
nie mniej pa li wa, jest więc
tak że mniej uciąż li wy dla śro -
do wi ska. Ko lej ne za le ty in no -
wa cyj ne go sys te mu za gęsz -
cza nia wy ni ka ją z ogra ni cze -
nia emi sji szko dli wych dla
zdro wia ope ra to ra wi bra cji
i po wią za ne go z ni mi ha ła su.
Se ismic ogra ni cza też ry zy ko
roz luź nie nia już za gęsz czo -
nych warstw pod ło ża.
Skon stru owa nie spe cjal nych
sen so rów i mo der ni za cja wy ko -
rzy sty wa ne go do tych czas mier -
ni ka za gęsz czenia spra wi ły, że
fu tu ry stycz na tech no lo gia tra fi ła
na pla ce bu do wy. Tak że w Pol -
sce. Tuż po świa to wej pre mie rze
sys te mu Se ismic fir ma Bu di -
mex SA za ku pi ła trzy wy po sa -
żo ne w nie go wal ce do grun tu.
Ja ro sław Ży liń ski, dy rek tor
Od dzia łu Usług Sprzę to wych
Bu di mex SA py ta ny o wra że -
nia eks plo ata cyj ne tłu ma czy:
– Z ma szy na mi tej mar ki ma my
do czy nie nia od wie lu lat. Ma -
my też do bre dłu go let nie do -
świad cze nia. Obec nie eks plo -

atu je my trzy wal ce Dy na pac
CA 3500. Tak się jed nak skła -
da, że nie mam na ich te mat
wie le do po wie dze nia. Po pro -
stu nie do cie ra do mnie zbyt
wie le in for ma cji. Je stem z te -
go za do wo lo ny, bo im mniej
sły szę o ma szy nach, tym le -
piej. Po pro stu ozna cza to, że
re ali zu jąc bie żą ce za da nia,
mi mo eks plo ata cji w eks tre -
mal nych wa run kach, wal ce
funk cjo nu ją bez za rzu tu. 
Tech no lo gia Se ismic wy ko -
rzy sty wa na jest i spraw dza się
w prak ty ce na bu do wie „Że la -
zne go Mo stu”. Niech na zwa
ta ni ko go nie zmy li. Nie cho -
dzi bo wiem o ko lej ną prze pra -
wę dro go wą, lecz do dat ko wą
kwa te rę zbior ni ka na od pa dy
z pro ce su wzbo ga ca nia rud
mie dzi. Okre śle nie „zbior nik”
też zresz tą jest my lą ce, bo nie
od da je ogro mu przed się wzię -
cia. Obiekt Uniesz ko dli wia nia
Od pa dów Wy do byw czych
„Że la zny Most”, bo tak brzmi
peł na na zwa in we sty cji, im po -
nu je gi gan ty zmem. Dość po -
wie dzieć, że zaj mu je ob szar
po nad 1.500 hek ta rów, je go
ob wód prze kra cza 14 ki lo me -
trów, a wy so kość za pór ogra -
ni cza ją cych w naj wyż szym
miej scu 65 me trów.
Pierw sze od pa dy po flo ta cyj ne
po pły nę ły na skła do wi sko
w ro ku 1978. Od te go cza su

obiekt na le żą cy do KGHM Pol -
ska Miedź, mi mo że jest naj -
więk szą te go ty pu bu dow lą
w Eu ro pie, cią gle się roz ra sta.
Je go roz bu do wę roz ło żo no
na dzie się cio le cia. Ro bo ty re -
ali zo wa ne przez Bu di mex SA
na obec nym eta pie obej mo -
wa ły dzia ła nia przy go to waw -
cze oraz wy ko na nie za pór
oka la ją cych tak zwa ną Kwa te -
rę Po łu dnio wą. Jej otwar cie
umoż li wi de po no wa nie od pa -
dów po flo ta cyj nych na ca łej jej
po wierzch ni. No wo cze sne
tech no lo gie i naj wyż szej kla sy
sprzęt sto so wa ny przez Bu di -
mex SA za pew nią efek tyw ną
i w peł ni bez piecz ną eks plo -
ata cję zbior ni ka umoż li wia ją -
cą roz wój wy do by cia cen ne -

go su row ca. In we stor wy brał
naj bez piecz niej szy wa riant
kon struk cji oraz uszczel nia nia
za pór za rów no pod wzglę -
dem hy dro tech nicz nym, jak
i śro do wi sko wym. – Ze wzglę -
du na cha rak ter obiek tu pod -
czas je go roz bu do wy sto so wa -
ne i ści śle prze strze ga ne są
naj bar dziej re stryk cyj ne nor my.
Ol brzy mie zna cze nie ma nie
tyl ko ja kość, ale i ter mi no wość
wy ko na nia prac. Dla te go wy -
ko rzy sty wa ne przez nas ma szy -
ny nie mo gą za wieść. Nie mo -
że my po zwo lić so bie na ja kie -
kol wiek po praw ki czy nie pla -
no wa ne prze sto je za kłó ca ją ce
har mo no gram bu do wy. Ła -
god na w tym ro ku zi ma spra wi -
ła, że wal ce Dy na pac pra co -

wa ły bez przerw po wo do wa -
nych opa da mi i mro zem. Wie -
le prac uda ło się wy ko nać
wcze śniej niż za kła da li śmy
– mó wi Ja ro sław Ży liń ski.
Wska zu je też in ne za le ty wal -
ców Dy na pac CA 3500. Są ni -
mi ja kość za gęsz cze nia pod -
ło ża i ni skie spa la nie. Ana li -
za kosz tów pa li wa po twier -
dza, że to eko no micz ne ma -
szy ny. De kla ra cje pro du cen -
ta nie roz mi ja ją się tu z rze czy -
wi sto ścią. Bu di mex SA po zy -
tyw nie oce nia tak że efek ty
dzia ła nia in no wa cyj ne go sys te -
mu za gęsz cza nia Se ismic. Dla -
te go zło żył za mó wie -
nie na ko lej ne tak wy -
po sa żo ne ma szy ny. 

www.dynapac.com/eu-pl

OUOW „Żelazny Most” to największy tego typu zbiornik odpadów w Europie. Przy jego rozbudowie wykorzystywane są także
walce do gruntu Dynapac 3500A. Miejsce ich pracy oznaczono czerwoną strzałką

Bu di mex SA po zy tyw nie oce nia efek ty dzia ła nia in no wa cyj ne go sys te mu za gęsz cza nia
Se ismic. Pozwala on osiągnąć zamierzony efekt szybciej i mniejszymi kosztami
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Ge nial na w swo jej pro sto cie
oce na sy tu acji „Apa cza”
z pew no ścią tra fi ły by do prze -
ko na nia Ste vea Oli va re sa,
ope ra to ra mi ni ko par ki Hy un -
dai HX10A od dzie wię ciu lat
za trud nio ne go we fran cu skiej
fir mie Ma nu for Fon da tions.
Wraz ze swo ją ma szy ną zna -
lazł się on bo wiem w piw ni cy
po ło żo ne go na przed mie -
ściach Va len cien nes apar ta -
men tow ca i „wal czył” z za pa -
da niem się fun da men tów. Na -
tra fił przy tym na sze reg nie do -
god no ści. Naj więk szą z nich
by ła – a jak że – ko niecz ność
pra cy w piw ni cy, czy li na moc -

no ogra ni czo nej prze strze ni.
Oka zu je się, że w ta kich wa -
run kach mniej sze ozna cza
lep sze. Naj mniej sza ko par ka
w ofer cie ko re ań skie go pro du -
cen ta oka za ła się wprost nie -
oce nio na. – Wiel kość po miesz -
czeń pod bu dyn kiem oka za ła

bar dzo ogra ni czo na. Tra sa,
po któ rej mu sia ły prze miesz -
czać się ma szy ny przy po mi -
na ła do słow nie la bi rynt. Dla -
te go sta nę li śmy przed ko -
niecz no ścią do ko na nia prze -
my śla ne go wy bo ru sprzę tu,
w szcze gól no ści ko par ki, któ -
ra mo gła by pra co wać efek -
tyw nie w cia snej prze strze ni
– tłu ma czy Ste ve Oli va res.
Po wni kli wym prze ana li zo wa -
niu ofert lo kal nych do staw -
ców osta tecz ny wy bór padł
na mi ni ko par kę Hy un dai
HX10A. Ze wzglę du na śro do -
wi sko ro bo cze i spe cy fi kę
prac ma szy na oka za ła się

wręcz ide al na. Ga ba ry ty, cię -
żar ro bo czy i zwrot ność by ły
głów ny mi kry te ria mi, któ ry mi
kie ro wa no się przy do bo rze
sprzę tu. W prze ci wień stwie
do in nych ko pa rek tej kla sy
moc HX10A oka za ła się tak -
że wię cej niż za do wa la ją ca.

Ope ra tor od sa me go po cząt -
ku był bar dzo za do wo lo ny za -
rów no z osią gów ma szy ny,
jak i ła two ści jej ob słu gi. Ko -
par ka HX10A oka za ła się nie
tyl ko bar dzo pre cy zyj -
na w dzia ła niu, ale tak że ela -
stycz na, a jak na tak ma łą ma -
szy nę tak że nie zwy kle sta bil -
na. Dzię ki nie wiel kie mu cię ża -

ro wi ro bo cze mu wy no szą ce -
go 1.000 ki lo gra mów i zwar tej
bu do wie – sze ro kość jed no to -
no wej ma szy ny to je dy -
nie 730, a dłu gość 1.436 mi li -
me trów – im po nu je ona też
zwrot no ścią, co umoż li wia do -
ko ny wa nie na wro tów i uła twia
wy ko ny wa nie pre cy zyj nych
ma new rów w wą skiej prze strze -
ni po mię dzy ścia na mi. Od po -
wied nio wy pro fi lo wa ny mo no li -
tycz ny wy się gnik umoż li wia
ope ra to ro wi ko pa nie wzdłuż
ścia ny. Jest to szcze gól nie
przy dat ne pod czas pra cy

w miej scach, w któ rych zmia -
na po ło że nia ko par ki mo że
nie być ła twa. Ogól nie rzecz
uj mu jąc „ma luch” do sko na le
spraw dza się tam, gdzie sto -
so wa nie więk szych ma szyn
po pro stu nie ma ra cji by tu. 
Na pę dza ją cy ko par kę sil nik
Yan mar 3 TNV70 da je jej od -
po wied nią moc, ogra ni czo ne
ga ba ry ty w naj mniej szym na -
wet stop niu nie ogra ni cza ją
osią gów. Tak że wów czas,
gdy ko par ka pra cu je w szcze -
gól nie trud nych wa run kach.
– Ma szy na z ła two ścią mie ści ła
się nie tyl ko w ni skich i wą -
skich przej ściach po mię dzy
po miesz cze nia mi, ale na wet

pod prze no śni kiem ta śmo -
wym, któ rym trans por to wa no
gruz wy ku wa ny z piw nicz nych
pod łóg i fun da men tów. Na po -
chwa łę za słu gu je też er go no -
micz ne roz miesz cze nie ele -
men tów ste ro wa nia. Wy go da
i in tu icyj ność ob słu gi oraz co -
dzien nej kon ser wa cji to ol brzy -
mie za le ty uła twia ją ce pra cę
ope ra to ra. Nic więc dziw ne -
go, że wy ko naw ca prac zde -
cy do wał się wła śnie
na ten mo del – oce -
nia Ste ve Oli va res. 

Hy un dai HX10A dziel nie „wal czył” w piw ni cy
W ko me dio dra ma cie Qu en ti na Ta ran ti no „Bę kar ty Woj ny” jest sce -
na, w któ rej Brad Pitt gra ją cy po rucz ni ka Al do „Apa cza” Ra ine na rze -
ka na nie do god no ści pro wa dze nia wal ki w piw ni cy. – A wiesz, wal ka
w piw ni cy stwa rza pa rę pro ble mów. Pierw szy jest ta ki, że wal czy się
w piw ni cy – wykłada swe racje jed ne mu z podkomendnych

HX10A to naj mniej sza ko par ka w ak tu al nej ofer cie ko re ań skie go pro du cen ta, któ ra
ze wzglę du na swe ga ba ry ty spraw dza się w miej scach o ogra ni czo nej prze strze ni

Nie wiel kie ga ba ry ty no wej mi kro ko par ki Hy un dai HX10A spra wia ją, że im po nu je ona
zwrot no ścią, co uła twia wy ko ny wa nie pre cy zyj nych ma new rów

www.amago.pl
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– W 2012 ro ku tra fi ła mi się
uży wa na ła do war ka Lie bherr
L55 4. Ma szy na mi mo trzy na -
stu lat eks plo ata cji by ła
spraw na tech nicz nie i wy daj -
na. Prak tycz nie od pierw sze -
go dnia po czu łem się w niej,
jak bym pra co wał nią przez
wie le lat. A po nie waż ma szy -
na od wdzię czy ła się wie lo let -
nią, bez a wa ryj ną pra cą, to
gdy nad szedł czas kup na ko -
lej nej ła do war ki, de cy zja co

do mar ki mo gła być tyl ko jed -
na – opo wia da Da riusz Szla -
gow ski, wła ści ciel fir my
FTHU DAR-TRANS z Ko ście -
rzy ny.
Po sta wie nie na ła do war ki Lie -
bherr opła ci ło się. Ma szy ny
oka za ły się nie za wod ne, wy -
trzy ma łe i bar dzo oszczęd ne.
Ta ostat nia za le ta da ła się za -
uwa żyć szcze gól nie od kąd
do sprze da ży we szła Se ria
XPo wer. Ma szy ny sztur mem
pod bi ły świa to we ryn ki, gdyż
sto so wa ne w nich in no wa cyj -
ne roz wią za nia kon struk cyj ne
po zwa la ły użyt kow ni kom
osią gać znacz ne oszczęd no -

ści. Śmia ło moż na po wie -
dzieć, że Se ria Xpo wer sta ła
się dla kon cer nu Lie bherr ka -
mie niem mi lo wym na dro -
dze roz wo ju tech ni ki ła do wa -
rek ko ło wych. Przede wszyst -
kim ze wzglę du na ogrom ną
licz bę in no wa cji, któ re się
w nich po ja wi ły, ta kich jak se -
ryj nie mon to wa ny sys tem roz -
dzie la nia na pę du, gdyż po łą -
cze nie za let na pę du hy dro sta -
tycz ne go oraz me cha nicz ne -

go przy czy ni ło się do re duk cji
zu ży cia pa li wa bez utra ty mo -
cy ma szyn. Dzie je się tak, bo
prze kład nia XPower peł ni ta ką
sa mą funk cję, jak prze kład nia
stan dar do wa z moż li wo ścią
roz ga łę zia nia mo cy, jed nak że
sku tecz ność zmo der ni zo wa -
nej wer sji jest znacz nie wyż -
sza. In no wa cyj ny na pęd jezd -
ny roz dzie la moc wy twa rza ną
przez sil nik wy so ko pręż ny po -
przez prze kład nię obie go wą

na układ hy dro sta tycz ny i me -
cha nicz ny. Na stęp nie moc
jest po now nie łą czo na, tak
aby ope ra tor mógł wy ko rzy -
sty wać jej peł ną war tość. Jed -
no cze śnie prze kład nia do pa -
so wu je bez stop nio wo oby dwa
ukła dy na pę du do da nej sy tu -
acji ro bo czej – w cza sie do jeż -
dża nia i ła do wa nia w więk -
szym stop niu dzia ła układ hy -
dro sta tycz ny. Na to miast pod -
czas jaz dy z wyż szą pręd ko -
ścią do mi nu ją cą ro lę przej mu -
je na pęd me cha nicz ny. Oby -
dwa ukła dy za wsze prze no -
szą 100% mo cy wy twa rza nej
przez sil nik wy so ko pręż ny,
zmien ny jest je dy nie sto su -
nek wy ko rzy sta nia oby dwu
ukła dów w kon kret nych wa -
run kach. Dzię ki za sto so wa -
niu tak in no wa cyj nej i efek -
tyw nej kon cep cji na pę du fir -
mie Lie bherr uda ło się skon -
stru ować ła do war kę ko ło wą
o naj wyż szym stop niu sku -
tecz no ści. Klu czo wą ro lę od -
gry wa przy tym spraw dzo ny
sys tem Lie bherr Po wer Ef fi -
cien cy. Dzię ki te mu ła do war ki
ko ło we XPower wy ka zu ją zu ży -
cie pa li wa mniej sze na wet o 30
pro cent w sto sun ku do roz wią -
zań stan dar do wych. A to na tu -
ral nie ozna cza zre du ko wa nie
kosz tów bie żą cej eks plo ata cji. 
I to wła śnie obie cu ją ce de kla -
ra cje pro du cen ta oraz po zy -
tyw ne wra że nia z eks plo ata cji
po przed nich ła do wa rek Lie -
bher ra spra wi ły, że Da riusz
Szla gow ski po sta no wił
w 2016 ro ku za ku pić mo -
del L 566 XPower. War to wie -
dzieć, że by ła to pierw sza
ma szy na tej Se rii sprze da -
na w Pol sce. Do na pę du wa -
żą cej 24 ton ła do war ki za sto -
so wa no sil nik o mo cy 200 kW
(272 KM), a po jem ność łyż ki
za ła dun ko wej wy no si 4,7 me -
tra sze ścien ne go. Lie bherr
po da je, że śred nie zu ży cie
pa li wa dla te go kon kret ne go
mo de lu wy no si od 10 do 12
li trów na go dzi nę. Wpraw dzie
więk szość pro du cen tów ma -
szyn bu dow la nych po da je
w ka ta lo gach, że ich wy ro by
są bar dzo oszczęd ne, ale da -

MASZYNY BUDOWLANE

Mi łość od pierw sze go… Lie bher ra
Ósma ma szy na jest już w dro dze. Nie ba wem ty le ła do wa rek ko ło wych
Lie bherr wy ko rzy sty wać bę dzie fir ma Da riu sza Szla gow skie go. On sam
mó wi, że wier ność mar ce wy ni ka nie tyl ko z jej re no my, ale tak że z fak -
tu, że to wła śnie ła do war ka Lie bherr da ła po czą tek je go fir mie

Ła do war ka L 566 XPower znaj du je sta łe za sto so wa nie w pra cach prze ła dun ko wych na te re nie gdań skich por tów. Pod czas ich wy -
ko ny wa nia użyt kow ni ko wi uda ło się osią gnąć re kor do wo ni skie zu ży cie pa li wa, któ re mo men ta mi się ga ło nie speł na ośmiu li trów 

Dariusz Szlagowski pierwszą ładowarkę Liebherr nabył przed ośmioma laty. Jak się
okazało, fascynacja tą marką nie przeminęła i trwa nieprzerwanie do dziś
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ne te trak to wa ne są nie uf nie.
Po ten cjal ni na byw cy po dej -
rze wa ją, że wy śru bo wa ne wy -
ni ki osią gnię te zo sta ły w la -
bo ra to ryj nych wa run kach
i w prak tycz nym za sto so wa -
niu nie ma szan sy na ich po -
wtó rze nie. Na to miast w przy -
pad ku ła do war ki Lie bherr
oka za ło się, że war to ści ka ta -
lo go we moż na jesz cze po -
pra wić, gdyż Da riusz Szla -
gow ski zre du ko wał śred nie
zu ży cie do 9 li trów, a je go re -
kord to 7,9 li tra! – Za pew -
niam, że re kor do wo ni skie zu -
ży cie pa li wa uzy ska łem pod -
czas nor mal nej pra cy. Pro szę

pa mię tać, że ten wy nik to
śred nie zu ży cie pa li wa nie
z jed ne go, ale z kil ku na stu
dni pra cy. Nie na sta wia łem
się na bi cie re kor dów,
po pro stu nor mal nie pra co -
wa łem wy ko rzy stu jąc ła do -
war kę L 566 Xpo wer głów nie
do za ła dun ku kru szy wa
na wy wrot ki. Pra ca by ła pil -
na i nie my śla łem o bi ciu re -
kor dów, a je dy nie o ter mi no -
wym wy ko na niu ro bót. Dla te -
go pra co wa łem bar dzo in ten -
syw nie, nie oszczę dza jąc ani
sie bie, ani ma szy ny – tłu ma -
czy Da riusz Szla gow ski.
No wła śnie, war to przy oka zji
wspo mnieć, że Da riusz Szla -
gow ski jest ra czej nie ty po -
wym sze fem, zwłasz cza je że li
cho dzi o tak du że przed się -
bior stwo bar dzo czę sto bio rą -
ce udział w re ali za cji spek ta -
ku lar nych i istot nych dla funk -

cjo no wa nia re gio nu in we sty -
cjach. Ja ko pod wy ko naw ca
fir ma Da riu sza Szla gow skie -
go pra co wa ła mię dzy in ny mi
przy bu do wie po mor skie go
od cin ka dro gi eks pre so wej
S7, a tak że ob wod ni cy ro dzi -
mej Ko ście rzy ny. Po za tym ła -
do war ki sta le wy ko rzy sty wa -
ne są do prac prze ła dun ko -
wych w gdań skich por tach.
Do pro wa dze nia tak sze ro kie -
go za kre su prac po trzeb -
na jest roz bu do wa na ba -
za sprzę to wa. Dla te go, po -
za ośmio ma ła do war ka mi,
przed się bior stwo wy ko rzy stu -
je trzy ko par ki (dwie z nich

oczy wi ście mar ki Lie bherr!),
jed ną ko par ko -ła do war kę
oraz aż osiem na ście ze sta -
wów dro go wych do prze wo zu
kru szy wa. Za rzą dza nie tak
licz ną flo tą po jaz dów i ma -
szyn wy ma ga za an ga żo wa -
nia, a tym cza sem sze fa fir my
rzad ko moż na spo tkać w biu -
rze. Je że li już mu si za siąść
w fo te lu, to wo li to ro bić w ma -
szy nie, a nie za biur kiem.
– Gdy bym mu siał ca łe dnie
sie dzieć w biu rze, to chy ba
bym te go nie wy trzy mał. Oczy -
wi ście za rzą dza nie przed się -
bior stwem wy ma ga tak że pra -
cy biu ro wej, lo gi stycz nej. Jed -
nak sta ram się więk szość obo -
wiąz ków z tym zwią za nych
speł niać wprost z ka bi ny ła do -
war ki. Więk szość do ku men tów
prze cho wu ję w kom pu te rze,
ale na szczę ście ko pię twar de -
go dys ku mam też w gło wie

– żar tu je Da riusz Szla gow ski. 
No we, wszech stron ne ła do -
war ki ko ło we Lie bherr, któ re
tak do brze spraw dza ją się
w fir mie DAR-TRANS, znaj du -
ją uzna nie wie lu in nych na -
byw ców. Dla te go moż na je
spo tkać na róż no rod nych
pla cach prze ła dun ko wych
oraz bu dow la nych. Ko mer -

cyj ny suk ces ma szy ny za -
wdzię cza ją wie lu in no wa cyj -
nym roz wią za niom, któ re po -
pra wi ły ich pa ra me try i ob ni -
ży ły kosz ty eks plo ata cyj ne.
Do nich za li czyć na le ży hy -
dro sta tycz ny na pęd jaz dy,
któ ry umoż li wia szyb kie
i płyn ne przy spie sza nie we
wszyst kich za kre sach pręd -
ko ści, bez przerw w trak cji
po wo do wa nych ko niecz no -
ścią zmia ny bie gu. Po nad to
układ nie za leż ne go ha mo wa -
nia spra wia, że ha mu lec za -
sad ni czy dzia ła tyl ko wspo -
ma ga ją co i prak tycz nie nie
zu ży wa się. Bez stop nio wa
kon tro la trak cji w po łą cze niu
z au to ma tycz nym me cha ni -
zmem róż ni co wym za po bie -
ga buk so wa niu kół, a to
zmniej sza zu ży cie opon na -
wet o 25 pro cent.
Efek tyw nie dzia ła tak że
spraw dzo ny sys tem oczysz -
cza nia spa lin. Obej mu je on
ka ta li za tor utle nia ją cy do sil ni -
ków wy so ko pręż nych (DOC),
filtr czą stek sta łych (DPF) i se -
lek tyw ną re duk cję ka ta li tycz -

ną (SCR). Sys tem ob rób ki ga -
zów wy lo to wych jest naj no -
wo cze śniej szy spo śród sto so -
wa nych w tej kla sie ma szyn
i wiel ce sku tecz nie ogra ni cza
emi sję za nie czysz czeń.
Kon struk to rzy nie za po mnie li
o wy go dzie ope ra to ra. Dla te -
go ka bi nę ma szy ny wy po sa -
żo no w sze ro kie wej ście. Jej

wnę trze jest prze stron ne
i kom for to we. Wy świe tla cze,
ele men ty ste ru ją ce i fo tel
ope ra to ra two rzą spo istą
prze strzeń. Ele men ty ste ro -
wa nia są roz miesz czo ne er go -
no micz nie, tak aby ope ra tor
mógł ob słu gi wać ma szy nę
w spo sób in tu icyj ny. Kon struk -
cja grun tow nie zmo der ni zo wa -
nej ka bi ny za pew nia ope ra to -
ro wi do brą wi docz ność prak -
tycz nie na ca ły ob szar ro bo -
czy. Pra cę ob słu gu ją ce go ma -
szy nę uła twia i czy ni ją bar -
dziej bez piecz ną mon to wa -
na fa brycz nie ka me ra co fa -
nia. Pro du cent za dbał tak że
o bez pie czeń stwo i kom fort
wy ko nu ją cych czyn no ści co -
dzien nej ob słu gi ser wi so wej. 
Ma szy na spraw dza się do sko -
na le w co dzien nych za sto so -
wa niach. Nie za wo dzi swe go
użyt kow ni ka, jest bez a wa ryj -
na i oszczęd na w eks plo ata cji.
Nic za tem dziw ne go, że park
ma szy no wy ko ścier -
skie go DAR-TRANS-
u już nie ba wem za si -

www.liebherr.pl

Dzię ki spraw dzo ne mu sys te mo wi Po wer Ef fi cien cy ła do war ki Lie bherr XPower wy ka zu ją zu -
ży cie pa li wa mniej sze na wet o trzy dzie ści pro cent w sto sun ku do roz wią zań stan dar do wych

Oka za ło się, że w przy pad ku ła do war ki Lie bherr zu ży cie ole ju na pę do we go pod -
czas za ła dun ku po jaz dów zre du ko wać moż na na wet do 7,9 li tra na go dzi nę!
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Każ dy wła ści ciel ma szy ny bu -
dow la nej dą ży do ogra ni cze -
nia na kła dów na bie żą cą eks -
plo ata cję. Nie wol no jed nak
za po mi nać, że dla kon kret nej
ma szy ny prze wi dy wa ny czas
na pra wy da ne go kom po nen tu
jest usta lo ny dla prze cięt nych
wa run ków ro bo czych. 
A za tem, gdy ma szy na pra cu -
je cię żej, ko niecz ne jest
częst sze po dej mo wa nie
czyn no ści ma ją cych na ce lu
za po bie ga nie wy stą pie nia
po waż niej szej awa rii. Le piej
za po bie gać niż le czyć. Każ dy
z nas sły szał to nie raz z ust
le ka rzy. Za sa da ta ma rów -
nież za sto so wa nie w świe cie
ma szyn bu dow la nych. Dzia -
ła nia za po bie gaw cze i wy ko -
na nie za pla no wa nej z wy -
prze dze niem na pra wy po -
zwa la unik nąć więk szej awa rii
ma szy ny i bez pro duk tyw ne -
go prze sto ju wią żą cy mi się ze
stra ta mi fi nan so wy mi. Gwał -
tow ne wy łą cze nie ma szy ny
z nor mal nej eks plo ata cji ni -
we czy pla ny wy ko naw cy i za -
bu rza har mo no gram bu do -
wy. Dla te go co dzien nych ob -
ser wa cji sprzę tu, re gu lar nych
prze glą dów i na praw za po -
bie gaw czych nie na le ży trak -
to wać ja ko zła ko niecz ne go,
lecz efek tyw ny śro dek po -
zwa la ją cy ob ni żyć kosz ty
bie żą cej eks plo ata cji. 
Wła śnie z te go po wo du Vo lvo
Ma szy ny Bu dow la ne Pol ska
za chę ca do prze pro wa dza nia
na praw z od po wied nim wy -
prze dze niem. – Zde cy do wa li -
śmy się na uru cho mie nie Pro -
gra mu Na praw Pre wen cyj -
nych po nie waż uwa ża my, że
za wsze le piej jest spraw dzić
stan tech nicz ny klu czo we go
kom po nen tu eks plo ato wa nej
ma szy ny i re ago wać od po -
wied nio wcze śniej niż dać się

za sko czyć nie spo dzie wa ną
awa rią wy łą cza ją cą ma szy nę
z ru chu w naj mniej ocze ki wa -
nym mo men cie. Ja ko fir ma
dys po nu je my wszel ki mi nie -
zbęd ny mi na rzę dzia mi oraz
peł nym za ple czem tech nicz -
nym, co w po łą cze niu z kom -
pe ten cja mi me cha ni ków za -
pew nia od po wied nie przy go -
to wa nie ser wi su do świad cze -

nia te go ro dza ju usług. Ba zu -
jąc na wła snym do świad cze -
niu i do ku men ta cji tech nicz nej
pro du cen ta da nej ma szy ny
stwo rzy li śmy trzy pa kie ty na -
praw pre wen cyj nych (ba zo wy,
czę ścio wy oraz kom plet ny),
któ re za wie ra ją wszyst kie nie -
zbęd ne ory gi nal ne czę ści Vo -
lvo wraz z nie zbęd ną licz bą
go dzin pra cy me cha ni ków,
któ rzy do ko na ją na pra wy da -
ne go kom po nen tu w ser wi sie
Vo lvo zgod nie ze stop niem je -
go zu ży cia – wy ja śnia Piotr
An to lak, Dy rek tor Sprze da ży
Czę ści Za mien nych i Kon trak -
tów Ser wi so wych w Vo lvo Ma -

szy ny Bu dow la ne Pol ska.
Każ dy z wła ści cie li ma szy ny
mar ki Vo lvo de cy du jąc się
na sko rzy sta nie z Pro gra mu
Na praw Pre wen cyj nych mo -
że zle cić wy ko na nie prac
w naj bar dziej do god nym dla
sie bie mo men cie. A tym sa -
mym unik nąć ko niecz no ści
wy łą cza nia ma szy ny z eks -
plo ata cji w go rą cym okre sie

spię trze nia prac i na pię tych
ter mi nów. Za le tą na pra wy
pre wen cyj nej jest tak że to, że
zle ce nio daw ca od sa me go
po cząt ku jest szcze gó ło wo
za po zna ny z jej cał ko wi ty mi
kosz ta mi zgod nie z po da nym
cen ni kiem wła ści we go pa kie -
tu. – Wdra ża ny przez nas ak tu -
al nie Pro gram Na praw Pre -
wen cyj nych Vo lvo w istot ny
spo sób wzbo ga ca ofer tę
skie ro wa ną do klien tów, któ -
rzy za mie rza ją dać no we ży cie
ma szy nom bu dow la nym mar -
ki Vo lvo. Obok Cer ty fi ko wa -
nych Od bu dów Ma szyn Vo lvo
oraz Pro gra mu Sprze da ży Re -

ge ne ro wa nych Kom po nen -
tów REMAN to wła śnie Pro -
gram Na praw Pre wen cyj nych
sta no wi ide al ne do peł nie nie
na szej ofer ty usług ser wi so -
wych. My ślę, że ofer ta ser wi -
su Vo lvo Ma szy ny Bu dow la ne
Pol ska uwzględ nia ją ca rów -
nież ofe ro wa nie czę ści i kom -
po nen tów uży wa nych jest
na ty le ela stycz na, że jest
w sta nie speł nić in dy wi du al ne
ocze ki wa nia i moż li wo ści fi -
nan so we wszyst kich klien tów.
Z punk tu wi dze nia użyt kow ni -
ka na pra wa pre wen cyj na jest
tań szym roz wią za niem niż
wy mia na kom po nen tu w ca -
ło ści. Oczy wi ście przy za -
strze że niu, że eks plo atu ją cy
ma szy nę na bie żą co mo ni to -
ru je jej stan i mo że z wy prze -
dze niem za pla no wać ca łą
ope ra cję. Re ali za cja na pra wy
pre wen cyj nej od by wa się
w ser wi sie Vo lvo Ma szy ny
Bu dow la ne Pol ska po udo -
stęp nie niu przez klien ta ca łej
ma szy ny lub jej pod ze spo łu.
– Przy go to wa li śmy sta ny ma -
ga zy no we czę ści w za kre sie
po szcze gól nych pa kie tów
i je ste śmy w sta nie za pew nić
peł ną do stęp ność skła do -
wych czę ści po trzeb nych
do prze pro wa dze nia na pra -
wy pre wen cyj nej. W cią gu kil -
ku naj bliż szych ty go dni bę -
dzie my roz sze rza li za kres pa -
kie tów na praw pre wen cyj -
nych klu czo wych kom po nen -
tów, któ re oprócz trans mi sji
bę dą do ty czy ły także wszyst -
kich mo stów do ła do wa rek
L1 10 -L1 80 Se rii E/F/G oraz
wo zi deł A3 5/40 Se rii D. 
W przy pad ku zle ce nia ser wi -
so wi Vo lvo Ma szy ny Bu dow -
la ne Pol ska re ali za cji kom -
plet nej na pra wy pre wen cyj -
nej, klien to wi udzie lo na zo -
sta je gwa ran cja na ca ły na -
pra wia ny kom po nent obo -
wią zu ją ca przez okres 24
mie się cy lub 6.000 go dzin,
za leż nie co na stą pi wcze śniej,
zgod nie z wa run ka mi gwa ran -
cji na czę ści za mien -
ne Vo lvo – tłu ma czy
Piotr An to lak.

MASZYNY BUDOWLANE

Pro gram Na praw Pre wen cyj nych Vo lvo
Na le ży te ser wi so wa nie po zwa la utrzy my wać ma szy ny w opty mal nej kon -
dy cji tech nicz nej, za po bie ga ich nad mier ne mu zu ży ciu oraz spra wia, że
przy no szą one zy ski swym użyt kow ni kom. W co dzien nej prak ty ce eks -
plo atu ją cy czę sto mie wa ją pro ble my z pod ję ciem de cy zji nie tyl ko, gdzie
i przez ko go ma być kon ser wo wa ny ich sprzęt, ale tak że kie dy…

www.volvoce.pl

Wła ści cie le star szych ma szyn Vo lvo, ta kich jak ta wy pro du ko wa na w ro ku 2007 ła -
do war ka L1 80 E, ko rzy sta jąc z Pro gra mu Na praw Pre wen cyj nych mo gą dać im dru -
gie ży cie i długo cie szyć się ich bez a wa ryj nym dzia ła niem
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W mar cu nie by ło jesz cze
wia do mo, czy ko ro na wi rus
na pew no roz no si się dro gą
kro pel ko wą i w ja kich oko licz -
no ściach moż na się nim za ra -
zić. Świat hu czał od mro żą -
cych krew w ży łach ostrze żeń
o wy jąt ko wo groź nych skut -
kach wi ru sa; le piej by ło dmu -
chać na zim ne i je śli tyl ko się
da ło, wy słać pra cow ni ków
do do mu. Co nie zna czy, że
fir my po za my ka no w ocze ki -
wa niu na lep szą przy szłość.
Ktoś w nich ca ły czas pra co -
wał, choć by w ma ga zy nach
czę ści za mien nych czy też
w ser wi sach, a w nie któ rych

roz po czę to pro duk cję cał ko -
wi cie od bie ga ją cą od do tych -
cza so wej. Wszyst ko po to, by
wal czyć z pan de mią.
W bry tyj skim JCB po my śla no
o po mo cy fi nan so wej dla pra -
cow ni ków służ by zdro wia.
Na przy kład JCB World Parts
Cen tre w Ut to xe ter, za pew nia -
ją ce bez zmian ser wis, wspar -
cie tech nicz ne i za opa trze nie
w czę ści za mien ne – co waż -
ne tak że dla rol ni ków, by mo -
gli oni bez prze szkód pro du -
ko wać nie zbęd ną wszyst kim
żyw ność – prze ka za ło osiem

ty się cy ma se czek i rę ka wi -
czek dla pra cow ni ków miej -
sco we go szpi ta la. A in ży nie ro -
wie z Cen trum In no wa cji JCB
złą czy li swe si ły w za pro jek to -
wa niu i wy my śle niu spo so bu
pro duk cji sprzę tu ochro ny
oso bi stej dla le ka rzy i pie lę -
gnia rek. Wy star czy ło prze sta -
wić dru kar ki 3D, by móc pro -
du ko wać opa ski na gło wę
nie zbęd ne do utrzy my wa nia
na niej ochron nej przy łbi cy.
Jed na z li nii pro duk cyj nych
JCB zo sta ła zmo dy fi ko wa -
na w ta ki spo sób, by wy twa -
rzać kom po nen ty umoż li wia -
ją ce prze kształ ce nie ma ski

do snor ke lin gu w me dycz ny
sprzęt umoż li wia ją cy bez piecz -
ne od dy cha nie.
Wie dząc, że sprzęt ochro ny
oso bi stej dla per so ne lu me -
dycz ne go jest po trzeb ny nie -
ustan nie i w du żych ilo ściach
na ca łym świe cie pra cow ni cy
fir my Ge nie (Te rex) z sie dzi bą
w Red mond w sta nie Wa -
szyng ton (USA) po sta no wi li
wy my ślić spo sób na wy pro -
du ko wa nie go w swo jej fir mie.
Po trze ba mat ką wy na laz ków
– Jim Do nald son, kie row nik
pro jek tu Ge nie En gi ne ering,

uznał, że naj ła twiej bę dzie wy -
ko nać osło ny na twarz. Po -
szedł do skle pu, ku pił gąb kę,
sznu rek i pla kat za pa ko wa ny
w pla sti ko wą tu bę. Oczy wi -
ście po trzeb na mu by ła tu ba,
a nie pla kat. Prze ciął ją, aby
uzy skać z niej osło nę, a na -
stęp nie przy mo co wał do niej

gąb ki i sznu rek. Tak po wstał
pro to typ przy łbi cy ochron nej.
Ze spół Ge nie dys po nu je su -
row cem na wy pro du ko wa nie
pierw szych czterech-pięciu
ty się cy osłon dla Over la ke
Me di cal Cen ter. Czy po wsta -
nie ich wię cej, za le ży od do -
stęp no ści ma te ria łu, a tak że
od dal szych po trzeb zgła sza -
nych przez me dy ków. 
Po nad to in ży nie ro wie fir my
Ge nie wy ko rzy sta li moż li wo -
ści fir mo wych dru ka rek 3D
w ce lu wy ko na nia nie stan dar -
do wych czę ści, któ re po zwo -
li ły na szyb kie uzdat nie nie
szpi tal nych środ ków ochro ny
in dy wi du al nej. Oprócz dzia -
łań pro duk cyj nych Ge nie wy -
ka zał się też do brą or ga ni za -
cją. Z chiń skie go od dzia łu fir -
my wy sła no do USA ty siąc
ma sek N9 5, któ re przez ja kiś

czas nie by ły do stęp ne na tam -
tej szym ryn ku.
Tak że w Pol sce w wie lu fir -
mach za trosz czo no się nie tyl -
ko o własnych pra cow ni ków.
Spół ka IVECO Po land za ku pi -
ła i prze ka za ła do szpi ta li 790
po li pro py le no wych kom bi ne -
zo nów za pew nia ją cych ochro -

nę ca łe go cia ła. Kom bi ne zo ny
bę dą wy ko rzy sty wa ne przez
per so nel me dycz ny każ de go
szcze bla, peł nią cy służ bę
na od dzia łach z wy kry ty mi
przy pad ka mi ko ro na wi ru sa.
Środ ki ochro ny zo sta ły prze -
ka za ne do trzech war szaw -
skich szpi ta li. – Pra cow ni cy
szpi ta li w ca łej Pol sce znaj du -
ją się dzi siaj w wy jąt ko wej sy -
tu acji, wal cząc o zdro wie pa -
cjen tów za ra żo nych COVID-
19. Co dzien nie sły szy my i czy -
ta my, że bra ku je wie lu środ -
ków, dla te go w IVECO Po land
pod ję li śmy de cy zję, by rów -
nież z na szej stro ny wes przeć
dzia ła nia pra cow ni ków służ by
zdro wia środ ka mi ochro ny
oso bi stej. Uwa ża my, że każ dy
na wet naj mniej szy gest do brej
wo li przy czy ni się do te go, że
ra zem prze zwy cię ży my te trud -

AKTUALNOŚCI

JCB, Ge nie, Ive co Po land, Mercedes-Benz – bran ża wal czy z wi ru sem!
Choć pra ce na pla cach bu do wy nie usta ły, nikt chwi lo wo nie my śli ra czej o in we sty cjach czy
za ku pach. Do pó ki sy tu acja nie jest pew na, trud no wy da wać top nie ją ce środ ki na przy kład
na kup no no wych ma szyn. Pro du cen ci za czę li za tem za trzy my wać li nie pro duk cyj ne i cze kać
na po wrót do nor mal no ści i po now ne oży wie nie ko niunk tu ry. Jeszcze ważniejszą przy czy ną
prze sto jów w pro duk cji by ła oba wa o bez pie czeń stwo pra cow ni ków

Wie dząc za po trze bo wa nie na sprzęt ochro ny oso bi stej dla per so ne lu me dycz ne go
pra cow ni cy fir my Ge nie (Te rex) po sta no wi li pro du ko wać go w swo jej fir mie

Jed nym ze spo so bów po mo cy by ło na przy kład prze ka za nie przez JCB World Parts
Cen tre do miej sco we go szpi ta la za pa su rę ka wi czek i jed no ra zo wych ma se czek
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ne chwi le, a per so ne lo wi pla -
có wek służ by zdro wia po zwo -
li kon ty nu ować trud ną mi sję
wal ki z wi ru sem – po wie dział
To masz Wy kro ta, mar ke ting
ma na ger w IVECO Po land.
– Le ka rze, pie lę gniar ki i ra tow -
ni cy me dycz ni są na pierw -
szej li nii fron tu w wal ce o opa -
no wa nie pan de mii. Mam na -
dzie ję, że wspar cie IVECO
Po land uczy ni tę wal kę choć
tro chę bez piecz niej szą.
Vo lvo Trucks Pol ska we
współ pra cy z Hen kel Pol ska
przy go to wu je ze sta wy ko -
sme ty ków do hi gie ny oso bi -
stej, któ re wkrót ce tra fią
do kie row ców. To już ko lej na,
po lunch bo xach oraz ka wie
na gra ni cy, ak cja pro du cen ta
sa mo cho dów cię ża ro wych.
Te drob ne ge sty to wy raz po -
dzię ko wa nia dla bo ha te rów
tych wy jąt ko wych cza sów.
Pan de mia ko ro na wi ru sa to
du że wy zwa nie tak że dla
bran ży trans por to wej. – Każ -
de go dnia set ki kie row ców
wy jeż dża ją w tra sę, tak że
po Eu ro pie. Tłu mią oba wy
o swo je zdro wie i lęk o ro dzi -
nę. Uni ka ją kon tak tów, izo lu ją
się, nie wy cho dzą z sa mo cho -
dów. Pra cu ją mi mo nie pew -

no ści i stra chu przed nad cho -
dzą cym kry zy sem. Te drob ne
ge sty to na sze po dzię ko wa nie
za ich od wa gę i obo wiąz ko -
wość, któ ra – mi mo wszyst -
kich tych prze ciw no ści – każ -
de go dnia ka że im sta wić się
w ba zie – mó wi Mał go rza ta
Ku lis, dy rek tor za rzą dza ją ca
Vo lvo Trucks Pol ska.
Jed no ra zo wą ak cją, któ ra zo -
sta ła do brze przy ję ta do te go
stop nia, że fir ma już my śli
o jej po wtór ce, by ło czę sto -
wa nie ka wą i her ba tą kie -
row ców cze ka ją cych na gra -
ni cach oraz od po czy wa ją -
cych na par kin gach. Spe cjal -
na eki pa po je cha ła na przej -
ścia gra nicz ne w Kuź ni cy
i Bo brow ni kach. Od wie dzi li
też MOP-y wzdłuż tra sy War -
sza wa -Bia ły stok. – Ta spon ta -
nicz na ak cja zo sta ła bar dzo
do brze przy ję ta przez kie row -
ców nie tyl ko sa mo cho dów
cię ża ro wych, ale też oso bo -
wych. Drob ny gest, uśmiech
jest nam dziś bar dzo po trzeb -
ny. To, co obec nie się dzie je
dla wszyst kich jest za sko cze -
niem. Więk szość z nas ni gdy
cze goś po dob ne go nie do -
świad czy ła. Po nad wszyst ko
in ne po trze bu je my dziś kon -

tak tu z dru gim czło wie kiem,
oczy wi ście z za cho wa niem
wszel kich środ ków ostroż -
no ści – za zna cza Wil helm
Ro żew ski, szef mar ke tin gu
Vo lvo Trucks Pol ska.
Za chę co na po zy tyw nym od -
bio rem, fir ma już pla nu je ko -
lej ne ak cje. Wkrót ce we
wszyst kich wła snych dzie wię -
ciu ser wi sach Vo lvo Gro up
Truck Cen ter w kra ju po ja wią
się pusz ki Pol skie go Czer wo -
ne go Krzy ża. Przez trzy ty go -
dnie bę dzie moż na wrzu cić
do nich da tek, a Vo lvo po -
dwoi ze bra ną kwo tę. Pie nią -
dze zo sta ną wy ko rzy sta ne

na bie żą cą dzia łal ność ma zo -
wiec kie go od dzia łu PCK.
Od kil ku lat Ja wor i Dol ny
Śląsk na le żą do ro dzi ny Mer -
ce de sa. I jak to w ro dzi nie,
trze ba so bie po ma gać.
Szcze gól nie w trud nych cza -
sach pan de mii. Dla te go fir ma
Mer ce des -Benz Ma nu fac tu -
ring Po land wspar ła fi nan so -
wo jak i rze czo wo dol no ślą -
skie pla ców ki me dycz ne,
prze ka zu jąc ar ty ku ły me dycz -
ne, spo żyw cze oraz pie nią dze
szpi ta lom w Ja wo rze, Wał -
brzy chu, Bo le sław cu, Le gni cy
i Je le niej Gó rze w łącz nej
kwo cie po nad 80.000 zło tych.
Mer ce des -Benz Ma nu fac tu -
ring Po land, spół ka bu du ją ca
fa bry ki silników i ba te rii elek -
trycz nych w Ja wo rze, od czte -
rech lat ak tyw nie włą cza się
w ży cie lo kal nej spo łecz no ści.
W sy tu acji za gro że nia pan de -

mią COVID-19 Mer ce des
udzie lił wspar cia pla ców kom
me dycz nym w re gio nie o łącz -
nej war to ści po nad 80.000 zł.
Środ ki fi nan so we, sprzęt me -
dycz ny i żyw ność otrzy ma ły:
Spe cja li stycz ny Szpi tal im. dra
Al fre da So ko łow skie go w Wał -
brzy chu, Wo je wódz ki Szpi tal
Spe cja li stycz ny w Le gni cy, Ze -
spół Opie ki Zdro wot nej w Bo le -
sław cu, Wo je wódz kie Cen trum
Szpi tal ne Ko tli ny Je le nio gór -
skiej oraz Ja wor skie Cen trum
Me dycz ne. – Na si pra cow ni cy
bar dzo spraw nie i z ogrom -
nym za an ga żo wa niem zor ga -
ni zo wa li ak cję po mo co wą.

Oprócz sprzę tu me dycz ne go
jak na przy kład ci śnie nio -
mie rze, pul so me try czy
przy łbi ce ochron ne, za ku pi -
li śmy tak że ar ty ku ły spo żyw -
cze i hi gie nicz ne dla pa -
cjen tów oraz pra cow ni ków
me dycz nych. Je stem bar dzo
dum ny z mo jej za ło gi! – mó -
wi An dre as Schen kel, pre zes
Mer ce des -Benz Ma nu fac tu -
ring Po land. Pla ców ki me -
dycz ne otrzy ma ją od spół ki
rów nież wspar cie fi nan so we.
– Tu taj ży je my, pra cu je my
i stąd bę dzie my nie ba wem
wy sy łać sil ni ki i ba te rie do fa -
bryk Mer ce de sa w Eu ro pie.
Ja wor i Dol ny Śląsk na le żą już
do ro dzi ny Mer ce de sa.
A w po trze bie wspar cie ro dzi -
ny jest oczy wi sto ścią
– mó wi Ewa Łab no -
Fa lęc ka z Mer ce de sa.

www.posbud.pl

Także Mer ce des -Benz Ma nu fac tu ring Po land zor ga ni zo wał po moc dla pla có wek
me dycz nych prze ka zu jąc im sprzęt i środ ki ochro ny oso bi stej

Vo lvo Trucks Pol ska częstowało ka wą i her ba tą kie row ców cze ka ją cych na gra ni -
cach oraz od po czy wa ją cych na przydrożnych par kin gach
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Na po czą tek słów kil ka
o zmia nach, ja kie wpro wa dzi -
li kon struk to rzy. Ko niecz ność
speł nie nia norm emi sji spa lin
Sta ge V spra wi ła, że spy char -
kę wy po sa żo no w naj now szej
ge ne ra cji tur bo ła do wa ny rzę -
do wy sil nik Cum mins X15
o im po nu ją cej mo cy 375 KM.
Jed nost ka wy róż nia się wyż -
szym mak sy mal nym mo men -
tem ob ro to wym i wy jąt ko wą
eko no mi ką pa li wo wą. Wła ści -
wy do bór sil ni ka do ma sy
spy char ki umoż li wił opty ma li -
za cję jej pa ra me trów ro bo -
czych, a tym sa mym zwięk -
sze nie wy daj no ści. 
Zda niem kon struk to rów klu -
czo we zna cze nie w po wyż szej
kwe stii ma rów nież wi docz -
ność na ob szar ro bo czy. By ją
po pra wić, kon struk cję TD-
25 M Se rii 1 pod da no za uwa -
żal nej na pierw szy rzut oka
zmia nie. W ma szy nie za sto so -
wa no no wą ka bi nę o cał kiem
zmie nio nej kon struk cji. Jej
pro jek tan ci po sta wi li na po pra -
wę kom for tu i bez pie czeń -
stwa pra cy ope ra to ra. Ich
prze ja wem jest oczy wi ście
opty mal na wi docz ność. Za -
miar ten po wiódł się w peł ni,
za sia da ją cy w ka bi nie ope ra -
tor cie szy się nie skrę po wa -
nym wi do kiem we wszyst kich
kie run kach. Zwięk szo na aż
o jed ną trze cią po wierzch nia
prze szkleń, prze su nię cie słup -
ków i zmie nio na kon struk cja klat -
ki ka bi ny spra wia, że do słow nie
nic nie prze sła nia ani ob sza ru ro -
bo cze go zry wa ka, ani na roż ni -
ków i kra wę dzi tną cej le mie sza. 
Kon struk to rzy spy char ki ba zo -
wa li na roz wią za niach zna nych
z jej po przed niej ge ne ra cji. Dla -
te go nie wpro wa dza li zmian dla
sa mych zmian. By ła by to bo -
wiem sztu ka dla sztu ki. Pro du -
cent za pew nia, że nie zmie nio -

na zo sta ła naj wyż sza ja kość wy -
ko na nia, sta ran ny do bór naj -
wyż szej kla sy pod ze spo łów
i kom po nen tów oraz prze zna -
cze nie ma szy ny. Grun tow nie
zmo der ni zo wa na spy char ka,
po dob nie jak jej po przed nicz ka,
spraw dzi się na wet w eks tre mal -
nie trud nych wa run kach ol brzy -
mich pla ców bu do wy, w ko pal -
niach od kryw ko wych, ka mie -
nio ło mach, za kła dach ener ge -
tycz nych czy na hał dach.

Spraw dzo ny w spy char kach
Dres sta dwu bie go wy sys tem
me cha ni zmu skrę tu umoż li wia
jed no cze sne prze ka zy wa nie
peł nej mo cy na oby dwie gą sie -
ni ce. Po pra wia to trak cję zwięk -
sza jąc jed no cze śnie efek tyw -
ność prze py cha nia urob ku
na za krę tach. Ope ra tor nie mu si
za trzy my wać ma szy ny na czas
zmia ny kie run ku jaz dy. 
Nie za wod ny prze mien nik mo -
men tu ob ro to we go au to ma tycz -
nie do sto so wu je pręd kość spy -
char ki do zmie nia ją cych się ob -
cią żeń w cza sie trwa nia cy klu ro -
bo cze go. Ope ra tor mo że z ła -
two ścią do brać pręd kość jaz dy
naj bar dziej od po wied nią dla

kon kret ne go za da nia lub do sto -
so wać ją do kon kret nych wa run -
ków ro bo czych. Nie za wod -
na prze kład nia ty pu „Po wer
Shift” oraz sprzę gła na pę du me -
cha ni zmu skrę tu da ją ope ra to -
ro wi moż li wość ko rzy sta nia
z sze ściu pręd ko ści do przo du
i sze ściu do ty łu. Uła twia to pre -
cy zyj ne ma new ro wa nie ma szy -
ną, po zwa la jąc się szyb ciej
prze miesz czać, a tym sa -
mym zwięk szać wy daj ność.

Ob słu gu ją cy spy char kę mo że
uła twić so bie pra cę wy ko rzy stu -
jąc je den z dwóch pre de fi nio -
wa nych try bów pręd ko ści. Nie
mu si wów czas zmie niać ręcz -
nie bie gów. Po moc na mu jest
tak że funk cja au to ma tycz nej re -
duk cji prze ło żeń umoż li wia ją ca
płyn ną jaz dę i uzy ska nie mak -
sy mal nej war to ści si ły cią gu. 
Spy char ka TD-25 M Se rii 1 im -
po nu je so lid no ścią kon struk -
cji. Wy po sa żo na zo sta ła
w nie zwy kle trwa łe pod wo zie
o du żej ła dow no ści za pro jek -
to wa ne do pra cy w trud nych
wa run kach, za rów no na ska li -
stym pod ło żu, jak i trzę sa wi -
skach. Wy ko na na z wy so ko -

ga tun ko wych pro fi li za mknię -
tych oraz wy trzy ma łych od le -
wów sta lo wych ra ma głów -
na ma szy ny do sko na le ra dzi
so bie z po chła nia niem du -
żych ob cią żeń szczy to wych
i sił skręt nych. Ma szy nę wy -
po sa żo no w pod wo zie o ob ni -
żo nym środ ku cięż ko ści. Za -
pew nia to opty mal ny roz kład
ma sy, a tym sa mym do sko na -
łą sta bil ność na wet pod czas
prze miesz cza nia się po stro -
mych zbo czach. 
Moż li wość za sto so wa nia płyt
gą sie nic o róż nej sze ro ko ści
po zwa la ide al nie do sto so wać
spy char kę do prak tycz nie każ -
de go ty pu pod ło ża. W stan dar -
dzie ma szy na wy po sa żo na jest
w sze ro kie na 560 mi li me trów
pły ty z po je dyn czą ostro gą.
Opcjo nal nie do stęp ne są wer -
sje z na ro żem ścię tym wy stę -
pu ją ce w sze ro ko ści 610, 660
oraz 711 mi li me trów.
Opty mal ne efek ty pra cy osią -
gnąć moż na je dy nie pod wa -
run kiem sto so wa nia wła ści we -
go osprzę tu. Wy trzy ma łe zry -
wa ki i le mie sze za pro jek to wa -
ne zo sta ły z my ślą o za sto so wa -
niu w naj trud niej szych wa run -
kach. Stan dar do wo ma szy nę wy -
po sa żo no w pół w klę sły le miesz
o du żej po jem no ści, umoż li wia ją -
cy efek tyw ne prze py cha nie urob -
ku. Opcjo nal nie za sto so wać
moż na le miesz wklę sły, wę glo wy
lub ką to wy. Ja ko wy po sa że nie
do dat ko we ofe ro wa nych jest tak -
że kil ka ro dza jów zry wa ków.
Spy char ka zo sta ła przy go to -
wa na fa brycz nie do mon ta żu
sys te mu ste ro wa nia pra cą
Trim ble. Dzię ki au to ma ty za cji
prac użyt kow nik mo że znacz -
nie zwięk szyć pro duk tyw ność
spy char ki przy jed -
no cze snym ogra ni -
cze niu kosz tów.

MASZYNY BUDOWLANE

Dres sta TD-25M Se rii 1 – do bra zna jo ma w zmie nio nych sza tach
W przy pad ku naj now szej spy char ki Dres sta TD-25M moż na mó wić o swo istym re star cie. Pro du -
cent za sto so wał co praw da tra dy cyj ne ozna cze nie ma szy ny, ale do dat kiem „Se ria 1” wy raź nie
pod kre ślił, że ma my do czy nie nia nie z po bież nie od no wio ną kon struk cją, a grun tow nie zmo der ni -
zo wa ną, łą czą cą w so bie wa lo ry po przed ni czek z no wa tor ski mi roz wią za nia mi po zwa la ją cy mi za -
pew nić naj wyż szy kom fort ope ra to ro wi i do sko na łe osią gi w eks tre mal nie trud nych wa run kach 

www.dressta.com

Najnowsze wcielenie ciężkiej spycharki przeznaczone jest przede wszystkim do
pracy na powierzchni kopalń, w cementowniach i elektrociepłowniach
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Ni niej sze wy da nie Po śred ni -
ka Bu dow la ne go uka zu je się
w szcze gól nych cza sach.
Jesz cze w lu tym zna ko mi ta
więk szość firm mia ła cał ko wi -
cie in ne prio ry te ty niż dziś.
Pan de mia ko ro na wi ru sa od -
mie ni ła na sze co dzien ne ży -
cie, dia me tral nie prze obra zi ła
tak że spo sób funk cjo no wa -
nia przed się biorstw bu dow la -
nych. Prak tycz nie z dnia
na dzień zo sta li śmy zmu sze ni
do ogra ni cze nia do mi ni mum
bez po śred nich kon tak tów
po mię dzy współ pra cow ni ka -
mi oraz wpro wa dze nia szcze -
gól nych środ ków bez pie -
czeń stwa. Dla te go war to być
da le ko wzrocz nym i in we sto -
wać w no we tech no lo gie. 
– Bio rąc pod uwa gę obec ną
sy tu ację, chciał bym po dzie lić
się mo imi do świad cze nia mi
z osprzę tem do ma szyn bu -
dow la nych i wska zać przy kła -
dy naj now szych roz wią zań
kon struk cyj nych, któ re z pew -
no ścią mo gą być po moc ne
w dzi siej szych wa run kach
– mó wi Pa weł La risch, głów ny
kon struk tor w fir mie Dek pol
Ste el. To nie zwy kle pre sti żo -
wa funk cja, dość po wie dzieć,
że Dek pol Ste el jest naj więk -
szą w Pol sce fir mą pro du ku -
ją cą oprzy rzą do wa nie do ma -
szyn bu dow la nych. War to też
do dać, że w skła dzie Gru pie
Ka pi ta ło wej Dek pol S.A. znaj -
du je się rów nież jed no
z więk szych przed się biorstw
bu dow la nych z te re nu wo je -
wódz twa po mor skie go. – Je -
ste śmy więc od po wie dzial ni
za pro ces opty ma li za cji i do -
bo ru oprzy rzą do wa nia tak że
do ma szyn, z któ rych sa mi ko -
rzy sta my na co dzień. Dzię ki
te mu zy sku je my tak że moż li -
wość prak tycz ne go te sto wa -
nia no wych roz wią zań kon -

struk cyj nych, a wy ni ki ja kie
otrzy mu je my, są rze tel ne – wy -
ja śnia Pa weł La risch.
Ze wzglę du na lo ka li za cję
głów nym od bior ca mi wy ro -
bów fir my Dek pol Ste el są kra -
je skan dy naw skie. Więk szość
pro du ko wa ne go oprzy rzą do -
wa nia do ma szyn jest przy sto -

so wa na do współ pra cy z gło -
wi ca mi ob ro to wy mi ty pu „ro -
to tilt”. Bio rąc to pod uwa gę
w ubie głym ro ku w Dek pol
Ste el pod ję to de cy zję o roz -
po czę ciu prac nad wła snym
roz wią za niem kon struk cyj nym
gło wi cy. Dział Ba dań i Roz wo -
ju fir my wkro czył wła śnie
w koń co wą fa zę pro ce su kon -
struk cyj ne go. Te raz ko lej
na fa zę pro to ty po wa nia. Mi mo
ogra ni czeń spo wo do wa nych
pan de mią ko ro na wi ru sa pra -
ce nad wła sną gło wi cą „ro to -
tilt” trwa ją. Szcze gó ło wo na -
kre ślo ny har mo no gram prze -
wi dy wał, że pro jekt zo sta nie
wdro żo ny do pro duk cji
na po cząt ku przy szłe go ro ku.

Ofi cjal na pre mie ra gło wi cy
„ro to tilt” ma od być się w ro -
ku 2022 pod czas naj więk szych
na świe cie tar gów ma szyn
i sprzę tu bu dow la ne go, ja ki mi
jest mo na chij ska Bau ma. 
Gło wi ca ob ro to wa jest na rzę -
dziem wy ko rzy sty wa nym z ko -
par ką, naj czę ściej w prze dzia -
le wa go wym 12-16 ton. Jej
pod sta wo wy mi funk cja mi są
ob rót (ro ta tion) oraz wy chył
(tilt). Do dat ko wo „ro to til ty” do -
po sa ża ne są w chwy ta ki.
– Kon struk cja mo co wa na jest
bez po śred nio na sworz nie ma -
szy ny oraz na szyb ko złą cze
oprzy rzą do wa nia. W kra jach

skan dy naw skich oraz u na -
szych za chod nich są sia dów
naj bar dziej po pu lar ne są szyb -
ko złą cza mar ki Vo lvo oraz
OilQuick, któ re są ze so bą
kom pa ty bil ne – wy ja śnia głów -
ny kon s truk tor Dek pol Ste el.
No wym tren dem ryn ko wym,
któ ry ob ser wu je my w ostat -
nim cza sie, jest za sto so wa nie
szyb ko złą czy ko par ko wych
z pod łą cze nia mi hy drau licz -
ny mi oraz elek tro nicz ny mi.
Niewątpliwą zaletą ta kie go
roz wią za nia jest to, że ope ra -
tor ma szy ny nie mu si opusz -
czać ka bi ny, aby dokonać
szybkiej wymiany na rzę dzia
pra cy. Do dat ko we sys te my
elek tro nicz ne, w któ re są wy -
po sa żo ne szyb ko złą cza, in -
for mu ją, czy ma szy na jest go -
to wa do bez piecz nej pra cy.
– Po dró żu jąc po Szwe cji,
szcze gól nie na te re nach miej -
skich, wie lo krot nie na po ty kam
na fir my z bran ży ko mu nal nej
świad czą ce usłu gi ko par ką ko -
ło wą z „ro to til tem”. W ze sta wie
znaj du je się naj czę ściej przy -
cze pa za mo co wa na do ko par -
ki, wi dły, łyż ka oraz in ne oprzy -
rzą do wa nie spe cja li stycz ne.
Tak do po sa żo na ma szy na ob -
słu gi wa na jest tyl ko przez ope -
ra to ra, któ ry ma do po mo cy
jed ną oso bę. W szwedz kich
mia stach nie na po tka my bry -
gad dro go wców blo ku ją cych
uli cę ko par ko -ła do war ką, mi ni -

SPRZĘT BUDOWLANY

Uni wer sal ność to przy szłość
War to sta wiać na pod nie sie nie uni wer sal no ści
ma szyn i ich oprzy rzą do wa nia. Dzię ki te mu mo -
że my w spo sób opty mal ny za rzą dzać flo tą, ka -
drą pra cow ni ków, a przede wszyst kim zwięk -
szyć wy daj ność na sze go przed się bior stwa

Głowica „rototilt” umożliwia obrót o 360° oraz wychył narzędzia roboczego, a tym
samym pozwala na wykorzystanie maszyny w nowych obszarach zastosowań

In ży nier Pa weł La risch jest ab sol -
wen tem Wy dzia łu Me cha nicz ne go
Po li tech ni ki Wro cław skiej. Pierw -
sze do świad cze nia za wo do we
zdo by wał w Niem czech, w fir mie
le gi ty mu ją cej się wie lo let ni mi do -
świad cze nia mi w pro jek to wa niu
i pro duk cji ły żek do ko pa rek oraz
ła do wa rek. Zdo by te tam prak tycz -
ne umie jęt no ści wy ko rzy stu je te raz
i roz wi ja ja ko głów ny kon struk tor
w fir mie Dek pol Ste el, któ ra jest naj więk szym w Pol sce pro du -
cen tem oprzy rzą do wa nia do ma szyn bu dow la nych. Spół ka
Dek pol Ste el to nie tyl ko kra jo wy li der, ale tak że pro du cent
o ugrun to wa nej, wy so kiej po zy cji na ryn ku eu ro pej skim.
W Pol sce jej pro duk ty moż na czę sto spo tkać tam, gdzie koń -
czy się za kres moż li wo ści ofe ro wa nia stan dar do wych i kon -
wen cjo nal nych roz wią zań przez do staw ców ma szyn.
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ko par ką oraz wy wrot ką. Skan -
dy na wo wie sta wia ją zde cy do -
wa nie na roz wią za nia uni wer -
sal ne. Gło wi ca ob ro to wa
umoż li wia za sto so wa nie ma -
szy ny mo bil nej wraz z ca łym
sze re giem na rzę dzi ro bo czych
– za uwa ża Pa weł La risch. 
Dek pol Ste el po sia da w swo -
jej ofer cie szeroką gamę
oprzy rzą do wa nia, które może
być wykorzystywane z gło wi -
cą ob ro to wą. Wszyst kie
narzędzia są uwidocznione
na zdję ciu ilustrującym tek st.
Warto zapoznać się z ich
najważniejszymi cechami. 
Dek pol Ste el ofe ru je wi dły,
któ re mo gą być roz su wa ne
me cha nicz nie bądź hy drau -
licz nie. Umoż li wia ją one za ła -
du nek pa let, wor ków (tak
zwa nych „big -ba gów”) oraz
in nych przed mio tów. 
Ko lej nym przy kła dem in te re -
su ją ce go pod wzglę dem kon -
struk cyj nym na rzę dzia jest
uni wer sal na łyż ka skar po wa,
któ rej prze zna cze niem jest wy -
rów ny wa nie po wierzch ni oraz
ko pa nie i ła do wa nie. Łyż ka ma
spe cjal ną geo me trię płasz cza,
któ ra prze ciw dzia ła po zo sta -
wia niu śla dów podczas wy ko -
ny wa nia ob ro tów gło wi cą.
Nóż do cię cia as fal tu mo że
sta no wić z ko lei cie ka wą pro -
po zy cję dla firm dro go wych,
któ re spe cja li zu ją się w na -
pra wie na wierzch ni. Je go
głów ną funk cją jest od ci na nie
gra nic uszko dzo nej jezd ni.
Ostrze no ża jest wy ko na ne
z bla chy trud no ście ral nej
o bar dzo wy so kiej wy trzy ma -
ło ści, co gwarantuje jego
wysoką trwałość.
Do usu wa nia od cię te go as fal -
tu czy wy ry wa nia ka mie ni lub
ko rze ni słu ży pa zur zry wa ją cy.
Je go rdzeń wzmoc nio ny jest
pły ta mi z bla chy trud no ście ral -
nej, na to miast do za koń cze nia
za mo co wa ny jest „ząb”.
Na stęp nym cie ka wym na rzę -
dziem pro du ko wa nym przez
Dek pol Ste el jest wa lec. Je go
kon struk cja umoż li wia z jed -
nej stro ny wy rów ny wa nie
grun tu, z dru giej zaś na za -
gęsz cza nie przez wal co wa -

nie. Opcjo nal nie do stęp ne są
wal ce o róż nej sze ro ko ści, po -
czy na jąc od 1,5, a skoń czyw -
szy na 3 me trach. Te go ro dza -
ju osprzęt znaj du je za sto so wa -
nie za rów no w przy go to wy wa -
niu pod syp ki pod na wierzch -
nię czy bruk, jak i pod czas
prac polegających na kształ -
to wa niu te re nów zie lo nych.
Ko lej nym na rzę dziem, któ -
rego walory war to za pre zen -
to wać  jest zry wak do ko rze -
ni. Z powodzeniem może on
pełnić także funk cję gra bi. 
– Za pre zen to wa łem czy tel ni -
kom „Po śred ni ka Bu dow la ne -
go” za le d wie kil ka z ca łej ga -
my na rzę dzi ro bo czych, ja kie
współ pra cu ją z gło wi ca mi ob -
ro to wy mi. Uwa żam, że przy tej
oka zji war to rów nież wspo -
mnieć o za mia tar kach, wiert -
ni cach do słup ków, ubi jar -
kach, chwy ta kach do drew -
na czy spe cja li stycz nych łyż -
kach prze sie wa ją cych – do -
da je Pa weł La risch.
Ze słów głów ne go kon struk -
to ra Dek pol Ste el ja sno wy ni -
ka, że gło wi ca ob ro to wa sta -
no wią ca prze dłu że nie ra mie -
nia ko par ki jest bar dzo do brą
in we sty cją. – Za kup gło wi cy
ob ro to wej wią że się co praw -
da ze spo rym wy dat kiem, ale
on bardzo szyb ko się zwra ca.
Ko rzy ści, ja kie da je jej za sto -
so wa nie są na to miast ogrom -
ne. Przede wszyst kim zwięk -
sza my za kres prac, ja kie mo -
że my wy ko ny wać, zmniej sza -
my licz bę nie zbęd nych ma -
szyn za stę pu jąc je rów nie wy -
daj ny mi na rzę dzia mi. Moż li -
wość prze chy łu, ob ro tu
i dzia ła nia funk cji do dat ko wej
w jed nym cza sie prze kształ ca
ma szy nę w uni wer sal ne na -
rzę dzie znaj du ją ce za sto so -
wa nie w wie lu no wych ob sza -
rach. Z per spek ty wy dzi siej -
szej sy tu acji na świe cie za le tą
in we sty cji w roz wią za nie te go
ty pu jest tak że gwa ran cja bez -
pie czeń stwa dla ope ra to rów pra -
cu ją cych w ka bi nach ma szyn,
jak i ca łych przed się -
biorstw – pod su mo wu -
je Pa weł La risch.

SPRZĘT BUDOWLANY

www.dekpol.pl

Łyż ka skar po wa uni wer sal na

Widły do palet

Walec do wyrównywania
i zagęszczania gruntu

Zry wak do ko rze ni peł niący   rów nież funk cję gra bi

Nóż do cię cia as fal tu

Pa zur zry wa ją cy
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EquipmentWatch to świa to wy
li der w dzie dzi nie da nych,
opro gra mo wa nia i in for ma cji
dla bran ży cięż kie go sprzę tu
bu dow la ne go. Przy zna wa ne
przez EquipmentWatch na -
gro dy LCO i HRV to je dy ne
te go ty pu wy róż nie nia bran -
żo we opie ra ją ce się na da -
nych do ty czą cych re al nych,
dłu go ter mi no wych kosz tów
eks plo ata cji cięż kie go sprzę -
tu i ma szyn kom pak to wych. 
Na gro dy LCO otrzy mu ją ma -
szy ny no mi no wa ne w dwu -
dzie stu ka te go riach, mo gą ce

się po szczy cić naj niż szym
kosz tem utrzy ma nia w pię cio -
let nim okre sie eks plo ata cji.
Na gro dy HRV są przy zna wa -
ne tym mo de lom po szcze gól -
nych ty pów ma szyn, któ re
we dług pro gnoz utra cą naj -
mniej na war to ści po cząt ko -
wej po upły wie pię ciu lat. 
Ko men tu jąc przyznanie na -
gród Gil les Ben da oud, wi ce -
pre zy dent Sprze da ży i Mar ke -
tin gu Do osan In fra co re Eu ro -
pe po wie dział: – Cał ko wi ty
koszt utrzy ma nia ma szy ny
i utra ta jej war to ści to z pew -

no ścią naj waż niej sze czyn ni ki
bra ne pod uwa gę przez na -
byw ców przy za ku pie sprzę tu.
Pre sti żo we na gro dy zdo by te
przez ko par ki DX180L C -5
i DX300L C -5 są do wo dem
na to, że ma szy ny Do osan za -
wsze za słu gu ją na naj wyż sze
oce ny za wy daj ność i sto su -
nek ja ko ści do ce ny za ku pu.
Na gro dy do wo dzą rów nież, że
Do osan jest jed nym z naj lep -
szych pro du cen tów sprzę tu
bu dow la ne go na świe cie.
Ko par ka DX180L C -5 jest na -
pę dza na sil ni kiem Die sla Per -

kins 1204F o mo cy 97,9 kW
przy 2.000  obr./min. Na pęd
mo de lu DX300 LC -5 sta no wi
na to miast sze ścio cy lin dro wy
sil nik Die sla Do osan DL08
roz wi ja ją cy moc 202  kW
przy 1.800 obr./min. Po dob -
nie jak in ne ko par ki gą sie ni -
co we Do osan, tak że mo de le
DX180 LC -5 i DX300 LC -5 wy -
po sa żo ne są w in no wa cyj ne
sys te my zmniej sza ją ce zu ży -
cie pa li wa na wet o 10% w po -
rów na niu do ma szyn po -
przed niej ge ne ra cji.  Wśród
nich wyróżnić należy licz nik

przebiegu po zwa lający ope -
ra to ro wi spraw dzić zu ży cie
pa li wa w da nym dniu (lub in -
nym okre sie) bez po śred nio
z po zio mu pa ne lu ste ro wa -
nia, sys tem au to ma tycz ne go
wy łą cza nia sil ni ka po okre -
ślo nym okre sie bez czyn no ści
(od 3 do 60 mi nut, za leż nie
od usta wień) oraz opra co wa -

ny przez Do osan układ SPC
(Smart Po wer Con trol) opty -
ma li zu ją cy pra cę pom py i sil -
ni ka napędowego.
W ce lu do dat ko we go pod nie sie -
nia wy trzy ma ło ści oraz zmniej -
sze nia po zio mu ha ła su wszyst -
kie ko par ki Do osan Se rii LC-5
wy po sa żo no stan dar do wo w tu -
le je EM (En han ced Ma cro -Sur -
fa ce), któ re po na sma ro wa niu
są znacz nie bar dziej wy daj ne
niż wer sje stan dar do we.
Mon to wa ne fa brycz nie wstęp -
ne fil try po wie trza prze chwy tu -
ją więk szość py łu, za nie czysz -
czeń, owa dów, desz czu i śnie -
gu z wlo tu, za pew nia jąc więk -
szą czy stość po wie trza do pro -
wa dza ne go do fil tra sil ni -
ka. Wy dłu ża to okre sy po mię -
dzy wy mia ną fil tra po wie trza,
zwięk sza jąc tym sa mym czas

eks plo ata cji i wy daj ność ma -
szy ny. W ka bi nie za mon to wa -
no rów nież do dat ko we za -
bez pie cze nie fil tra po wie trza
oraz zmie nio no kon struk cję
fil trów kli ma ty za to ra, któ re te -
raz ła twiej wy mie nić. W wa -
run kach du że go za py le nia
(na przy kład przy pra cy w ka -
mie nio ło mie) za le ca się sto so -
wa nie opcjo nal ne go ole jo we -
go fil tra wstęp ne go (o po jem -
no ści 9,5 li tra), któ ry sku tecz -
nie ab sor bu je pył z do pro wa -
dza ne go po wie trza.
Ko par kę wy po sa żo no w alarm
dźwię ko wy in for mu ją cy ope -
ra to ra o obec no ści wo dy

w pa li wie.  Je śli ope ra tor zi -
gno ru je sy gnał po kil ku
ostrze że niach, wy da tek sil ni ka
i pom py zo sta nie au to ma tycz -
nie zmniej szo ny. Do dat ko wo,
aby uła twić ope ra to rom zro zu -
mie nie ostrze żeń oraz prze ka -
zać od po wied nie ko dy alar -
mu, na pa ne lu wy świe tla ne są
czy tel ne ko mu ni ka ty. 
DX180LC -5 i DX300LC -5, po -
dob nie jak in ne ko par ki mar ki
Do osan o ma sie czter na -
stu ton i więk szej, są fa brycz -
nie wy po sa żo ne w naj no wo -
cze śniej szy sys tem za rzą dza -
nia flo tą DoosanConnect. Za je -
go po mo cą moż na spra wo wać
nad zór nad ma szy na mi w za kre -
sie wy daj no ści i bez pie -
czeń stwa oraz bie żą cej
kon ser wa cji i ser wi su. 

Ko par ki gą sie ni co we Do osan na gro dzo ne  
Ko par ki gą sie ni co we Do osan zdo by ły na gro dy „EquipmentWatch 2020”
w ka te go rii naj niż szy koszt utrzy ma nia (LCO) oraz naj niż sza utra ta war -
to ści (HRV). Trze ci rok z rzę du 30-to no wa ma szy na DX300L C -5 otrzy -
ma ła na gro dę LCO, a wa żą ca 18,5 to ny DX180LC -5 na gro dę HRV

www.eu.doosanequipment.com

Mon to wa ne fa brycz nie wstęp ne fil try po wie trza prze chwy tu ją więk szość py łu i in nych za nie -
czysz czeń, co przy czy nia się do pod nie sie nia bez a wa ryj no ści ma szy ny

Pre sti żo wa na gro da dla ko par ki DX180L C -5 jest do wo dem na to, że ma szy na wy róż nia
się wy so ką wy daj no ścią i opty mal nym sto sun kiem ja ko ści do ce ny za ku pu
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Jed nym z waż niej szych ele -
men tów eks po zy cji Bob ca ta
na Co ne xpo by ły trzy kon -
cep cyj ne mo de le ma szyn
elek trycz nych. Wy staw ca za -
pre zen to wał w swym sto isku
ko par kę elek trycz no -hy drau -
licz ną E1 7e, ła do war kę S7 0e
o ta kim sa mym na pę -
dzie oraz w peł ni elek trycz -
ną ła do war kę T7 6e.
Elek trycz ne pro to ty py ma -
szyn Bob cat ma ją szan sę
wejść do wiel ko se ryj nej pro -
duk cji. Ich prze zna cze niem
ma ją być pra ce wy bu rze nio -
we we wnątrz bu dyn ków. Ze -
ro wa emi sja spa lin i trwa ły
aku mu la tor li to wo -jo no wy
spra wia ją, że mo gą pra co -
wać rów nie cięż ko, co mo de -
le na pę dza ne sil ni ka mi Die -
sla. W po rów na niu z ni mi ma -
ją jed nak ta ką za le tę, że wy -
ma ga ją znacz nie mniej szych
na kła dów na kon ser wa cję
i ob słu gę ser wi so wą. Mo de le
kon cep cyj ne na pę dza ne cał -
ko wi cie elek trycz nie, ma ją
wszel kie da ne ku te mu, by
na trwa łe zre wo lu cjo ni zo wać
sfe rę ma szyn kom pak to wych.
Pod czas tar gów Co ne xpo fir -
ma Bob cat ujaw ni ła też swe
pla ny skon stru owa nia ja ko
pierw sza ła do war ki o w peł ni
elek trycz nym na pę dzie.
Po za wspo mnia ny mi mo de -
la mi kon cep cyj ny mi uwa gę
od wie dza ją cych sto isko Bob -
ca ta przy ku wa ły ła do war ki
z Se rii R. Ich sprze daż na ryn -
kach eu ro pej skich ma roz po -
cząć się już w dru giej po ło wie
te go ro ku. No we ła do war ki
w po rów na niu z ma szy na mi
po przed niej ge ne ra cji od zna -
cza ją się więk szą wy daj no -
ścią i wyż szy kom for tem ob -
słu gi. Cha rak te ry zu ją się też
niż szym po zio mem emi to wa -
ne go ha ła su. Wy po sa żo no je

w zmo der ni zo wa ną ka bi nę
oraz dio do wy układ oświe tle -
nia ro bo cze go, któ ry po pra -
wia wi docz ność w no cy. Bar -
dziej szcze gó ło we in for ma cje
do ty czą ce pra cy ma szy ny po -
ja wia ją się na no wych, pię cio -
i sied mio ca lo wych wy świe tla -
czach do ty ko wych, któ re sta -
no wią stan dar do we wy po sa -
że nie no wych ma szyn.
Wszyst kie ła do war ki z se rii R
ma ją no we ra mio na wy ko na -
ne z ele men tów od le wa nych
(są one o dwa dzie ścia pro -
cent moc niej sze niż sto so wa -

ne uprzed nio ze sta li pre fa bry -
ko wa nej/spa wa nej). Ma szy ny
ma ją też układ chło dze nia no -
wej kon struk cji, za pro jek to wa -
ny tak, by po do łać ni we la cji
więk szej emi sji cie pła. Po nad -
to ła do war ki wyróżnia du ża
sta bil ność osiągnięta dzię ki
zastosowaniu pię cio ele men to -
we go za wie sze nia skręt ne go,
do stęp nego te raz we wszyst -
kich modelach z tej se rii.
In ne in te re su ją ce roz wią za nie
pre zen to wa ne pod czas tar -
gów Co ne xpo sta no wi sys tem
Bob cat MaxControl umoż li wia -
ją cy zdal ne ste ro wa nie ma szy -
na mi ze smart fo na na za sa -

dzie plug&play w opar ciu
o sys tem iOS (Ap ple). Sys tem
MaxControl przy po mi na ją cy
ga me pa dy czy też kon tro le ry
Xbox, za pew nia ope ra to rom
ste ru ją cym ła do war ka mi Bob -
cat uzy ska nie hap tycz ne go
sprzę że nia zwrot ne go. Umoż -
li wia to ob słu gu ją ce mu zdal nie
ła do war kę uzy ska nie re al nych
wra żeń do ty ko wych mi mo po -
zo sta wa nia je dy nie w „wir tu al -
nym” kon tak cie z ma szy ną.
Dla ope ra to rów ko rzy sta ją -
cych z Bob cat MaxControl
ozna cza to, że nie mu szą już

wsia dać i wy sia dać z ka bi ny,
nie tyl ko aby otwie rać bra mę
wjaz do wą, par ko wać ma szy nę
czy ła do wać ją na przy cze pę,
ale tak że nor mal nie pra co -
wać do ko nu jąc za ła dun ku
urob ku i jego wysypywania
z łyż ki. Bob cat MaxControl
po zwa la ope ra to ro wi efek -
tyw nie wy ko ny wać więk szość
za dań, któ re uprzed nio wy -
ma ga ły obec no ści w ka bi nie.
Układ zo stał wpro wa dzo ny
w ogra ni czo nym za kre sie,
naj pierw w ma szy nach prze -
zna czo nych na ry nek pół noc -
no ame ry kań ski, ale jest już
te sto wa ny w re gio nie EMEA.

Od po cząt ku opra co wa nia
kon cep cji sprzę tu kom pak to -
we go fir ma Bob cat sta le po -
ka zu je swe za an ga żo wa nie
we wzbo ga ca nie jej w naj lep -
sze pro duk ty i usłu gi. Fir ma
wpro wa dza jąc co raz bar dziej
za awan so wa ne roz wią za nia
tech no lo gicz ne chce peł nić
na dal ro lę si ły na pę do wej
bran ży. Am bi cje fir my pod -
kre ślo no spo so bem aran ża -
cji sto iska na tar gach Co ne -
xpo. Za pre zen to wa no w nim
sze ro ką ga mę no wych pro -
duk tów i pio nier skich roz wią -
zań kon struk cyj nych, któ re
na ra zie do stęp ne są tyl ko
na ryn ku USA, ale już wkrót ce
bę dą po ja wiać się na ryn kach
re gio nu EMEA.
Wa lo ry ma szyn Bob cat do ce -
nia ne są przez świa to wych
eks per tów. Kom pak to wa ła -
do war ka gą sie ni co wa T5 90
otrzy ma ła na gro dę za naj niż -
sze kosz ty utrzymania LCO
Award za rok 2020 wy gry wa -
jąc w ka te go rii kom pak to -
wych ła do wa rek gą sie ni co -
wych dru gi rok z rzę du. Tym
samym Bob cat, któ ry zdobył
tę na gro dę w roku 2018 za
ła do war kę MT55 do mi nu je
w tej ka te go rii od trzech lat.
Ła do war ka Bob cat S70 rów -
nież zdo by ła na gro dę LCO
Award 2020 w ka te go rii ma -
łych ła do wa rek o ste ro wa niu
bur to wym. Mar ka Bob cat zo -
sta ła tym sa mym wyróżniona
trze ci rok z rzę du. Naj mniej -
sza spo śród ła do wa rek Bob -
cat otrzy ma ła też na gro dę
za utrzy my wa nie war to ści
w mo men cie od sprze da ży
HRV (Hi ghest Re ta ined Va -
lue) Award za rok 2020.
Świad czy to o ży wot no ści i ja -
ko ści ma szyn Bob cat. War to
przy po mnieć, że w ze szłym
ro ku nagrodę HRV Award
otrzy mał Bob cat MT5 5.
Ładowarce Bob cat T59 0
przyznano  z kolei nagrodę
LCO Award w ka te go rii kom -
pak to wych ła do warek gą sie -
ni co wych w la tach 2019-
2020. W roku 2018 laureatką
tej prestiżowej nagrody
okazał się Bobcat MT55.

MASZYNY BUDOWLANE

Bob cat za pre zen to wał in no wa cyj ne kon cep cje
Pod czas Co ne xpo w Las Ve gas, jed nych z naj więk szych tar gów sprzę tu
bu dow la ne go na świe cie Bob cat przed sta wił sze reg in no wa cyj nych
kon cep cji i więk szą niż kie dy kol wiek ga mę ma szyn. Na spe cjal nie za -
pro jek to wa nej „Sce nie In no wa cji” po ja wi ły się no we roz wią za nia kon -
struk cyj ne urzeczywistniające wi zję fir my na naj bliż szą przy szłość

Na tegorocznych tar gach Co ne xpo w Las Ve gas fir ma Bobcat przed sta wi ła zasilaną
akumulatorowo kon cep cyj ną ła do war kę S70 e
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Maszyna Bob cat S70 otrzy -
ma ła na gro dę LCO Award,
wy gry wa jąc w ka te go rii ma -
łych ła do wa rek o ste ro wa niu
bur to wym trze ci rok z rzę du.
Ko men tu jąc suk ces fir my
Bob cat pod czas wrę cze nia
na gród LCO i HRV Ji ri Kar ma -
zin, me na dżer dzia łu ła do wa -
rek w Do osan Bob cat EMEA,
po wie dział: – To mó wi sa mo
za sie bie, je ste śmy dum ni, że
rok rocz nie zdo by wa my te na -
gro dy. Świad czy to o wy jąt ko -
wej ja ko ści i trwa ło ści na -
szych ma szyn i po ka zu je, dla -
cze go na wet po po nad 60 la -
tach ga ma kom pak to wych ła -
do wa rek Bob cat po zo sta je li -
de rem na ryn ku. Na gro dy sta -
no wią do dat ko wą mo ty wa cję
do ulep sza nia pro duk tów
i wpro wa dza nia no wa tor skich
roz wią zań. Tyl ko w ten spo -
sób na sza fir ma spro stać mo -
że kon ku ren cji w ry wa li za cji
o na gro dy LCO i HRV w nad -
cho dzą cych la tach.
Kom pak to wa ła do war ka gą -
sie ni co wa T5 90 na le ży

do maszyn o spraw dzo nej
nie za wod no ści i ja ko ści wy -
ko na nia. Jej kom pak to we roz -
mia ry i ma new ro wość oraz
do sko na ła przy czep ność
spra wia ją, że jest ide al nym
na rzę dziem do wy ko ny wa nia
sze ro kiej ga my za dań w trud -
nych wa run kach terenowych i
pogodowych. Sze ro ka ga ma
osprzę tu znacznie podnosi

uni wer sal ność ma szy ny.
Wpro wa dze nie no wych ła do -
wa rek z se rii M w ro ku 2020
do wo dzi, że Bob cat ma za -
miar na dal ulep szać swo je
naj le piej sprze da ją ce się ma -
szy ny. Kon struk cja wszyst -
kich ła do wa rek wcho dzą cych
w skład Se rii 500 zo sta nie od -
świe żo na w ro ku 2020. Dzię ki
za sto so wa niu no wych sil ni -

ków speł nia ją cych nor mę
emi sji spa lin Sta ge V użyt -
kow ni cy ma szyn uzy sku ją ko -
rzy ści z wyż szej war to ści mo -
men tu ob ro to we go i więk szej
wy daj no ści. Niż szy po ziom
ha ła su, kli ma ty zo wa ne ka bi -
ny, układ hy drau licz ny z wy -
so kim prze pły wem i lep szy
do stęp ser wi so wy do dat ko -
wo zwięk szą kom fort ko rzy -
sta nia z no wych mo de li 500. 
S70 to naj mniej szy mo del
w ofer cie ła do wa rek o ste ro -
wa niu bur to wym Bob cat.
Dzię ki nie wiel kim wy mia rom
mo del S7 0 mo że do stać się
do miejsc o wą skim do stę pie,
ta kich jak bra my, za uł ki czy
ko ry ta rze. Sil nik speł nia ją cy
nor my emi sji spa lin Sta -
ge V po zwa la na eks plo ata cję
ła do wa rek w stre fach pod le ga -
ją cych ochro nie. S70 ide al nie
na da je się do pra cy na ogra ni -
czo nej prze strze ni, gdzie więk -
szy mi ma szy na mi nie
da je się tak efek tyw -
nie ma new rować.

www.bobcat.com

Na gro dy LCO i HRV przy zna wa ne są na pod sta wie ana li zy da nych do ty czą cych dłu -
go ter mi no we go kosz tu eks plo ata cji sprzę tu kom pak to we go i cięż kie go
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Kon ku ren cyj ność swo ich kon -
struk cji sil ni ko wych, szcze gól -
nie tych speł nia ją cych nor mę
emi sji Sta ge V, Do osan osią -
ga po przez prze my śla ne roz -
wią za nia sta wia ją ce eko no mi -
kę użyt ko wa nia na wyż szym
po zio mie od kon ku ren cji,
a dłu gi bo aż 36-mie sięcz ny
okres obo wią zy wa nia gwa ran -
cji jest po twier dze niem nie za -

wod no ści sil ni ków. Na wy ko -
rzy sta nie jed no stek na pę do -
wych mar ki Do osan w swych
ma szy nach zde cy do wa ło się
wie lu eu ro pej skich i świa to -
wych pro du cen tów ma szyn. 
Kon cern Do osan In fra co re
oprócz sta le ro sną ce go udzia -
łu swo ich sil ni ków w pro du ko -
wa nych ma szy nach sys te ma -
tycz nie roz bu do wu je sieć ser -
wi so wą i ma ga zy no wą w Eu ro -
pie. W tej chwi li obej mu je ona
więk szość kra jów eu ro pej -
skich, a otwar ty dwa la ta te mu
w nie miec kim Hal le ma ga zyn

czę ści za mien nych da je użyt -
kow ni kom sil ni ków mar ki 
Do osan nie skrę po wa ny do -
stęp do czę ści i ma te ria łów
eks plo ata cyj nych. Do sta wy
re ali zo wa ne są naj póź niej
w cią gu 48 go dzin od mo -
men tu zło że nia za mó wie nia. 
Spo śród pro du cen tów ma -
szyn o świa to wej re no mie
na mar kę Do osan zde cy do -

wał się rów nież skan dy naw -
ski Epiroc. Jed nost kę na pę -
do wą Do osan za sto so wał
w swo jej wiert ni cy mo bil nej
SpeedROC D3 0.
W Pol sce Au to ry zo wa nym
Ser wi sem i Dys try bu to rem
sil ni ków mar ki Do osan jest
Tech bud Sp z o.o. z Zie lo nej
Gó ry. Oprócz sil ni ków mor -
skich mar ki Do osan w ofer -
cie fir my do stęp na jest tak -
że sze ro ka ga ma jed no stek
na pę do wych G2 speł nia ją -
cych naj now szą nor mę emi sji
spa lin Sta ge V. 

KOMPONENTY

Do osan umac nia po zy cję
Do osan In fra co re opie ra jąc się na wie dzy,
know -how oraz bo ga tych do świad cze niach dzia -
łu ba daw czo -roz wo jo we go do star cza do pro du -
cen tów OEM sze ro ki wa chlarz sil ni ków prze my -
sło wych speł nia ją cych nor mę emi sji spa lin
Sta ge V. W ten spo sób bu du je za rów no si łę ma -
rek swo ich klien tów, jak i pre stiż mar ki Do osan
nie tyl ko w Eu ropie, ale i na ca łym świe cie

Najwyższa jakość wykonania i zaawansowanie technologiczne silników marki Doosan
sprawiają, że wykorzystują je w swoich maszynach renomowani producenci OEM 
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Sy tu acja po wo do wa na pan de -
mią kom pli ku je dzia ła nia
wszyst kich branż. Oka zu je się,
że więk szą od por ność na ko -
ro na wi ru sa wy ka zu je bu dow -
nic two. Z pew no ścią ma ono
ła twiej, bo w więk szo ści pra ce
pro wa dzo ne są na otwar tym
te re nie. Pra cow ni cy pla ców
bu do wy też rzad ko gro ma dzą
się w jed nym miej scu. Przy za -
cho wa niu od po wied nich pro -
ce dur i szyb kim wdro że niu

dzia łań pre wen cyj nych w zna -
ko mi tej więk szo ści przy pad -
ków moż na by ło za cho wać
cią głość prac. Naj bli żej na szej
re dak cji, do słow nie na wy cią -
gnię cie rę ki, ma my bu do wę
du że go skle pu. Ko ro na wi rus
na szczę ście jej nie za ha mo -
wał. Wprost prze ciw nie, pra ce
wre, a mu ry skle po we go bu -
dyn ku każ de go dnia pną się
do gó ry. Sły chać sil ni ki ma -
szyn uwi ja ją cych się po pla cu.

Kom pak to wych i więk szych,
wśród któ rych wy róż nia ją się
ko par ki – gą sie ni co wy Do osan
DX255LC oraz „ko łów ka” JCB
JS175W. Obie ma szy ny wy ko -
rzy sty wa ne są bar dzo in ten -
syw nie. Ich ope ra to rzy ma ją
na praw dę peł ne rę ce ro bo ty.
Na szczę ście obie ko par ki nie
spra wia ją im najmniejszych
kło po tów. Nie za wo dzą,
od mo men tu pojawienia się na

placu bu do wy żad na z nich
nie wy ma ga ła in ter wen cji ser -
wi su. Wy star czy więc tyl ko
tan ko wać i ru szyć do pra cy! 
Mi ło jest spoj rzeć na plac bu -
do wy, na któ rym przez ca ły
czas coś się dzie je. Szcze gól -
nie w dzi siej szych nie prze wi -
dy wal nych cza sach, gdy do -

słow nie z go dzi ny na go dzi nę
po gar sza się go spo dar cza
ko niunk tu ra. Utrzy ma nie pla -
nów in we sty cyj nych w bu -
dow nic twie mo że oka zać
się nie ty le szcze pion ką
na ko ro na wi rus, co le kar -
stwem na po wo do wa ne przez
nie go dolegliwości
dla pol skiej i świa to -
wej go spo dar ki.

Pośrednik Budowlany  33

KOMPONENTY

Na ga mę sil ni ków G2
Stage V składają się mo de le
D18, D24, D34 o po jem no -
ści 1,8 l (3-cyl.), 2,4 l (4-cyl.)
oraz 3,4 l (4-cyl.) i za kre sie
mo cy od po wied nio: 24-45 kW
(D1 8), 36-55kW (D2 4) oraz
55-101kW (D3 4). Wszyst kie
wymienione powyżej mo de le
silników to kom pak to we jed -
nost ki  o wy so kiej kul tu rze
pra cy z tur bo do ła do wa niem
i sys te mem  wtry sko wym
Com mon Ra il mar ki Bosch.
Wy twa rza ne przez kon cern
Do osan In fra co re wy ro by są
sta le mo der ni zo wa ne. Pro du -
cent wpro wa dził sze reg udo -
god nień zwią za nych z ob słu gą
sil ni ków, ta kich jak wy dłu żo ne
okre sy mię dzy prze glą do we,

moż li wość za sto so wa nia zdal -
ne go fil tra ole ju, wlew i ba gnet
ole ju po pra wej lub le wej stro -
nie, au to ma tycz ne ka so wa nie
lu zu za wo ro we go, bez ob słu -
go wy se pa ra tor ole ju od my,

au to ma tycz ny na pi nacz pa -
ska z sy gna li za to rem je go zu -
ży cia oraz bocz ne PTO do na -
pę du pomp hy drau licz nych. 
Zgod nie z obo wią zu ją cą nor -
mą emi sji wszyst kie sil ni ki

wy po sa żo ne są w układ
oczysz cza nia spa lin zbu do -
wa ny w opar ciu o ka ta li za tor
DOC i filtr czą stek sta łych
DPF o wy so kiej wy daj no ści
a opra co wa ne przez Do osa -
na roz wią za nie w za kre sie
kształ tu den ka tło ka ULFC
spra wi ło, że sil ni ki od zna cza -
ją się wy jąt ko wo ni ską kon -
sump cją pa li wa. 
Sze ro ki za kres do stęp nej mo -
cy i mo men tu spra wia, że sil -
ni ki Do osan Sta ge V wpi su ją
się do sko na le w no we pro jek -
ty ma szyn ja ko naj bar dziej od -
po wied nie źró dło na pę du za -
pew nia ją ce użyt kow -
ni kom sze reg wy -
mier nych ko rzy ści.

Skuteczna szcze pion ka na ko ro na wi rus
Zdą ży li śmy się przy zwy cza ić, że bran ża bu dow la na w sy tu acjach kry zy so -
wych ja ko pierw sza po pa da w ta ra pa ty i naj szyb ciej z nich wy cho dzi. Jak
bę dzie tym ra zem? Prze cież pan de mia ko ro na wi ru sa spo wo do wa ła spu -
sto sze nie w świa to wej go spo dar ce. Bu dow lan ka opie ra się naj gor sze mu.
Wy star czy ro zej rzeć się do oko ła, by się o tym prze ko nać 

www.posbud.pl

www.dosansilniki.pl

Kon cern Do osan In fra co re  sys te ma tycz nie roz bu do wu je sieć ser wi so wą i ma ga zy -
no wą, która swym działaniem obejmuje praktycznie całą Europę 

Do osan DX255LC to ma szy na, na któ rej moż na po le gać. Mi mo swo ich ga ba ry tów
spraw dza się tak że wy ko nu jąc pre cy zyj ne pra ce na ogra ni czo nej prze strze ni

Ko par ka ko ło wa JCB JS175 W dzię ki swej zwar tej bu do wie i du żej zwrot no ści bar -
dzo do brze spraw dza się pod czas pra cy na miej skich pla cach bu do wy
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Je śli ma szy ny pra cu ją w róż -
nych za sto so wa niach, naj waż -
niej szym aspek tem dla pra cy
opon jest ich trwa łość (ży wot -
ność i od por ność na uszko -
dze nia), wła ści wo ści trak cyj -
ne, sta bil ność oraz kom fort
jaz dy. Sam fakt, że opo na pa -
su je do da nej ma szy ny, nie
mu si wca le ozna czać, że jest
od po wied nia do da ne go za -
sto so wa nia. Dla te go aby za -
pew nić naj wyż sze osią gi ma -
szyn i opty mal ną wy daj ność
pra cy, na le ży wziąć pod uwa -
gę i od po wied nio po łą czyć
trzy klu czo we ele men ty, ja ki mi
są roz miar opo ny, rzeź ba
bież ni ka oraz tech no lo gia wy -
ko na nia. W efek cie po zwo li to
uzy skać mak sy mal ną efek -
tyw ność pra cy przy naj niż -
szych kosz tach użyt ko wa nia.
Opo na ra dial na Cam so MPT
553R prze zna czo na do kom -
pak to wych ła do wa rek ko ło -
wych i no śni ków te le sko po -
wych po zwa la zop ty ma li zo -
wać wy daj ność ma szyn prze -
miesz cza ją cych się po na -
wierzch niach mie sza nych
i twar dych. Ta nie zwy kle wy -
trzy ma ła, uni wer sal na opo -
na ra dial na cha rak te ry zu je
się zwięk szo ną sta bil no ścią
i wyż szym kom for tem użyt -
ko wa nia w ty po wych za sto -
so wa niach. Opo na Cam so
MPT 553R ma nie kie run ko -
wy wzór bież ni ka z kost ką
środ ko wą i sze ro kim i pła -
skim pro fi lem, co za pew nia
naj wyż szy kom fort jaz dy
i osią gi przy stan dar do wym
ob cią że niu na na wierzch -
niach mie sza nych, twar dych.
Wy trzy ma ły kar kas ra dial ny
i trwa łe oplo ty kor du sta lo we -
go za bez pie cza ją bież nik
opo ny Cam so MPT 553R
przed ude rze nia mi, co naj -
mniej tak sa mo do brze, jak
ma to miej sce w in nych, droż -

szych opo nach ra dial nych
kla sy pre mium  kon ku ren cyj -
nych producentów.
Wszyst ko to spra wia, że opo -
na Cam so MPT 553R sta no wi
ide al ne roz wią za nie dla firm
dro go wych i zaj mu ją cych się
bu dow nic twem miesz ka nio -
wym. Opo ny eks plo ato wa -
nych przez nie ma szyn pra -
cu ją z re gu ły z więk szą pręd -
ko ścią pod czas prze miesz -

cza nia się z miej sca na miej -
sce po ty po wych na wierzch -
niach dro go wych. Oka zu je
się jed nak, że opo ny Cam so
MPT 553R mo gą być z po wo -
dze niem eks plo ato wa ne tak -
że w cał ko wi cie od mien nych
wa run kach. O tym, że spraw -
dza ją się w nich zna ko mi cie
świad czą udo stęp nio ne nam
wy ni ki te stów te re no wych
prze pro wa dzo nych na te re -
nie jed nej z dol no ślą skich ko -

pal ni gra ni tu. Pra cu ją ca tam
kom pak to wa ła do war ka ko -
ło wa CAT 908H wy po sa żo -
na zo sta ła w opo ny ra dial ne
Cam so MPT 553R. Ma szy -
na wy ko rzy sty wa na jest na co
dzień do wy ko ny wa nia ca łe -
go sze re gu prac po moc ni -
czych ma ją cych new ral gicz -
ne zna cze nie dla spraw ne go
funk cjo no wa nia miej sco we -
go za kła du gór ni cze go. 

Ko pal nia użyt ku ją ca ma szy nę
ma bar dzo do brą po zy cję
w ro dzi mej bran ży gór ni czej.
W chwi li obec nej za trud nia
bli sko osiem dzie się ciu pra -
cow ni ków i osią ga moc pro -
duk cyj ną po zwa la ją cą wy -
twa rzać śred nio ty go dnio -
wo 6.500 ton go to we go pro -
duk tu. Pod czas trzy zmia no -
wej pra cy ope ra to rzy ma szy -
ny wy po sa żo nej w opo ny ra -
dial ne Cam so MPT 553R

w roz mia rze 405/70R20, wy -
ko ny wa li per ma nent nie prze -
jaz dy po żwi rze, ka mie niu
i drob nych odłam kach skal -
nych prze no sząc z miej sca
na miej sce czę ścio wo ob ro -
bio ny materiał gra nitowy. 
Hy dro sta tycz ny układ na pę -
do wy ładowarki, już w stan -
dar do wej wer sji umoż li wia
jaz dę w dwóch za kre sach
pręd ko ści. Do stan dar do we -
go wy po sa że nia maszyny na -
le żą wzmoc nio ne osie na pę -
do we. W po łą cze niu z trud ny -
mi wa run ka mi panującymi na
terenie zakładu górniczego,
wszystko to sprawiało, że
opo ny na ra żo ne by ły przez
ca ły czas na eks tre mal ne ob -
cią że nia. O tym, że po do ła ły
wszelkim wy zwa niom świad -
czą wy ni ki te stu prze pro wa -
dzo ne go w wa run kach na tu -
ral nych. Zo stał on pod su mo -
wa ny na stę pu ją co:
• pod da na te sto wi ma szy -

na eks plo ato wa na by ła
w sys te mie trój zmia no wym
i słu ży ła przede wszystkim
do prac za ła dun kowych,

• w cią gu dwu na stu mie się cy
trwa nia te stu opo ny Cam so
MPT 553R, w któ re wy po sa -
żo na by ła ła do war ka prze -
pra co wa ły 4.745 go dzin
wy ka zu jąc przy tym bar dzo
rów no mier ne zu ży cie,

• nieco szyb sze zu ży cie
ogumienia za ob ser wo wa -
no na przed niej osi
napędowej, co ze wzglę du
na ob cią że nie jest jed nak -
że  na tu ral nym zjawiskiem
dla ma szy n te go ty pu , 

• śred ni po ziom zu ży cia
opon wy niósł je den mi li -
metr na 323 go dzi ny,

• prze wi dy wa ną średnią ży -
wot ność ogu mie nia okre -
ślo no na 4.950 go dzin
przy 85% zu ży cia.

Podsumowując, stwierdzić
można, że opo ny Cam so
MPT 553R zda ły  trud ny eg za -
min ce lu ją co, a użyt kow nik
wyposażonej w nie ładowarki
poszerzył grono usa -
tys fak cjo no wa nych
klien tów Cam so.

34 Pośrednik Budowlany

KOMPONENTY

www.camso.co

Cam so MPT – eg za min zda ny ce lu ją co!
MPT to bran żo wy skrót ozna cza ją cy opo nę wie lo za da nio wą prze zna -
czo ną do sze ro kiej ga my róż ne go ro dza ju ma szyn kom pak to wych. Znaj -
du ją one za sto so wa nie przede wszyst kim w no śni kach te le sko po wych,
kom pak to wych ła do war kach ko ło wych i mi ni wo zi dłach 

Zdję cia wy ko na ne na za koń cze nie te stów do wo dzą, że pod da wa ne eks tre mal nym
ob cią że niom opo ny Cam so MPT 553R zda ły trud ny eg za min ce lu ją co 
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Li czą cy po nad 84 me try dłu -
go ści sa mo lot wy pro du ko wa -
no w za le d wie jed nym kom -
plet nym i la ta ją cym eg zem -
pla rzu. Po wstał w 1988 ro ku,
w cza sach Związ ku So wiec -
kie go w za kła dach lot ni czych
Aviant. Dziś sta no wi je dy ną
funk cjo nu ją cą po zo sta łość ra -
dziec kie go pro gra mu ko -
smicz ne go bu do wy wa ha -
dłow ca i su per cięż kiej ra kie ty.
W prze ci wień stwie do Mri ji nie
zna la zły one jed nak żad ne go
prak tycz ne go za sto so wa nia
i wy lą do wa ły (no men omen!)
na śmiet ni ku hi sto rii. W za my -
śle kon struk to rów An -225 Mri -
ja miał kur so wać z eu ro pej -

skiej czę ści Związ ku So wiec -
kie go na ko smo drom Baj ko -
nur trans por tu jąc za rów no
przy cze pia ny na grzbie cie
prom, jak i ele men ty ra kie ty
wy no szą cej go na or bi tę. 
Roz pad ZSRS spra wił, że pro -
gram bu do wy wa ha dłow ców
legł w gru zach, a An -225 Mri ja
zmie nił prze zna cze nie. Sa mo -
lot od bli sko dwóch de kad wy -
ko rzy sty wa ny jest przez ukra iń -
skie li nie An to nov Air li nes ko -
mer cyj nie do prze no sze nia naj -
cięż szych ła dun ków. W czerw -

cu 2004 ro ku Mri ja prze nio sła
z Pra gi do Tasz ken tu naj cięż -
szy w hi sto rii lot nic twa trans -
por to we go ła du nek wa żą -
cy 247 ton. Pięć lat póź niej sa -
mo lot po bił ko lej ny re kord do -
ty czą cy ga ba ry tów ła dun ku.
Z Nie miec do Ar me nii na po kła -
dzie An -225 prze wie zio no wa -
żą cy 189 ton blok ener ge tycz -
ny o wy mia rach 16 na 4 me try.
Na szych czy tel ni ków bar dziej
za in te re su je z pew no ścią trans -
port ma szy ny bu dow la nej.
Na po kła dzie Mriji zna la zła się
wy pro du ko wa na w Cze la biń -
sku spy char ka T -800 bę dą ca
swe go cza su naj więk szą eu ro -
pej ską i jed ną z naj więk szych

na świe cie ma szyn te go ty pu.
Cie ka wost kę sta no wi fakt, że
pierw sza pró ba do star cze nia
T -800 do od bior cy dro gą po -
wietrz ną nie po wio dła się.
Oka za ło się, że je den z naj -
po tęż niej szych sa mo lo tów
trans por to wych na świe cie,
An -124 Ru słan po za ła do wa -
niu na po kład tak cięż kiej ma -
szy ny nie mógł ode rwać się
od pa sa star to we go. Osta tecz -
nie na po moc trze ba by ło we -
zwać sze ścio sil ni ko wą Mri ję.
Ta bez pro ble mu da ła so bie ra -

dę z nie ty po wym ła dun kiem.
Nie tyl ko cięż kim, ale rów nież
po nad ga ba ry to wym. Dość
po wie dzieć, że wraz z le mie -
szem i zry wa kiem spy char ka
wa ży ła pra wie 108 ton. Jej wy -
so kość wy no si ła 4,77, a sze -
ro kość 4,18 me tra. Sam cią -
gnik bez osprzę tu mie rzył
aż 12,4 me tra dłu go ści.

Oba ko lo sy, sa mo lot i spy -
char ka ma ją wie le wspól ne -
go. Ich kon struk cję opra co -
wa no jesz cze w Związ ku So -
wiec kim, na ich roz wój w po -
cząt ko wej fa zie nie szczę dzo -
no środ ków. Mo gły mieć też
za sto so wa nia za rów no cy wil -
ne, jak i mi li tar ne. Ni gdy nie
we szły do se ryj nej pro duk cji.
Kon struk cja T -800 po wsta ła
w koń cu lat sie dem dzie sią -
tych ubie głe go stu le cia, kie dy
to fa bry ka trak to rów z Cze la -
biń ska otrzy ma ła zle ce nie
na uru cho mie nia pro duk cji
spy cha rek o bez pre ce den so -
wych pa ra me trach. By ło to
ol brzy mie wy zwa nie, ma szy -
ny mia ły bo wiem nie tyl ko
kon ku ro wać, ale wręcz oka -
zać się lep sze od ofe ro wa -
nych w tam tym cza sie przez
Ca ter pil la ra i Ko mat su. 

W za my śle ra dziec kich in ży -
nie rów ma szy na mia ła mieć
po dwój ne za sto so wa nie. Nie
tyl ko cy wil ne, ale tak że mi li -
tar ne słu żąc do bu rze nia for -
ty fi ka cji wro ga, usu wa nia za -
pór na pierw szej li nii walk
i prac ziem nych przy bu do -
wie wła snych obiek tów stra -
te gicz nych. Spy char ka za -
pro jek to wa na zo sta ła z my ślą
o eks plo ata cji w ekstremalnie
trud nych, ark tycz nych wa run -
kach. Jej głów nym za da niem
by ło prze miesz cza nie ol brzy -
mich, czę sto cał ko wi cie za -
mar z nię tych, mas ziem nych.
Wy trzy ma łość i trwa łość kon -

struk cji spraw dzi ła się
w prak ty ce pod czas bu do wy
li nii ko le jo wych i dróg na da -
le kiej Sy be rii, wzno sze nia
obiek tów elek trow ni ją dro wej
na Ura lu czy re wi ta li za cji te -
re nów prze my sło wych Ma -
gni to gor ska. Spraw dza ła się
w ko pal niach od kryw ko -
wych, tra fi ła rów nież
do wspo mnia nej od kryw ko -
wej ko pal ni dia men tów w Ja -
ku cji.
Ze wzglę du na ogra ni czo ny
po pyt od ro ku 1983 wy pro du -
ko wa no za le d wie dzie sięć
sztuk tej ma szy ny. Wszyst kie
na spe cjal ne za mó wie nie.
Za in te re so wa nie T -800 wy ra -
ża ły co praw da du że ko pal -
nie od kryw ko we
z Ta dży ki sta nu, RPA
i In dii, ale skoń czy ło

MASZYNY BUDOWLANE

Jak Mri ja gi gan tycz ną spy char kę no si ła…
An to now An -225 Mri ja, któ ry 14 kwiet nia lą do wał na war szaw skim lot ni -
sku Cho pi na uwa ża ny jest za naj więk szy i naj cięż szy sa mo lot na świe cie.
Gi gan tycz na ma szy na jest po zo sta ło ścią i za ra zem je dy nym funk cjo nu ją -
cym ele men tem ra dziec kie go pro gra mu bu do wy pro mów ko smicz nych

www.posbud.pl

Gi gan tycz ną spy char kę T -800 z ra cji moc no ogra ni czo ne go po py tu wy pro du ko wa no
w za le d wie dzie się ciu eg zem pla rzach, wszyst kie po wsta ły na spe cjal ne za mó wie nie

An -225 Mri ja, naj więk szy sa mo lot świa ta, sfo to gra fo wa ny z okien na szej re dak cji
na krót ko przed lą do wa niem na lot ni sku Chopina w War sza wie
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C38. Vo lvo FH 16 i Pal fin ger PK 78002-EH

40.V

C42. „Sys tem wy mien ny”  KH-KIPPER

DAF wziął „bu dow lan kę” na ce low nik!

44.VMer ce des -Benz MirrorCam – ka me ry za miast lu sterek!
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Gra co ma dwa (w Gli wi cach
i pod war szaw skim Pło cho ci -
nie) wła sne cen tra mon ta żo -
wo -ser wi so we wy twa rza ją ce
za bu do wy oraz sieć ser wi so wą
urzą dzeń Pal fin ger obej mu ją ce
swym dzia ła niem ca łą Pol skę.
Fir ma do kła da wszel kich sta -
rań, aby za bu do wy by ły nie tyl -
ko funk cjo nal ne i bez piecz ne,
ale tak że nie za wod ne i trwa łe.
Dla te go też do ko nu je sta ran -
nej se lek cji kom po nen tów
i urzą dzeń do ich pro duk cji. 
Im po nu ją ce osią gi żu ra wia
Pal fin ger PK 78002-EH spra -
wia ją, że po słu gu ją cy się nim
ope ra tor mo że  ła two i bez -
piecz nie prze no sić cięż kie ła -
dun ki na wet w trud no do stęp -
ne miej sca. Wy ko ny wa nie ma -
new rów w ta kich wa run kach
uła twia je dy ny w swo im ro dza -
ju sys tem HPSC (High Per for -
man ce Sta bi li ty Con trol). Re -
agu jąc na stan ob cią że nia po -
jaz du i war to ści je go na chy le -
nia za pew nia płyn ną opty ma li -
za cję udźwi gu w za leż no ści
od po ło że nia pod pór sta bi li zu -
ją cych. Sys tem nie za leż nie
mo ni to ru je każ dą z nich, co
umoż li wia do kład ne okre śle -
nie za kre su bez piecz nej pra -
cy. Ozna cza to, że wy sięg żu -
ra wia, a tym sa mym je go wy -
daj ność, moż na zop ty ma li zo -
wać w za leż no ści od wiel ko ści
prze no szo ne go ła dun ku. Sys -
tem HPSC bar dzo sku tecz nie
za po bie ga ry zy ku wy pad ku
spo wo do wa ne go prze wró ce -
niem się po jaz du. 
Ope ro wa nie ła dun kiem w ni -
skich po miesz cze niach uła twia
funk cja prze pro stu ra mie nia
zgi na ne go o 15°, a tak że sys -
tem AOS, któ ry sku tecz nie wy -
tłu mia jąc drga nia żu ra wia spo -
wo do wa ne prze miesz cza niem
cięż kie go ła dun ku po pra wia
pre cy zję ste ro wa nia i zmniej -
sza ob cią że nia w ukła dzie hy -

drau licz nym. Za kres ob ro tu
żu ra wia jest nie ogra ni czo ny,
co ozna cza moż li wość wie lo -
krot ne go ob ra ca nia ko lum ny
w jed ną stro nę bez wy ko ny -
wa nia ru chu po wrot ne go. Dla
uzy ska nia mo men tu ob ro to -
we go o war to ści aż 3,4 tm,
w urzą dze niu za sto so wa no
dwa hy drau licz ne sil ni ki ob ro -
tu. Za rów no one, jak i si łow ni ki
za si la ne są pom pą wie lo tłocz -
ko wą o zmien nej wy daj no ści.

za pew nia ją ca płyn ną pra cę
urzą dze nia, a jed no cze śnie
wy mier ne oszczęd no ści zwią -
za ne z mniej szym zu ży ciem
pa li wa oraz wy dłu że nia ży wot -
no ści za sto so wa nej ar ma tu ry
(sa mej pom py oraz prze wo -
dów i złą czek). Pom pa hy -
drau licz na uru cha mia na jest
tyl ko przy wy chy le niu dźwi gni
ste ru ją cej roz dzie la cza pod -
czas wy ko ny wa nia ru chu ro -
bo cze go. Dla te go też przez

więk szość cza su dzia ła nia
przy staw ki od bio ru mo cy,
pom pa hy drau licz na po zo sta -
je w oszczęd nym try bie go to -
wo ści (stand by) nie ob cią ża -
jąc sil ni ka po jaz du. 
Pod wo zie Vo lvo FH wy po sa -
żo ne zo sta ło w skrzy nię ła -
dun ko wą o wy mia rach we -
wnętrz nych 6.600 x 2.450
x 800 mi li me trów (dłu gość x
sze ro kość x wy so kość). Dzie -
lo ne bur ty wy ko na ne zo sta ły
z alu mi nium, na to miast na gru -
bą na 30 mi li me trów pod ło gę
wy ko rzy sta no wo do od por ną
sklej kę. Wy ją tek sta no wi po -
wierzch nia ra my po śred niej
w środ ko wej części skrzy ni,
któ ra zo sta ła wy ko na na z gład -
kiej bla chy sta lo wej o pod -
wyż szo nej wy trzy ma ło ści.
W za bu do wie za sto so wa no
słup ki środ ko we Kin ne grip
z zam ka mi pio no wy mi wpusz -
cza ny mi w kło ni ce. Moż na je
bar dzo ła two zde mon to wać,
co znacznie uspraw -
nia za ła du nek dłuż -
szych ele men tów. 

POJAZDY BUDOWLANE

Vo lvo FH 16 i Pal fin ger PK 78002-EH pa su ją do sie bie! 
Za kład pro duk cyj ny fir my Gra co co rusz opusz cza ją po jaz dy o cie ka wej kon struk cji. Nie któ re
z nich ze wzglę du na swą kon fi gu ra cję za słu gu ją na szcze gól ną uwa gę. Z pew no ścią na le ży
do nich Vo lvo FH 10x4 o mo cy 540 KM ze sta wio ne z po tęż nym żu ra wiem Pal fin ger PK 78002 SH,
któ ry na mak sy mal nym wy się gu 13,6 me trów z ła two ścią udźwi gnie na wet 4.850 ki lo gra mów 

www.graco.pl

Wy sięg żu ra wia określający je go wy daj ność i bezpieczeństwo użytkowania, moż na op ty ma -
li zo wać w za leż no ści od wiel ko ści prze no szo ne go ła dun ku

Zamontowany na podwoziu Volvo FH żuraw Pal fin ger PK 78002-EH ma imponujące osiągi, co sprawia, że po słu gu ją cy się nim
ope ra tor mo że  ła two i bez piecz nie prze no sić cięż kie ła dun ki na wet w trud no do stęp ne miej sca
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Czte ro osio we pod wo zie FAW
do stęp ne w se rii CF i XF
pod za bu do wę z osią po trój ną
(tzw. tri dem), na któ ry skła da
się oś po dwój na SR1360T
z po je dyn czą re duk cją lub oś
po dwój na HR1670T ze zwol ni -
cą oraz kie ro wa na wle czo -
na oś tyl na. Za sto so wa nie kie -
ro wa nej wle czo nej osi tyl nej
umoż li wia pre cy zyj ne kie ro -
wa nie po jaz dem. Sto sun ko wo
nie wiel ki pro mień skrę tu oraz
pro mień za wra ca nia o 1,5 me -
tra mniej szy niż ma to miej sce
w przy pad ku zwy kłe go pod -
wo zia 8x4 z za bu do wą o ta -
kich sa mych wy mia rach, spra -
wia, że pod wo zie FAW 8x4
ide al nie na da je się do trans -
por tu cięż kich ła dun ków
na pla cach bu do wy o ogra ni -
czo nej po wierzch ni. Pod wo zie

FAW spraw dza się ja ko wy -
wrot ka, za bu do wa z tyl nym
żu ra wiem za ła dun ko wym lub
ja ko po łą cze nie żu ra wia za ła -
dun ko we go z ha kow cem. 
Doskonałe właściwości trak -
cyj ne podwozia  wy ni ka ją
z kon struk cji tyl ne go wóz ka
na pę do we go, który jest mo -
co wa ny na ośmiu drąż kach
re ak cyj nych. Dzię ki te mu
uzy skanie, nie za leż nie od wy -
chy le nia osi, jed na ko wego
na cisku kół po pra wej i le wej
stro nie po jaz du  nie wymaga
sto so wania sta bi li za to ra.
Do na pę du po jaz dów bu dow -
la nych DAF za sto so wa no sil -
ni ki PACCAR MX-11 i MX-13.
Współ pra cu ją one ze zauto -
ma ty zo wa ny mi skrzy nia mi
bie gów TraXon cha rak te ry zu -
ją cy mi się płyn no ścią dzia ła -

nia dzię ki ogra ni cze niu tar cia
we wnętrz ne go. W pod wo -
ziach pod za bu do wę 8x4 i 6x4
Con struc tion Se rii CF FAD,
FAT i cią gni kach sio dło wych
FTT skrzy nię TraXon wzbo ga -
co no o do dat ko we opro gra -
mo wa nie za pew nia ją ce opty -
mal ne prze łą cza nie bie gów
i ope ro wa nie sprzę głem pod -
czas jaz dy w trud nym te re nie.
Za łą cze nie try bu off -ro ad
spra wia, że zmia na bie gów
na stę pu je bar dzo szyb ko
przy wyż szych pręd ko ściach
ob ro to wych sil ni ka. Da je to
do sko na łą trak cję i przy czep -
ność kół osi na pę do wych.
Pod czas jaz dy te re no wej kie -
row ca ko rzy stać mo że z funk -
cji kick -down. Zmia na bie gów
na stę pu je na ty le szyb ko, że
po jazd nie wy tra ca pręd ko ści

na wet pod czas po ko ny wa -
nia stro mych wznie sień.
Moż li wość cał ko wi te go wy łą -
cze nia ukła du ASR za bez -
pie cza ją ce go przed po śli -
zgiem kół na pę dza nych po -
pra wia wła ści wo ści trak cyj ne
po jaz du w trud nych wa run -
kach te re no wych. Po jaz dy
DAF Con struc tion wy po sa żo -
ne w skrzy nię TraXon bar dzo
szyb ko zdo by wa ją so bie ko -
lej nych zwo len ni ków. Prze kła -
da się to na la wi no wy wzrost
za mó wień na pod wo zia we
wła śnie ta kiej kom ple ta cji.
Pod wo zia DAF prze wi dzia ne
pod za bu do wę wy po sa ża ne
są w nie zwy kle kom pak to wy
mo duł oczysz cza nia spa lin
EAS. Je go zwar ta bu do wa
spra wia, że na pod wo ziu FAD
w kon fi gu ra cji 8x4 moż na go
bez pro ble mu za mon to wać
mię dzy pierw szą a dru gą osią
przed nią. Ta kie umiej sco wie -
nie mo du łu da je nie tyl ko
moż li wość wy ko rzy sta nia
wol nej prze strze ni, ale tak że
więk szą swo bo dę w roz -
miesz cza niu kom po nen tów
za bu do wy. W efek cie dzię ki
re duk cji ma sy wła snej o pięć -

POJAZDY BUDOWLANE

DAF wziął „bu dow lan kę” na ce low nik!
Bran ża bu dow la na sta no wi je den z prio ry te tów dla kon cer nu DAF,
który ma dla niej w ofercie sze ro ką ga mę pod wo zi do za bu do wy i cią -
gni ki sio dło we. Po jaz dy w wer sji Con struc tion dzię ki du że mu prze świ -
to wi i ką to wi na tar cia spraw dza ją się na róż ne go ro dza ju pla cach bu do -
wy. Mi mo eks plo ata cji w eks tre mal nie trud nych wa run kach wy róż nia ją
się nie za wod no ścią i od por no ścią na uszko dze nia me cha nicz ne

W wer sji CF Con struc tion stan dar do we wy po sa że nie sta no wi skrzy nia bie gów TraXon ze spe cjal nym opro gra mo wa niem uła twia ją cym jaz dę w trud nym te re nie.
W przy pad ku po jaz dów bu dow la nych roz wią za nie to sta no wi trud ną do prze ce nie nia za le tę
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POJAZDY BUDOWLANE

dzie siąt ki lo gra mów zwięk sza
się ła dow ność po jaz du. Do -
dat ko we „od chu dze nie” wie -
lo osio wych cią gni ków i pod -
wo zi pod za bu do wę osią -
gnię to tak że dzię ki za sto so -
wa niu lżej szych – na wet o sto
ki lo gra mów – ukła dów na pę -
do wych. W no wych po jaz -
dach 8x4 fir ma DAF sto su je
no we ze spo ły dwóch osi na -
pę dza nych ze zwol ni cą, co
uła twia in ten syw ną eks plo -
ata cję po za dro ga mi. Tak ze -
sta wio ne osie wy po sa żo ne
są w że liw ną po chwę o zmie -
nio nej kon struk cji. Po zwa la
ona zmniejszyć ma sę wła sną
po jaz dów o ko lej ne sześć -
dzie siąt ki lo gra mów. Dzię ki
wszyst kim wspo mnia nym
mo dy fi ka cjom ma sa bu dow -
la nych mo de li CF FAD 8x4
mo że być zre du ko wa na na -
wet o 250 ki lo gra mów.
Do cięż kich za sto so wań bu -
dow la nych DAF ofe ru je wa -
rian ty 21- i 26-to no we z po je -
dyn czą re duk cją. Ten ze staw
po dwój nych osi z po je dyn czą
re duk cją wy po sa żo ny jest
w ha mul ce tar czo we, za wie -

sze nie pneu ma tycz ne lub re -
so ry pió ro we i jest mon to wa ny
w trzy - i czte ro osio wych cią gni -
kach oraz pod wo ziach prze -
zna czo nych pod za bu do wę. 
Waż nym czyn ni kiem po zwa -
la ją cym osią gnąć moż li wie
naj niż sze zu ży cie pa li wa jest
do stęp ność co naj mniej dzie -
się ciu prze ło żeń koń co wych
(od 3,46: 1 do 7,21: 1 – w za -
leż no ści od ty pu po dwój nej
osi). Naj szyb sze prze ło że nie
koń co we po zwa la uzy skać
jesz cze niż sze pręd ko ści ob -
ro to we sil ni ka, co prze kła da
się na ogra ni cze nie zu ży cia
pa li wa. W ce lu za pew nie nia
moż li wie naj niż szych kosz -
tów eks plo ata cji za le ca ny in -
ter wał wy mia ny ole ju w obu -
do wie osi po dwój nych okre -
ślo no na nie mniej niż trzy la -
ta lub 450.000 ki lo me trów.
Kon struk to rzy DAF do ło ży li
wszel kich sta rań, by mak sy -
mal nie upro ścić za bu do wy -
wa nie pod wo zi. O tym, że ich
za miar się po wiódł prze ko nu -
ją ro sną ce licz by skła da nych
za mó wień. Pod wo zia DAF są
pre fe ro wa ne przez więk szość

wio dą cych pro du cen tów za -
bu dów. Do ce nia ją oni przede
wszyst kim ła twość mon ta żu.
Mo du ły mo co wa nia za bu do -
wy (BAM) znacz nie przy spie -
sza ją za bu do wa nie pod wo zia
cięż kim dźwi giem czy wy -
wrot ką. Pro ces ste ro wa nia
pra cą sil ni ka przez urzą dze -
nia na pę dza ne przy staw ka mi
od bio ru mo cy zo stał zin te -
gro wa ny z kom pu te rem po -
jaz du. W re zul ta cie po zwo li ło
to na znacz ne zwięk sze nie
licz by kom bi na cji pa ra me -
trów dzia ła nia przy sta wek.
Do naj cięż szych za sto so wań
bu dow la nych DAF ofe ru je wy -
wrot kę CF 10x4. W ta kiej kon fi -
gu ra cji spraw dza się ona na -
wet w naj trud niej szych wa run -
kach pla ców bu do wy. Jest to
po jazd z dwie ma kie ro wa ny -
mi dzie się cio to no wy mi osia mi
przed ni mi, hy drau licz nie kie ro -
wa ną dzie się cio to no wą tyl ną
osią wle czo ną – któ rą w ra zie
po trze by moż na rów nież
podnosić – oraz po dwój ną
osią tyl ną ze zwol ni cą i za wie -
sze niem pneu ma tycz nym. Do -
pusz czal na ma sa cał ko wi ta

po jaz du w ta kim wa rian cie,
któ re go głów nym prze zna cze -
niem jest trans port cięż kich ła -
dun ków pia sku, żwi ru i ka mie -
nia, wy no si oko ło 30 ton, pod -
czas gdy DMC to 49 ton. Po -
mi mo du żej licz by osi prze my -
śla na kon struk cja za pew nia
wy star cza ją co miej sca na po -
kaź ny, bo miesz czą cy aż
350 li trów, zbior nik pa li wa.
DAF kon se kwent nie roz bu -
do wu je swą ofer tę skie ro wa -
ną do bran ży bu dow la nej.
Fir ma ofe ru je nie tyl ko po jaz -
dy, ale rów nież sze ro ką ga -
mę usług dla te go seg men tu
ryn ku. Obej mu ją one do sto -
so wa ne do kon kret nych po -
trzeb kon trak ty ser wi so we
DAF MultiSupport z gwa ran cją
mak sy mal ne go cza su eks plo -
ata cji bez ry zy ka bez pro duk -
tyw nych prze sto jów. Istot ną
ro lę w pod nie sie niu efek tyw -
no ści po jaz dów od gry wa
Aka de mia DAF. Jej in struk to -
rzy pro wa dzą cy klicz nie spe -
cja li stycz ne szko le nia
dla kie row ców po jaz -
dów bu dow la nych.

www.daftrucks.pl

W no wych po jaz dach 8x4 prze zna czo nych do in ten syw nej eks pla ta cji w trud nym te re nie mon to wa ne są ze spo ły dwóch osi na pę dza nych ze zwol ni cą i ha mul ca mi bęb no -
wy mi. Do wy bo ru po zo sta je za wie sze nie pneu ma tycz ne lub me cha nicz ne na re so rach pió ro wych

pb_220_128 - druk.qxp_Posrednik_1_08  07/07/20  23:41  Page 41



42 Pośrednik Budowlany

Ofe ro wa ny przez KH-KIPPER
tak zwa ny sys tem wy mien ny
jest roz wią za niem zwięk sza ją -
cym funk cjo nal ność sa mo -
cho du cię ża ro we go. Spe cjal -
ny układ umoż li wia wy mien ne
sto so wa nie wszel kie go ro dza -
ju za bu dów mon to wa nych
na pod wo ziach cię ża ro wych.
To sa mo pod wo zie mo że być
wy ko rzy sta ne pod wy wrot kę
(tyl noz sy po wą, trój stron ną,
dwu stron ną, itp.) lub be to no -
mie szar kę o do wol nej po jem -
no ści. Wszyst ko za le ży wy -
łącz nie od bie żą cych po trzeb
danego użyt kow ni ka.
Oprócz du żej funk cjo nal no -
ści ko lej ną za le tą roz wią za nia
ofe ro wa ne go przez fir mę
KH-KIPPER jest to, że wszyst -
kie ope ra cje mo gą być wy ko -
ny wa ne na wet przez jed ną
oso bę, na przy kład kie row cę
sa mo cho du, w cią gu za le d -
wie 10-14 mi nut! Kie row ca,
przy uży ciu ste ro wa nia, zwal -
nia za bez pie cze nia blo ku ją ce
za bu do wę, na stęp nie za bu do -
wa uno szo na jest nad pod wo -
ziem pio no wo do gó ry przez
si łow ni ki hy drau licz ne osa -
dzo ne pod nią. Na stęp nie

do gniazd za bu do wy wsu wa -
ne są ręcz nie no gi pod po ro -
we. Po przez opusz cze nie si -
łow ni ków pio no wych na stę pu -
je od sta wie nie za bu do wy, co
umoż li wia wy je cha nie pod wo -
ziem. Po na je cha niu nim
pod dru gą za bu do wę od sta -
wio ną na no gach pod po ro -

wych i wy ko na niu opi sa nych
wy żej ope ra cji w ko lej no ści
od wrot nej, cykl wy mia ny zo -
sta je za koń czo ny. 
Sys tem skła da się z ra my po -
śred niej po łą czo nej na sta łe
z pod wo ziem, ukła du za cze -
pów bocz nych i we wnętrz nych
słu żą cych do osa dze nia za -
bez pie cze nia za bu do wy za -
mien nej, pio no wych si łow ni -
ków hy drau licz nych do pod -
no sze nia za bu dów, za bez pie -
czeń za bu do wy na ra mie po -
śred niej, pul pi tu z wej ścia mi
szyb ko złą czy, ste ro wa nia ca -
łym sys te mem, ukła du hy -
drau licz ne go ze zbior ni kiem
ole ju i pom pą oraz nóg pod -
po ro wych od staw czych do 12
ton no śno ści. Na przed sta wia -
ne roz wią za nie KH-KIPPER
po sia da rów nież ho mo lo ga cję
na wy bra nych mar kach pod -
wo zi cię ża ro wych. 
Sys tem wy mien ny to kom -
plek so we roz wią za nie prze -

zna czo ne dla be to niar ni, ko -
palń oraz żwi row ni. W ta kich
wa run kach eks plo ata cyj nych
da je moż li wość wy ko rzy sta -
nia po jaz du przez ca ły rok
do róż no ra kich za dań trans -
por to wych. Z sys te mu wy -
mien ne go KH-KIPPER ko rzy -
sta ją naj czę ściej fir my z nie -
wiel kim ta bo rem, któ re chcą
wy ko rzy sty wać swo je sa mo -
cho dy przez ca ły rok,
na przy kład la tem trans por to -
wać be ton w be to no mie szar -
ce, zi mą – wo zić w wy wrot ce
kru szy wo lub wy ko rzy sty wać
ją przy od śnie ża niu. Za ma -
wia ją więc sys tem wy mien ny
w kon fi gu ra cji be to no mie -
szar ka z wy wrot ką.
KH-KIPPER ofe ru je róż ne go
ro dza ju za bu do wy do sys te -
mów wy mien nych. Wśród
nich wy mie nić na le ży za bu -
do wę tyl noz sy po wą half -pi pe
typ W1U prze zna czo -
na do trans por tu ma te ria łów

POJAZDY BUDOWLANE

Roz wią za nie KH-KIPPER zwięk sza funk cjo nal ność po jaz du
Obec na sy tu acja spo wo do wa na roz prze strze nia niem się ko ro na wi ru sa na ca łym świe cie zmie ni -
ła funk cjo no wa nie nie mal każ dej fir my. Nie tyl ko w do bie wszel kich kry zy sów ela stycz ność i uni -
wer sal ność zde cy do wa nie po ma ga przed się bior stwu w prze trwa niu trud niej szych cza sów. Rów -
nież ostat nio co raz wię cej firm trans por to wych dą ży do te go, aby po sia da ny sprzęt da wał moż li -
wość świad cze nia jak naj szer szej pa le ty usług. Chcą, aby sa mo cho dem cię ża ro wym da ło się do -
star czać nie tyl ko be ton, ale rów nież ma te ria ły syp kie, ta kie jak pia sek lub żwir 

Ofe ro wa ny przez KH-KIPPER tak zwa ny sys tem wy mien ny jest roz wią za niem zwięk sza ją cym funk cjo nal ność sa mo cho du cię ża ro we go.
Spe cjal ny układ umoż li wia wy mien ne sto so wa nie wszel kie go ro dza ju za bu dów mon to wa nych na pod wo ziach cię ża ro wych

Całość ope ra cji związanych z wymianą zabudowy mo że wy ko nać na wet jed na oso ba,
na przy kład kie row ca sa mo cho du, w cią gu za le d wie 10-14 mi nut
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syp kich i ma sy bi tu micz nej.
Skrzy nia za bu do wy wy ko na -
na zo sta ła z wy so ko ja ko ścio -
wej szwedz kiej trud no ście ral -
nej sta li HARDOX. Dzię ki te -
mu in ży nie rom KH-KIPPER
uda ło się uzy skać lek ką kon -
struk cję przy jed no cze śnie
od po wied niej sztyw no ści.
Zre du ko wa na ma sa wła sna
za bu do wy prze kła da się
na wzrost ła dow no ści. Uni ka -
to wy kształt w for mie od wró -
co nej li te ry Ω (ome ga) z ob ni -
żo nym środ kiem cięż ko ści
w znacz nym stop niu uła twia
opty mal ny wy ła du nek. Za le ta
te go roz wią za nia wy ni ka
z fak tu, że na wet ma te riał
o du żej lep ko ści nie przy kle ja
się do bur ty przed niej i dzię ki
te mu ła twiej się zsy pu je.
Prze strzeń wy ko rzy sta -
na po bo kach skrzy ni zwięk sza
jej ob ję tość. Ele men ty ta kie,
jak od po wied ni zwis tyl ny, tyl -
na szu fla zsy po wa, sys tem
pod no sze nia zde rza ka, chla -
pa cze pod no szo ne na za wia -
sie i pod wie sza ne w gór nej

po zy cji stwa rza ją opty mal ne
wa run ki do przy sto so wa nia
po jaz du do współ pra cy z roz -
kła dar ką as fal tu.
Kla sycz na trój stron na lub dwu -
stron na za bu do wa (typ W3H
lub W2H) z si łow ni kiem
umiesz czo nym pod pod ło gą,
mo że być do dat ko wo wy po sa -
żo na w hy drau licz ną le wą bur -
tę. Opusz cza się ona płyn nie

od po zy cji pio no wej do 180°.
Umoż li wia to pod je cha nie
wóz kiem wi dło wym pod sa mą
za bu do wę, a tym sa -
mym spraw ny za ła du nek ma -
te ria łów spa le ty zo wa nych.
Sze ro kość we wnętrz na skrzy ni
wy no si 2.410 mm. Wy jąt ko we
roz wią za nie po zwa la na za ła -
do wa nie dwóch pa let, któ re
mo gą być umiesz czo ne obok

sie bie. Z ko lei przy opusz cze -
niu bur ty o 90° moż li wy jest wy -
syp ła dun ku na bok
w optymalnej od le gło ści
od po jaz du. Roz wią za nie to
oka zu je się szcze gól nie po -
moc ne przy sy pa niu wa łów
bądź za sy py wa niu wy ko pów
wzdłuż dro gi. Dzie je się to dla -
te go, że ma te riał nie za nie -
czysz cza bocz nych ele men tów
pod wo zia i umoż li wia ła twiej -
szy wy jazd spod ła dun ku. Tak -
że i ta za bu do wa wy po sa żo -
na zo sta ła w szu flę zsy po wą
po sa do wio ną na rów ni z pod -
ło gą. Ste ro wa nie bur tą hy drau -
licz ną od by wa się za po mo cą
joy stic ka za mo co wa ne go
w ka bi nie obok fo te la kie row -
cy. Ob słu ga bur ty jest moż li wa
za rów no z po wierzch ni grun tu,
jak i z sie dze nia bez ko niecz no -
ści wy sia da nia z ka bi ny. Funk -
cja ste ro wa nia bur tą jest szcze -
gól nie po moc na pod czas pra cy
w cięż kich wa run kach
te re no wych bądź też
przy złej po go dzie.

www.kh-kipper.pl

Sys tem wy mien ny KH-KIPPER to kom plek so we roz wią za nie prze zna czo ne dla be to -
niar ni, ko palń su row ców skal nych oraz żwi row ni
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Dzię ki MirrorCam kie row ca
wi dzi te raz ob szar, któ ry
uprzed nio był prze sła nia ny
przez lu ster ka wstecz ne i sfe -
rycz ne mon to wa ne na słup -
kach. To ol brzy mia za le ta
szcze gól nie pod czas prze jaz -
du przez skrzy żo wa nie, ma -
new ro wa nia w cia snej prze -
strze ni i na cia snych za krę -
tach. Kie ru ją cy po jaz dem nie
mu si już prze no sić da le ko
wzro ku w pra wo lub w le wo,
aby ob ser wo wać ruch z ty łu.
Dzię ki MirrorCam ob raz ka me -
ry ob ra ca się, a kie row ca
przez ca ły czas ob ser wo wać
mo że ko niec przy cze py. Sys -
tem jest wstęp nie usta wio ny
na stan dar do we przy cze py,
ale od chy le nie moż na rów nież
do sto so wać do in dy wi du al -
nych po trzeb. W no wo cze -
snych przy cze pach od by wa
się to au to ma tycz nie, do cią -
gni ka są bo wiem prze sy ła ne
da ne do ty czą ce geo me trii.
Kie row ca mo że ręcz nie re gu -
lo wać usta wie nia ko rzy sta jąc
z pa ne lu ste ro wa nia umiesz -
czo ne go na drzwiach ka bi ny. 
Re zy gna cja z lu ste rek opty -
ma li zu je ae ro dy na mi kę, co
mo że zmniej szyć zu ży cie pa -
li wa na wet o 1,5% w po rów -
na niu z po jaz da mi o tra dy cyj -
nym wy po sa że niu. Za mglo ne
lub brud ne lu ster ka i szy by
bocz ne za wsze sta no wi ły
zmo rę kie row ców. Ze wzglę -
du na umiej sco wie nie ka mer
wy so ko na po jeź dzie, za sto -
so wa nie osłon obiek ty wów,
spe cjal ną po wło kę mo ni to rów
i cy fro wą trans mi sję ob ra zu
na wy świe tlacz w ka bi nie, za -
pa ro wa nie i za bru dze nia nie
są już pro ble mem. W chłod ne
i desz czo we dni po szcze gól -
ne ele men ty sys te mu są au to -
ma tycz nie pod grze wa ne, je -
że li tem pe ra tu ra oto cze nia

spad nie po ni żej 15 stop ni
Cel sju sza. Li nie po ja wia ją ce
się na wy świe tla czu sys te mu
MirrorCam po ma ga ją kie row -
cy osza co wać od le gło ści
za cię ża rów ką. Wy świe tla ne
są trzy li nie sta łe i jed na li nia,
któ rą kie row ca przed roz po -
czę ciem jaz dy do sto so wu je

do wy so ko ści po jaz du. Wy ko -
rzy stu jąc in for ma cje, któ re
po ja wia ją się na wy świe tla -
czach, kie row ca mo że te raz
le piej oce nić trzy ty po we sy tu -
acje dro go we. Wie, czy ma
wy star cza ją co du żo miej sca,
aby wje chać na le wy pas. Ile
miej sca na ma new ry ma z ty -
łu. I wresz cie kie dy mo że bez -
piecz nie wje chać przed wy -
prze dza ny po jazd. 
Sys tem ka mer spraw dza się
tak że o zmierz chu czy
przy sła bym oświe tle niu, na -
wet w no cy. Ob raz z ka mer
prze ka zy wa ny na wy świe tla -
cze jest ja śniej szy ob raz niż
w na tu rze. Kie row ca mo że
za tem le piej ob ser wo wać
oto cze nie niż w tra dy cyj nym

lu ster ku. Po nad to ja sność
ob ra zu przez ca ły czas do -
sto so wy wa na jest au to ma -
tycz nie do wa run ków oto cze -
nia, kie row ca nie jest więc
ośle pia ny. Wszyst ko to funk -
cjo nu je nie tyl ko na otwar tej
prze strze ni, ale tak że w tu ne -
lu. Je śli na ze wnątrz jest cał -

ko wi cie ciem no, MirrorCam
– po dob nie jak kon wen cjo -
nal ne lu ster ka – mo że wy -
świe tlać tyl ko ob sza ry omia -
ta ne re flek to ra mi po jaz du. 
Róż ne spo so by po strze ga -
nia, wa run ki at mos fe rycz ne
i po ra dnia da ją po wo dy
do re gu la cji ja sno ści wy świe -
tla czy. Pro wa dzą cy po jazd
mo że w ła twy spo sób do ko -
nać zmian w usta wie niach
ko rzy sta jąc z ekra nu do ty ko -
we go lub przy ci sków na wie -
lo funk cyj nej kie row ni cy. 
W przy pad ku kon wen cjo nal -
nych lu ste rek wstecz nych
obo wią zu je pro sta za sa da fi -
zy ki „kąt pa da nia jest rów ny
ką to wi od bi cia”. Ozna cza to,
że za każ dym ra zem, gdy kie -

row ca zmie nia po zy cję w fo te -
lu, po le je go wi dze nia rów nież
się zmie nia. W przy pad ku
MirrorCam jest ina czej. Dzię ki
po łą cze niu ka me ry z ekra nem
pro wa dzą cy po jazd nie za leż -
nie od przy bie ra nej po zy cji
sie dzą cej za wsze ma ta kie sa -
mo po le wi dze nia. Mo że je

rów nież in dy wi du al nie re gu lo -
wać za po mo cą pa ne lu ste ro -
wa nia w drzwiach. Za le tą
MirrorCam jest tak że to, że je -
że li kie row ca usta wia jąc po le
wi dze nia prze kra cza nor mę,
otrzy mu je – w prze ci wień stwie
do tra dy cyj ne go sys te mu lu -
ste rek – ostrze że nie na wy -
świe tla czu. Dłu gie na ci śnię cie
przy ci sku funk cyj ne go po wo -
du je bły ska wicz ny po wrót
do usta wień stan dar do wych.
Wy świe tla cze MirrorCam są
czy tel ne tak że dla osób no -
szą cych oku la ry. Wła śnie dla -
te go, że nie mu szą one prze -
no sić wzro ku na bo -
ki, by ob ser wo wać
stre fę za po jaz dem.

POJAZDY BUDOWLANE

Mer ce des -Benz MirrorCam – ka me ry za miast lu ste rek!
Ka me ry na ra mie da cho wej i wy świe tla cze na słup kach. No wy Ac tros jest ła two roz po zna wal ny
już na pierw szy rzut oka. Ude rza brak lu ste rek wstecz nych i sze ro ko kąt nych. Za le ty no we go
roz wią za nia są oczy wi ste – niż sze zu ży cie pa li wa osią gnię te dzię ki lep szej ae ro dy na mi ce
i więk sze bez pie czeń stwo ru chu za spra wą po pra wio nej wi docz no ści. Ale jak dzia ła in no wa cyj -
ny sys tem w prak ty ce? Czy kie row ca mu si się do nie go dłu go przy zwy cza jać?

www.mercedes-benz-trucks.com

Kierowca nowego Actrosa wyposażonego w system MirrorCam ma znacznie lepszy widok przez szybę w drzwiach kabiny. Jeżeli
korzystałby z klasycznego lusterka bocznego zmieszczonego na przednim słupku, furgonetka byłaby dla niego ledwo widoczna 
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INSTYTUCJE

Stowarzyszenie 
Dystrybutorów 

Maszyn Budowlanych

tel. 504 621 002, 
www.sdmb.pl 

e-mail: sdmb.jm@gmail.com



CENNIK REKLAM

Krót ka cha rak te ry sty ka

„Po śred nik Bu dow la ny - maszyny, narzędzia, sprzęt” to fa cho we cza so pi -
smo po śred ni czą ce w kon tak tach firm z bran ży bu dow la nej. Ukazuje się od
stycznia 1996 roku, a począwszy od wydania 5/98 w formie odrębnego
zeszytu co dwa miesiące przy no si  in for ma cje o no wo ściach na pol skim
i świa to wym rynku maszyn, narzędzi i sprzętu budowlanego. 
Wydawnictwo kolportowane jest bezp∏atnie do osób i instytucji związanych z
branżą budowlaną w nak∏adzie 7.500 egzemplarzy. 

Ad re sa ci
Bran ża                                                                                                            

1. Budownictwo ogólne                                                                       4.496
2. Roboty ziemne                                                                                   115
3. Inżynieria lądowa i wodna                                                                  973
4. Specjalistyczne roboty budowlane                                                      62
5. Kopalnie piasku, surowców skalnych i dla drogownictwa                311
6. Kopalnie węgla kamiennego (Bazy Transportu i Sprzętu)                  68
7. Sprzedawcy maszyn, narzędzi i sprzętu budowlanego                    138
8. Wypożyczalnie maszyn, narzędzi i sprzętu budowlanego                 87
9. Warsztaty i stacje serwisowe sprzętu budowlanego                          63

10. Organa administracji                                                                        509 
11. Towarzystwa leasingowe/Banki                                                        121
12. Biblioteki                                                                                              34
13. Szko∏y/Szko∏y wyższe/Pracownicy naukowi                                      21
14. Rzeczoznawcy                                                                                    19

Nakład bezp∏atnie kolportowany                                                   7.017 egz.
Na kład dru ko wa ny                                                                         7.500 egz.

Wy da nie     Ter min          Ter min                 Ter min do star cze nia 
                                           za mó wień             materia∏ów do dru ku

3/2019       10.05.2020       08.04.2020                  23.04.2020 
4/2019       12.07.2020       10.06.2020                  24.06.2020 
5/2019       05.10.2020       07.09.2020                  21.09.2020 
6/2019       14.12.2020       16.11.2020                  30.11.2020 

Termin ewentualnej re zy gna cji: 5 ty go dni przed uka za niem 
si´ danego wy da nia.

budowlany
POŚREDNIK For ma ty re klam i ce ny

For mat              Szer. x wys.     kolor 
                         mm

1/8 stro ny          182 x 32        900,- z∏
                        88 x 64        900,- z∏

1/4 stro ny          182 x 64      1.500,- z∏
                       88 x 128     1.500,- z∏

1/3 stro ny          88 x 173      2.500,- z∏
                       182 x 85      2.500,- z∏

1/2 stro ny          182 x 128      4.000,- z∏
                         88 x 260     4.000,- z∏
2/3 strony          182 x 173      5.000,- z∏
1/1 stro na          182 x 260      7.000,- z∏

II. i III. ok∏adka  210 x 297      7.500,- z∏

IV. ok∏adka        210 x 297      8.500,- z∏

Uwa ga: Re kla mo daw cy przy s∏u gu je
pra wo bez p∏at ne go za miesz cze nia
tek stu pro mu ją ce go ofe ro wa ne przez
nie go wy ro by i us∏u gi. 

Ra ba ty
Przy za miesz cze niu w cią gu 
12 mie się cy (rok og∏o sze nio wy):
3 reklam                                        5%
6 reklam                                      15%
Pro wi zja dla agencji                   15%
reklamowych:

Tekst sponsorowany
Za miesz cze nie jednej kolumny
tekstu sponsorowanego kosztuje
5.000, - z∏.

Pa no ra ma firm od  A do Z
Miniog∏oszenia z logo firmy)
w 3 wydaniach                                 
modu∏ 57 x 63 mm               800,- z∏
modu∏ 57 x 129 mm          1.200,- z∏
w 6 wydaniach
modu∏ 57 x 63 mm            1.200,- z∏
modu∏ 57 x 129 mm          1.800,- z∏

For my p∏at no Êci
Fak tu ra VAT zo sta nie prze s∏a -
na wraz z eg zem pla rzem do wo do -
wym. Na leżność na le ży uiścić prze -
le wem zgod nie z ter mi nem p∏at no -
ści wid nie ją cym na fak tu rze. Na ży -
cze nie klien ta wy daw ca zo bo wiąza -
ny jest przed sta wić po twier dze nie
z pocz ty do ty czą ce wy so ko ści kol -
por to wa ne go na k∏a du.

Za miesz cza nie re klam o for ma tach in -
ne niż  po da ne oraz reklama na
pierwszej stronie ok∏adki wymagają
dop∏at i są moż li we wy ∏ącz nie po
otrzymaniu akceptacji redakcji. Dop∏ata
za wybrane miejsce wynosi: 20%.  

DO WSZYST KICH CEN 
DO LI CZA MY 23% PO DAT KU VAT.

Da ne tech nicz ne
For mat:

A4, 210 mm x 297mm 
Po wierzch nia za dru ku:

182 mm x 260mm 
Licz ba szpalt:

4, sze ro kość szpal ty 41mm
Ro dzaj dru ku:

of f set, ze szyt zszy wa ny
Ma te ria ∏y do dru ku:

wy∏ącznie w formie elektronicznej.
W przy pad ku ko niecz no ści opra -
co wa nia gra ficz ne go re kla my re -
dak cja do li cza po nie sio ne kosz ty
do ce ny.

!
Prenumerata - zamówienie 2/2020 

Aby bezp∏atnie otrzymywać nasz dwumiesięcznik wystarczy wype∏nić poniższy formularz
i przes∏ać go faksem na numer 22 859-19-67  lub listownie pod adresem: 

Pośrednik Budowlany, Dzia∏ Informacji, 02-784 Warszawa, Pasaż  Ursynowski 1/45
Prosz´ o  regularne, bezp∏atne przesy∏anie czasopisma „PoÊrednik Budowlany - Maszyny, Narz´dzia, Sprz´t”

                                           imię  i nazwisko:     .........................................................................................................................................................................................

                                                 nazwa firmy:     .........................................................................................................................................................................................

                             zakres dzia∏alności firmy:     .........................................................................................................................................................................................

                                      ulica, numer domu:    .........................................................................................................................................................................................

                                 kod pocztowy, miasto:    .........................................................................................................................................................................................

                                numer telefonu i faksu:     .........................................................................................................................................................................................

Prosz´ o  regularne, bezp∏atne przesy∏anie elektronicznej gazety „PosBudNews”

                                                          e-mail:     .........................................................................................................................................................................................
Wyrażam zgodę  na przetwarzanie moich danych przez wydawcę czasopisma  „Pośrednik Budowlany – Maszyny, Narzędzia, Sprzęt”- firmę  Poland Marketing
Barański Sp. z o. o., Warszawa, ul. Pasaż Ursynowski 1/45. Dane te będą wykorzystywane wy∏ącznie do celów marketingowych. Będą  mieć prawo do wglądu
w dane oraz możliwość ich poprawiania. Dane nie będą udostępniane innym osobom ani firmom. Podanie danych jest dobrowolne.

   Data, czytelny podpis i (lub) pieczęć osoby zamawiającej     ...................................................................................................................................................








